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GAP EYLEM PLANI  

(2008-2012) 
2009 SONU İZLEME RAPORU 

 
 
2008 yılında, GAP kapsamında bölgede gerçekleştirilen bütün yatırımlar ve yaşanan 
gelişmeler gözden geçirilmiş; Güneydoğu Anadolu Projesi’nin ekonomik kalkınma, sosyal 
gelişme ve başta sulama olmak üzere temel altyapı yatırımlarının hızlandırılarak büyük bir 
bölümünün 2012 yılı sonuna kadar tamamlanması kararı alınmış; GAP Eylem Planı (2008-
2012) hazırlanarak uygulamaya konulmuştur. 

 
GAP Eylem Planı kapsamında dört stratejik gelişme ekseni vardır: 

 
I. Ekonomik Kalkınmanın Gerçekleştirilmesi 
II. Sosyal Gelişmenin Sağlanması 
III. Altyapının Geliştirilmesi 
IV. Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi 

 
Bu eksenler altında 73 ana eylem bulunmaktadır. Ana eylemler çerçevesinde yer alan proje ve 
faaliyetlerin sayısı ise 300’ün üzerindedir.  

 
GAP Eylem Planı kapsamında yer alan eylemleri yürüterek hedeflere ulaşabilmek için 2008-
2012 döneminde, 2008 yılı fiyatlarıyla, toplam 26,7 milyar TL’lik kaynağa ihtiyaç 
bulunmaktadır. Söz konusu kaynağın 7,3 milyar YTL’lik kısmı Eylem Planı olmaksızın mutat 
olarak bütçe kapsamında tahsis edilecek kısımdan oluşmaktadır. Bu dönemde Eylem Planı 
için gereken ek finansman ihtiyacı 19,4 milyar YTL olup, bu tutarın 4,9 milyar YTL’lik 
kısmının merkezi bütçe dışında, 14,5 milyar YTL’lik kısmının ise merkezi bütçe kapsamında 
finanse edilmesi öngörülmüştür.  
 
1990-2007 dönemi itibarıyla GAP'a kamu yatırım kaynaklarından yılda ortalama % 7,0 
düzeyinde pay ayrılmıştır. 2008 yılı başında GAP yatırımları için 1.06 milyar TL kaynak 
tahsis edilmiştir. GAP Eylem Planı’nın uygulamaya başlanmasıyla birlikte kurumlara 
aktarılan 1 milyar TL de ek ödenek ile yıllık yatırım tutarı iki katına yükseltilmiş; GAP 
yatırımlarının toplam kamu yatırımları içindeki payı da ilk kez % 10’un üzerine çıkarak %12 
olmuştur. 2009 yılında 3,1 milyar TL ile bu oran % 14,4’e yükselmiştir.  
 
GAP Eylem Planı kapsamındaki yatırımların genel nakdi gerçekleşme düzeyi 2008 yılında % 
84, 2009 yılında ise % 81 olmuştur. 
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GAP Eylem Planı 2009 Sonu Nakdi Gerçekleşme Tablosu (Eksen) 

EKSEN 
NO EYLEM ADI 2009 YILI 

TAHSİSİ

2009 Yılı 
Revize 

Ödenek 

2009 Yılı 
Harcaması

Yılbaşı 
Ödeneğine 

Göre 

Revize 
Ödeneğe 

Göre 
I. EKONOMİK KALKINMANIN GERÇEKLEŞTİRİLMESİ   281 809   223 020   201 001 71,3 90,1 
CAZİBE MERKEZLERİ   80 000   18 211   18 211 22,8 100,0 
EK.1.1 Cazibe Merkezleri Programı bölgede öncelikli olarak uygulamaya geçirilecektir   80 000   18 211   18 211 22,8 100,0 

TEŞVİK POLİTİKALARI  0 0      
EK.2.1 Özel sektör yatırımlarını bölgeye çekmek amacıyla, ülke geneli için geliştirilen 

teşvik sistemi GAP illerinin bölgesel ve sektörel özelliklerini dikkate alarak 
kademeli şekilde düzenlenecektir 

0       

EK.2.2 Bölgenin ihracatının artırılması için özel nitelikli programlar uygulanacaktır 0       

KOBİ DESTEKLERİ VE KÜMELENME        
EK.3.1 İşletmeler arası işbirlikleri ve kümelenme faaliyetleri desteklenecektir 0       

EK.3.2 GAP bölgesindeki işletmelerin ve girişimcilerin rekabet güçlerini geliştirmek 
amacıyla başta KOBİ'ler olmak üzere finansman imkanları artırılacak ve 
finansmana erişim kolaylaştırılacaktır. 

0       

EK.3.3 KOBİ'lerin rekabet güçlerinin artırılması amacıyla yürütülecek bölgesel kalkınma 
programı kapsamında yatırım projeleri desteklenecektir.  

0       

TEKNOPARKLAR        
EK.4.1 Bölgenin teknoloji geliştirme ve yenilik kapasitesi artırılacak, bu alanda 

kurumsallaşma için teknoparklar yaygınlaştırılacaktır 
       

KÜLTÜR-TURİZM   32 178   35 178   28 823 89,6 81,9 
EK.5.1 Kültür varlıkları korunacak ve geliştirilecektir   13 205   16 205   15 348 116,2 94,7 
EK.5.2 Bölgede yeni turizm çekim merkezleri oluşturulacak ve mevcutlar 

güçlendirilecektir 
  18 973   18 973   13 475 71,0 71,0 

EK.5.3 Turizm altyapısını iyileştirmeye yönelik planlama çalışmaları yapılacaktır 0       

DOĞAL KAYNAKLAR VE YENİLENEBİLİR ENERJİ   15 717   15 717   14 001 89,1 89,1 
EK.6.1 Orman varlığı artırılacak ve barajların erozyondan korunması sağlanacaktır.   13 817   13 817   12 101 87,6 87,6 
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EK.6.2 Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı yaygınlaştırılacaktır   1 900   1 900   1 900 100,0 100,0 
TARIM   153 914   153 914   139 966 90,9 90,9 
EK.7.1 Tarımsal üretimde verimlilik artırılarak tarıma dayalı sanayi yapısı 

geliştirilecektir 
  152 804   152 804   138 866 90,9 90,9 

EK.7.2 Özel nitelikli bölgesel kalkınma projeleri uygulanacaktır.   1 110   1 110   1 100 99,1 99,1 
EK.7.3 Mayınlı araziler temizlenerek ekonomiye kazandırılacaktır. 0       
II. SOSYAL GELİŞMENİN SAĞLANMASI   657 132   663 353   581 735 88,5 87,7 
EĞİTİM   258 451   259 720   246 777 95,5 95,0 
SG.1.1 Okul öncesi okullaşma oranları yüzde 50'ye çıkarılacaktır.   4 846   4 846   126 874 2618,1 2618,1 
SG.1.2 İlköğretimde fiziki altyapı ihtiyacı giderilecek ve zorunlu eğitime devam etmeyen 

öğrenci kalmayacaktır. 
  51 702   51 702 0,0 0,0 

SG.1.3 Ortaöğretim okullaşma oranları yüzde 90'a çıkarılacaktır.   66 690   66 690 0,0 0,0 
SG.1.4 İlköğretimden ortaöğretime geçişlerin ve ortaöğretimde okullaşma oranlarının 

artırılması için pansiyonlarının kapasiteleri artırılacaktır. 
  7 000   7 000   1 900 27,1 27,1 

SG.1.5 Yükseköğretime erişimi ve eğitim kalitesini artırmak amacıyla bölge 
üniversitelerinin fiziki ve beşeri altyapısı geliştirilecektir. 

  106 074   107 343   95 864 90,4 89,3 

SG.1.6 Yurt sayısı ve kapasitesi artırılacaktır.   22 139   22 139   22 139 100,0 100,0 
İSTİHDAM   182 010   182 010   122 292 67,2 67,2 
SG.2.1 İşgücü yetiştirme programları yaygınlaştırılacak ve bu programların etkinliği 

artırılacaktır. 
  13 130   13 130   30 292 230,7 230,7 

SG.2.2 Kendi işini kurmak isteyenlere yönelik eğitim programları ve danışmanlık 
hizmetleri etkin biçimde verilecektir. 

  2 319   2 319 0,0 0,0 

SG.2.3 İşgücü piyasasına girişleri kolaylaştırmak amacıyla mesleki danışmanlık ve 
rehberlik hizmetleri yaygınlaştırılacak ve daha etkin hale getirilecektir. 

  1 284   1 284 0,0 0,0 

SG.2.4 İstihdamı artırmaya yönelik hibe programı geliştirilecek ve uygulanacaktır.   20 277   20 277 0,0 0,0 

SG.2.5 Mesleki eğitim programları ile işgücü piyasası arasındaki uyum düzeyi tespit 
edilerek, söz konusu programlar güncellenecektir. 

       

SG.2.6 Bölge üniversitelerinde bölgenin ihtiyaçlarına uygun yeni eğitim birimlerinin 
açılmasına öncelik verilecektir. 

       

SG.2.7 Sürekli Eğitim Merkezleri kurulacaktır.        
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SG.2.8 
SG.4.1 
SG.5.1 

SODES PROGRAMI 
Meslek Edindirme 
Sosyal Yardım ve Hizmetler 
Kültürel ve Sportif Faaliyetler 

  145 000   145 000   92 000 63,4 63,4 

SAĞLIK    168 505   172 503   171 350 101,7 99,3 
SG.3.1 Bölgenin sağlık alanındaki fiziki ve beşeri altyapı ihtiyacı giderilecektir.   168 505   172 503   171 350 101,7 99,3 

SG.3.2 Koruyucu ve birinci basamak sağlık hizmetleri güçlendirilecektir.        

SG.3.3 Aile hekimliği uygulaması yaygınlaştırılacaktır        
SOSYAL HİZMET VE YARDIMLAR   18 060   18 060   16 521 91,5 91,5 
SG.4.1 Sosyal hizmet ve yardımlar  alanında valilikler etkin görev üstlenecekler ve bu 

kapsamdaki program ve faaliyetler için il özel idare bütçelerine ek kaynak 
aktarılacaktır. 

       

SG.4.2 SYD Vakıflarının hizmet sunum kapasitesi artırılacak ve sosyal yardımlar yoksul 
kesimin üretici duruma geçmesini sağlayıcı nitelikte sunulacaktır. 

   595    595    595 100,0 100,0 

SG.4.3 Risk altındaki çocukların yaşam koşullarının iyileştirilmesine yönelik hizmetlerin 
etkinliği artırılacaktır. 

  7 650   7 650   7 150 93,5 93,5 

SG.4.4 Kadınların toplumsal konumlarının güçlendirilmesini sağlayacak çalışmaların 
nitelik ve niceliği artırılacaktır. 

  3 100   3 100   2 791 90,0 90,0 

SG.4.5 Özürlülerin ekonomik ve sosyal hayata katılımlarını artırılmasına yönelik 
tedbirler alınacaktır. 

  2 323   2 323   1 973 84,9 84,9 

SG.4.6 Gençlerin ekonomik ve sosyal hayata aktif katılımları sağlanacaktır.        

SG.4.7 Özellikle göçle gelen kesimler olmak üzere kentlerin az gelişmiş bölgelerinde 
yaşayanların kente entegrasyonu ve toplumsal uyumunu sağlamaya yönelik 
faaliyetler yürütülecektir 

  4 292   4 292   3 912 91,1 91,1 

SG.4.8 Yaşlıların sosyal hayata katılımları yoluyla yaşam kaliteleri iyileştirilecektir.        

SG.4.9 Özel sektörün kurumsal sosyal sorumluluk projeleri uygulamaları teşvik 
edilecektir. 
 
 

   100    100    100 100,0 100,0 
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KÜLTÜR SANAT SPOR   30 106   31 060   24 795 82,4 79,8 
SG.5.1 Kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetler alanında valilikler etkin görev 

üstlenecekler ve bu kapsamdaki program ve faaliyetler için il özel idare 
bütçelerine ek kaynak aktarılacaktır. 

       

SG.5.2 Bölge halkının kültürel ve sanatsal faaliyetlere katılımı teşvik edilecek ve 
toplumun bütün kesimlerinin bu faaliyetlere erişimi sağlanacaktır. 

  14 160   15 114   15 114 106,7 100,0 

SG.5.3 Spor tesisleri ve rekreasyon alanları yaygınlaştırılacak ve halihazırda var olan 
tesislerin fiziki durumları iyileştirilecektir. 

  15 946   15 946   9 681 60,7 60,7 

III. ALTYAPININ GELİŞTİRİLMESİ  1 718 036  1 754 631  1 354 854 78,9 77,2 
SULAMA   990 694   674 226   604 744 61,0 89,7 
AG.1.1 İnşaatı devam eden projelerin öncelikle ana kanal inşaatları tamamlanacaktır.   539 767   347 614   343 806 63,7 98,9 

AG.1.2 Öncelikli (su kaynağı hazır) projelerde ana kanal inşaatlarına başlanacak ve 
dönem sonuna kadar büyük kısmı tamamlanacaktır. 

  281 000   156 685   156 679 55,8 100,0 

AG.1.3 Öncelikli (su kaynağı hazır) projelerin sulama şebeke inşaatları tamamlanacaktır.        

AG.1.4 Depolaması hazır olmayan baraj ve ana kanal inşaatlarına başlanacaktır        
AG.1.5 Devam eden ve program döneminde başlanacak inşaatlarda kamulaştırma 

gerçekleştirilecektir 
       

AG.1.6 Tarla içi drenaj çalışmaları tamamlanacaktır   12 000   12 000  0,0 0,0 
Şişirme Bentleri        

AG.1.7 Arazi toplulaştırma ve tarlaiçi geliştirme çalışmaları tamamlanacaktır   157 927   157 927   104 259 66,0 66,0 
ENERJİ   342 417   371 906   94 570 27,6 25,4 
AG.2.1 Enerji iletim ve dağıtım altyapısı güçlendirilecektir   132 417   161 906   94 570 71,4 58,4 
AG.2.2 Ilısu Barajı ve HES projesi hızlandırılacaktır    210 000   210 000  0,0 0,0 
AG.2.3 Cizre Barajı ve HES projesi yaptırılacaktır 0       
ULAŞTIRMA   270 260   595 596   559 055 206,9 93,9 
AG.3.1 Bölge ulaştırma ağları ve lojistik hizmetleri güçlendirilecektir.   270 260   595 596   559 055 206,9 93,9 
SOSYAL FİZİKİ ALTYAPI   114 665   112 903   96 485 84,1 85,5 
AG.4.1 İmar planları ve halihazır harita alımı yapılacaktır.   2 738    918    202 7,4 22,0 
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AG.4.2 Koruma amaçlı imar planları, alt bölge gelişme planları ve çevre düzeni planları 
yapılacaktır. 

   457    457  0,0 0,0 

AG.4.3 İhtiyaç olan yerlerde konut üretimi teşvik edilecek, gerekli finans desteği ve 
teknik altyapı sunulacaktır. 

0       

AG.4.4 Yeterli ve sağlıklı içme suyu temini çalışmalarına devam edilecektir.   57 480   57 980   58 212 101,3 100,4 

AG.4.5 Atıksu şebekeleri iyileştirilecek ve geliştirilecek, atıksu arıtma tesisleri 
yapılacaktır. 

0       

AG.4.6 Bölgesel entegre katı atık yönetimi tesisleri yapılacaktır.   2 990   2 990   2 990 100,0 100,0 
AG.4.7 Devam eden OSB projeleri tamamlanacaktır.   33 750   33 308   26 312 78,0 79,0 
AG.4.8 Tevsii OSB projelerinin altyapıları yapılacaktır.    250    250  0,0 0,0 
AG.4.9 Devam eden KSS Projeleri tamamlanacaktır   17 000   17 000   8 769 51,6 51,6 
IV. KURUMSAL KAPASİTENİN GELİŞTİRİLMESİ   11 000   11 000   10 005 91,0 91,0 
TAŞRA TEŞKİLATLARI       
KK.1.1 Merkezi kuruluşların bölgedeki hizmet birimlerinin kapasitesi ve niteliği 

yükseltilecektir. 
0       

KK.1.2 İŞKUR'un bölgedeki kapasitesi ve etkinliği artırılacaktır. 0       
KK.1.3 GAP Bankacılık Okulu açılacaktır. 0       
KK.1.4 Kamu İnternet Erişim Merkezleri yaygınlaştırılacaktır. 0       
YEREL İDARELER VE BÖLGESEL KURULUŞLAR   11 000   11 000   10 005 91,0 91,0 
KK.2.1 Bölgede Kalkınma Ajansları kurulacaktır. 0       
KK.2.2 Bölgede yer alan mahalli idarelerin hizmet kalitesi ve kapasiteleri geliştirilecektir.        

KK.2.3 GAP Rekabet Konseyinin kurumsallaşması sağlanacaktır.        
KK.2.4 Tarım ve Köyişleri Bakanlığının GAP Bölgesi'ndeki kurumsal kapasitesi 

güçlendirilecek ve etkinliği artırılacaktır. 
  11 000   11 000   10 005 91,0 91,0 

GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ 0       
KK.3.1 GAP Bölge Kalkınma Teşkilatının kurumsal kapasitesi güçlendirilecektir. 0       

GAP EP GENEL TOPLAMI  2 667 977  2 652 004  2 147 595 80,5 81,0 
GAP BÖLGESİNDEKİ DİĞER YATIRIMLAR   424 956      
GAP YATIRIMLARI TOPLAMI  3 092 933      
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GAP EYLEM PLANI 
2009 YILI YATIRIMLARININ KURUM BAZINDA DAĞILIMI 

 
(2009 Yılı Fiyatlarıyla, Bin TL)

Kurumlar 2009 Yılı 
Yatırımı 

2009 Yılı 
Revize 
Ödenek 

2009 Yılı 
4.Dönem 

Küm.Har. 

Nakdi 
Gerç. 

(Yılbaşı)
(%) 

Milli Eğitim Bakanlığı 130 238 130 238 128 774 99 

Sağlık Bakanlığı 125 505 125 505 125 978 100 

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı 155 251 155 251 142 341 92 

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 51 000 50 558 35 081 69 

Kültür ve Turizm Bakanlığı 40 328 44 282 38 416 95 

Çevre ve Orman Bakanlığı 14 274 14 274 12 101 85 

DPT Müsteşarlığı 225 000 163 211 110 211 49 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi 21 721 19 901 16 354 75 

DSİ Genel Müdürlüğü 1 100 247 784 279 558 697 51 

TRGM 157 927 157 927 104 259 66 

Karayolları Genel Müdürlüğü 259 250 574 586 542 661 209 

DHMİ Genel Müdürlüğü 10 000 20 000 16 394 164 

TCDD Genel Müdürlüğü 1 010 1 010 0 

TEİAŞ Genel Müdürlüğü 12 221 13 388 11 183 92 

TEDAŞ Genel Müdürlüğü 41 117 69 439 63 714 155 

SYDGM 595 595 595 100 

GSGM 9 846 9 846 8 813 90 

SHÇEK 14 265 14 265 13 035 91 

İŞKUR 37 010 37 010 30 292 80 

Vakıflar Genel Müdürlüğü 4 780 4 780 4 780 100 

Kredi ve Yurtlar Kurumu 22 139 22 139 22 139 100 

BOTAŞGenel Müdürlüğü 79 079 79 079 19 673 25 

Adıyaman Üniversitesi 15 000 16 498 16 826 112 

Batman Üniversitesi 8 000 6 769 6 971 87 

Dicle Üniversitesi 37 950 40 450 37 430 99 

Gaziantep Üniversitesi 15 950 18 450 13 892 87 

Harran Üniversitesi 47 774 47 774 46 857 98 

Kilis 7 Aralık Üniversitesi 9 000 9 000 8 867 99 

Mardin Artuklu Üniversitesi 8 000 8 000 9 047 113 

Siirt Üniversitesi 8 000 8 000 2 214 28 

Şırnak Üniversitesi 5 500 5 500 0 

GAP Eylem Planı Toplamı 2 667 977 2 652 004 2 147 595 81 
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GAP EYLEM PLANI 
2009 YILI SONU İZLEME RAPORU 

 
 

1. EKONOMİK KALKINMANIN GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 
 
 
1.1. CAZİBE MERKEZLERİ 
 
EK.1.1. Cazibe Merkezleri Programı Bölge’de öncelikli olarak uygulamaya geçirilecektir.  
 
DEVLET PLANLAMA TEŞKİLATI (DPT)  
 
Cazibe Merkezleri Programı uygulamasına 2008 yılında Diyarbakır’da başlanmıştır. Cazibe 
Merkezi Programı ile KOBİ'lere yönelik iş destek hizmetlerinin, girişimciliğin ve istihdam 
imkânlarının geliştirilmesi, turizm faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi ve kalitesinin artırılması, 
yerel ürünlerin ve hizmetlerin markalaşmasının sağlanması hedeflenmektedir. Program 
kapsamında Diyarbakır iline 2008 yılında 15 milyon TL aktarılmıştır.  
 
2009 yılında program uygulamalarına 80 milyon TL ayrılmış; ancak, yıl içinde ödenek 
revizyonu yapılarak Diyarbakır’daki uygulamalara 18,2 milyon TL kaynak aktarılmıştır. 
 
2010 yılında; Diyarbakır’ın yanı sıra Şanlıurfa ilinde de program çalışmaları yürütülecektir.  

 
 

1.2. TEŞVİK POLİTİKALARI 
 
EK. 2.1. Özel sektör yatırımlarını Bölge’ye çekmek amacıyla, ülke geneli için geliştirilen 
teşvik sistemi GAP illerinin bölgesel ve sektörel özelliklerini de dikkate alarak kademeli 
şekilde düzenlenecektir.  
 
HAZİNE MÜSTEŞARLIĞI 
 
Bölgesel kalkınmışlık farklarını azaltmak amacıyla, bölge illerini kademelendiren bölgesel ve 
sektörel nitelikli bir teşvik programı hazırlanmış olup, 2009/15199 sayılı “Yatırımlarda Devlet 
Yardımları Hakkında Karar” 16.07.2009 tarih ve 27290 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe girmiştir. 
 
GAP illerinde 2009 yılında sabit yatırım tutarı 1.477.000.000 TL olan ve 8164 kişilik 
istihdam öngörülen 246 adet teşvik belgesi verilmiştir. 
 
Ayrıca, 5084 sayılı kanun kapsamında 2004-2009 yılları arasında 360 işletmeye toplam 218,7 
milyon TL elektrik enerjisi ödemesi yapılmıştır. 2009 yılındaki enerji desteği 87 milyon TL 
olmuştur. 
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2009 Yılında GAP Bölgesi’ndeki Yatırımlara Yönelik Olarak 
Düzenlenen Teşvik Belgesi ve Enerji Desteği 

   

İller 
Teşvik 
Belgesi 
Sayısı 

İstihdam 
Sayısı 

Sabit Yatırım 
Tutarı 

(Milyon TL) 

Enerji  
Desteği (*) 

(Milyon TL) 
Adıyaman 12 361 85 29 
Batman 18 870 70 5 
Diyarbakır 32 676 162 11 
Gaziantep 89 3.588 855  
Kilis 9 120 12 1 
Mardin 44 1 602 121 13 
Siirt 2 31 2 7 
Şanlıurfa 31 589 136 21 
Şırnak 9 327 34  
Toplam 246 8 164 1 477 87 

(*)  Gaziantep İli 5084 sayılı Kanun kapsamında yer almamaktadır. 
(*) Şırnak ili 5084 sayılı Kanun kapsamında yer almakta ancak 2009 yılında başvuru olmaması 
nedeniyle bu ile ödeme yapılmamıştır. 
 
MALİYE BAKANLIĞI (İşbirliği Yapılacak Kuruluş) 
 
Mardin ve Kilis’te 29.047.251 TL tutarında 4 adet yatırımın gerçekleştirilmesi için bedelsiz 
irtifak tesisi yapılmış, Mardin ve Diyarbakır’da 6 adet yatırımın gerçekleşebilmesi için 
karşılaşılan sorunların çözülebilmesi amacıyla süreli ön izinler verilmiştir.  

 
2009 Yılında Verilen Bedelsiz İrtifak Hakkı ve Bedelsiz Kullanma İzni 

İli 
Arsanın 

Yüzölçümü 
(m2) 

Yatırım 
Tutarı 

(Bin TL)

İstihdam 
(Kişi) İşin Adı   

Diyarbakır- 
Yukarıkılıçtaşı  

 1 928 729   Kültür Balıkçılığı 
Tesisleri 

Ön izin 
süresinin 6 ay 
uzatılması Diyarbakır- 

Ergani 
  14 000   Özel İlköğretim Okulu 

ve Öğrenci Yurdu 
Diyarbakır   40 000   Spor Kompleksi 
Diyarbakır   71 420   Özel İlköğr.Ok., Lise, 

Kreş,Yurt Bin.ve 
Kongre Mrk. 

Kilis   20 000   2 350 30 Modern Kesimhane 49 yıl süreli 
bağımsız ve 
sürekli 
nitelikli 
bedelsiz 
irtifak hakkı 

Mardin   30 015   23 811 150 Otel ve Alışveriş Merk. 

Mardin-Midyat   10 000   1 514 11 Üzüm İşleme ve Şarap 
Fabrikası Tesisi 

Mardin-Midyat   18 253   1 372 12 Mermer Kesme ve 
İşleme Fabrikası 

Mardin-Midyat   13 892   Tekstil Fabrikası 1 yıl süreli 
bedelsiz ön 
izin 

Mardin-Midyat   20 000   Pekmez Fabrikası 

 



 

4 
 

 
EK.2.2. Bölge’nin ihracatının artırılması için özel nitelikli programlar uygulanacaktır. 
 
İGEME  
 
2009 yılında Gaziantep ve Diyarbakır'da 2 Dış Ticaret Eğitim Programı ve 3 Özel Konulu 
Eğitim Programı gerçekleştirilmiştir. Bu 5 eğitim programına toplam 158 kişi katılmıştır:  
 
- Dış Ticaret Eğitim Programı: 25-26 Şubat 2009, Gaziantep, 36 kişi 
- Dış Ticaret Eğitim Programı: 25-26 Mart 2009, Diyarbakır, 41 kişi 
- Uluslar arası Fuarlara Katılım ve Devlet Desteği, 30 Ocak 2009, Gaziantep, 39 kişi 
- Uluslararası Pazar Araştırması ve Pazarlama, 14 Mart 2009, 27 kişi 
- Çin Yatırım ve Ticaret İmkanları, Gaziantep, 15 kişi 
 
Diyarbakır, Gaziantep, Mardin ve Şanlıurfa'da İGEME İl Temsilcilikleri bulunmaktadır. 
 
 
1.3. KOBİ DESTEKLERİ VE KÜMELENME 
 
EK.3.1. İşletmeler arası işbirlikleri ve kümelenme faaliyetleri desteklenecektir. 
 
SANAYİ VE TİCARET BAKANLIĞI 
 
EK.3.2. GAP Bölgesindeki işletmelerin ve girişimcilerin rekabet güçlerini geliştirmek 
amacıyla başta KOBİ'ler olmak üzere finansman imkanları artırılacak ve finansmana 
erişim kolaylaştırılacaktır. 
 
HAZİNE MÜSTEŞARLIĞI 
 
Hazine Müsteşarlığı tarafından Kredi Garanti kuruluşlarına 1 milyar TL destek sağlanmasına 
ilişkin olarak bankalar ile yapılacak gerekli sözleşme çalışmaları tamamlanmıştır. 
 
Avrupa Birliği (AB) Ulusal Katılım Öncesi Mali Yardım Programı kapsamındaki paketten 
küçük girişimcilere mali destek sağlanmasını amacıyla SELP-II programı uygulanmaktadır. 
Programın temel bileşeni, küçük işletmelere kredi sağlayan, yapılandırılmış bir finansman 
fonu (EFT, European Fund for Turkey) oluşturulmuş, fon kaynaklarını küçük işletmelere 
kullandırılması amacıyla aracı bankalar (İş Bankası, Garanti Bankası, Akbank, Şekerbank) 
seçilmiş ve söz konusu aracı bankalara belli tutarlarda kredi hatları açılmıştır. 2009 yılında 9 
milyon Avro’luk kredi kullandırılmıştır. 
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SELP II Kapsamında Gerçekleştirilen Kredi Kullanım Bilgileri 

 

İller Sayı Tutar (Avro) 
Adıyaman 84 896 364 
Batman 48 718 773 
Diyarbakır 130 1 687 701 
Gaziantep   
Kilis 42 244 314 
Mardin 209 2 494 264 
Siirt 16 269 127 
Şanlıurfa 119 1 541 542 
Şırnak 88 1 150 188 

TOPLAM 736 9 002 273 
NOT: 24.11.2009 tarihi itibariyle verilen bilgidir. Gaziantep ilinde SELP II Projesi uygulanmamaktadır. 
 
KOSGEB  
 
Diyarbakır, Mardin ve Şanlıurfa illerinde Kredi Garanti Fonunun (KGF) tanıtımı yapılmıştır. 
KGF A.Ş. tarafından 1994-2007 döneminde 43 işletmenin 72 talebi için 2,7 milyon TL’lik 
kefalet onayı verilmişken, yalnızca 2008 yılında 66 işletmenin 87 talebine yaklaşık 19 milyon 
TL tutarında kefalet sağlanmıştır. 
 
KGF A.Ş. Gaziantep şubesinin resmi açılışı 23 Temmuz 2009 tarihinde yapılmıştır.  
 
GAP illerinde 2009 yılında 157 işletmenin 236 talebi için toplam 45,5 milyon TL kefalet 
onayı verilmiş; bu kefaletler karşılığı 63,7 milyon TL'lik kredi hacmi yaratılmıştır. Bu 
kefaletler içinde 37 işletmenin 35 talebi KOSGEB Kredi Destek Programları kapsamında 
olup, 3,7 milyon TL kefalet karşılığı 4,8 milyon TL kredi hacmi yaratılmıştır.    
 

KOSGEB’in Verdiği Kefalet Onayı ve Oluşturulan Kredi Hacmi Tutarları (2009 Yılı) 
 

2009 Yılı İşletme 
Sayısı 

Talep 
Sayısı 

Kefalet 
Onayı (TL)

Kredi 
Hacmi (TL)

KOSGEB Kredi Destek Programı 

İşletme 
Sayısı 

Talep 
Sayısı

Kefalet 
Onayı 
(TL) 

Kredi 
Hacmi 
(TL) 

1. Dönem    20    22   5 726 635   7 301 070    4    4    246 635    376 070

2. Dönem    64    137   19 987 414   27 267 373    16    14   2 225 231   2 844 230

3. Dönem    40    42   13 046 795   18 835 275    8    8    985 968   1 232 610

4. Dönem    33    35   6 690 036   10 275 007    9    9    280 3674    350 456

Toplam    157    236   45 450 880   63 678 725    37    35   3 738 198   4 803 366
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ZİRAAT BANKASI  
 
GAP Bölgesi’nde 2008 yılı sonu itibariyle 194.796.065 TL ticari kredi, toplam 17.093 
üreticiye de 296.474.000 TL tarımsal kredi kullandırılmıştır. Tarımsal kredinin 61.656.059 
TL’si 2286 üreticiye tarımsal sulama kredisi olarak verilmiştir. 2008 yılında GAP Bölgesi’nde 
kullandırılan tarımsal kredilerin ülke geneli içindeki payı % 4,7 olup, 2007 yılına göre % 63 
oranında artış göstermiştir.  
 
2009 yılında kullandırılan nakdi ve gayrinakdi ticari kredi tutarı 205.189.819 TL’dir. Bunun 
101.669.324 TL'si (% 49,6) KOBİ niteliğindeki işletmelere verilmiştir. 
 
Tarımsal kredi miktarı ise 411.092.358 TL olup, bunun 86.742.859 TL’si 3657 üreticiye 
tarımsal sulama konusunda yatırım kredisi olarak verilmiştir. GAP’ta kullandırılan tarımsal 
kredi tutarı Banka genelinde kullandırılan tarımsal kredilerin % 5,2’si kadardır. 
 
HALKBANK 
 
2008 yılında, Diyarbakır – Silvan Şubesi faaliyete geçmiştir. Bölgede ziyaret edilen 589 
firmadan 386’sının kredi talebi olumlu bulunmuş ve kredilendirme süreci tamamlanmıştır:  
 
- 80.955.793 TL Banka Kaynaklı Yatırım ve İşletme Kredisi, 
- 17.173.500 EUR Orta Uzun Vadeli Yurtdışı veya Banka Kaynaklı Döviz Kredisi, 
- 5.936.327 ABD Doları Orta Uzun Vadeli Yurtdışı ve Banka Kaynaklı Döviz Kredisi, 
- Tarımsal Sanayide faaliyeti bulunan 166 firmaya 25.983.047 TL ve 4.105.421 ABD 

Doları yatırım ve işletme kredisi kullandırılmıştır. 
 
GAP Bölgesi’nde bulunan 27 şube aracılığıyla, 517 çiftçiye 8.997.927 TL kredi 
kullandırılmıştır. 2008 yılı sonu itibariyle 2505 çiftçiye kullandırılan kredilerin toplam tutarı 
43.302.620 TL’ye ulaşmıştır.  
 
Tarım Destek, Traktör ve Tarım Makineleri/Ekipmanları ve Topraksız Tarım Kredilerinin 
kullandırılmasına devam edilmiştir.  

 
2009 yılı içerisinde GAP Bölgesi’nde Adıyaman-Kahta Şubesi, Adıyaman-Gölbaşı Uydu 
Şubesi, Diyarbakır-Kayapınar Şubesi, Diyarbakır-Çermik Şubesi, Diyarbakır-Gıda Çarşı 
Uydu Şubesi ve Gaziantep-Sanayi Sitesi Uydu Şubesi olmak üzere 6 yeni şube faaliyetlerine 
başlamıştır.  
 
12 Ocak 2009 tarihinde Gaziantep Bölge Koordinatörlüğü kurulmuş ve yörede hizmet veren 
bölge koordinatörlüğü sayısı 2’ye çıkarılmıştır. 
 
GAP Eylem Planı içerisinde en önemli yatırımlardan biri olan sulama projeleri için 03.07.2009 
tarihinde “Tarımsal Sulama Sistemleri Kredisi” çıkartılmış olup GAP Eylem Planı süresince 
kredinin satış ve pazarlamasına devam edilecektir. 
 
Geçici likidite sıkıntısı içerisinde bulunan ve yapılandırma talebinde bulunan çiftçilerin 
kredileri için 04.04.2009 tarihinde yeni bir yapılandırma programı başlatılmıştır. Kredi 
vadesinin azami 3 yıla kadar yapılandırılma çalışmaları gerçekleştirilmiş olup bu kapsamda 
2009 sonu itibariyle 726 çiftçinin 16.063.427 TL’lik kredisi yapılandırılmıştır. 
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Yörede bulunan çiftçi ve tarımsal işletmeler de dahil takibe intikal eden kredilerden 142 
çiftçiye ait 2.378.010 TL’lik risk yeniden yapılandırılmıştır. 
 
Halk Bankası, T.C. Sanayi Bakanlığı kaynaklı olarak Organize Sanayi Bölgesi (OSB) ve 
Küçük Sanayi Sitesi (KSS) projelerinin finansmanını sağlamaktadır. Yörede OSB olarak 14, 
KSS olarak 17 adet proje devam etmektedir. Projelerin bir kısmının inşaatı tamamlanmış ve 
tahsilat başlatılmış, bir kısmında ise inşaat ve finansman çalışmaları devam etmektedir.   
 
Diyarbakır’da 306 adet işyerinden oluşan S.S. Diyarbakır Metal İşleri KSS projesi müracaatı 
mevcut olup değerlendirmesi devam etmektedir.  
 
GAP Bölgesi’nde TOKİ Konut Satış İşlemlerine aracılık edilmekte olup 12 projede satışına 
aracılık edilen konut sayısı 3212 adede ulaşmıştır. 
 
Halk Bankası ile KOSGEB arasında 19.10.2009 tarihinde Diyarbakır İli İşletme Sermayesi 
Destek Kredisi Protokolü imzalanmış; 2009 sonu itibariyle 219 adet firmaya 6.454.650 TL’lik 
kredi kullandırılmıştır.  
 
Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası ile 13.02.2009  tarihinde imzalanan protokolle 26.02.2009 
tarihinde kredi kullandırılmaya başlanmıştır. 2 milyon TL’lik kaynak kapsamında toplam 84 
firmaya geri dönüşlerle birlikte 2.390.000 TL kredi kullandırılmıştır.  
 
15.04.2009  tarihinde Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası ile imzalanan protokol kapsamında 
15.06.2009 tarihinde itibaren 3 milyon TL’lik kaynak, kredi olarak kullandırılmaya başlanmış 
olup 83 firmaya geri dönüşlerle birlikte toplam 2.825.000 TL’lik kredi kullandırılmıştır. 
 
Bütün bu uygulamalar sonucunda 2009 yılında ziyareti gerçekleştirilen 1292 firmadan 
866’sının talebi olumlu bulunmuş ve kredilendirme süreci tamamlanmıştır. 
 
- 35 firmaya 14.938.911 USD, 9 firmaya 5.237.000 EUR Orta Uzun Vadeli Yurtdışı veya 

Bünye Kaynaklı Döviz Kredisi, 
- Tarımsal Sanayide faaliyeti bulunan 95 firmaya 18.971.646 TL, 
- Ticari Sektörde faaliyet gösteren 414 firmaya 59.116.190 TL, 
- İmalat Sektöründe faaliyet gösteren 229 firmaya 69.931.423 TL,  
- Diğer sektörlerde yer alan 65 firmaya 21.058.237 TL yatırım ve işletme kredisi 

kullandırılmıştır. 
- 14 firmanın 9.470.000 TL, 2 firmanın 2.935.000 EUR ve 3 firmanın 4.000.000 USD 

limitlerle kredi tahsisleri tamamlanmış olup henüz kredi kullanılmamıştır. 
 
GAP Bölgesi’nde bulunan 33 şube aracılığıyla, 2 055 çiftçiye kullandırılan tarımsal kredilerin 
toplam tutarı 39.316.000 TL’ye ulaşmıştır.  
 
EK.3.3. KOBİ'lerin rekabet güçlerinin artırılması amacıyla yürütülecek bölgesel kalkınma 
programı kapsamında yatırım projeleri desteklenecektir.  
 
KOSGEB  
 
GAP Eylem Planı’nda 2008-2012 dönemi için hedeflenen 1225 adet işletmeye ulaşılmış olup, 
3723 işletmeye 206.6 milyon TL'lik kredi faiz desteği sağlanmıştır. Sağlanan destekler 
aşağıda tabloda verilmiştir. 
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GAP İLLERİNDE UYGULANAN KREDİ FAİZ DESTEĞİ PROGRAMLARI DURUMU (31.12.2009) 
 

GAP 
İlleri 

GAP Eylem 
Planı ED.3.3 
Rakamları 

KOSGEB 1000+1000 
KOBİ Makine Teçhizat 

Yatırımı Kredi Faiz 
Desteği  (09.08.2008-

31.12.2008) 

KOSGEB 0 Faizli 
İmalatçı Esnaf ve 

Sanatkar Kredi faiz 
Desteği(12.092008-

31.012009) 

KOSGEB 0 Faizli KOBİ 
İhracat Kredi            
Faiz Desteği             

(12.092008-31.01.2009) 

0 Faizli İstihdam 
Endeksli İmalatçı Esnaf  

Sanatkar ve KOBİ 
Destek Kredi Faiz 

Desteği  (26.11.2008-
15.05.2009) 

KOBİ İhracat 
Finansman Destek 

Kredisi (27.02.2009- 

0 Faizli Diyarbakır İli 
İşletme Sermayesi 

Destek Kredisi 
(19.10.2009- 

100.000 KOBİ Destek 
Kredisi (02.11.2009- 

KOBİ Destek 
Kredi Faiz 

Desteği Mevcut 
Durumu 
(Toplam) 

İşletme 
Sayısı 

Kredi 
Tutarı 
(Milyon 
TL) 

Kredi 
Kulla-
nan 
İş-
letme 
Sayısı 

Kulla-
nılan 
kredi 
tutarı 
(Mil-
yon 
TL) 

KOS-
GEB 
tara-
fından 
ödenen    
faiz 
tutarı 
(Milyon 
TL) 

Kredi 
Kulla-
nan 
İş-
letme 
Sayısı 

Kulla-
nılan 
kredi 
tutarı 
(Mil-
yon 
TL) 

KOS-
GEB 
tara-
fından 
ödenen    
faiz 
tutarı 
(Milyon 
TL) 

Kredi 
Kulla-
nan 
İş-
letme 
Sayısı 

Kulla-
nılan 
kredi 
tutarı 
(Mil-
yon 
TL) 

KOS-
GEB 
tara-
fından 
ödenen    
faiz 
tutarı 
(Milyon 
TL) 

Kredi 
Kulla-
nan 
İş-
letme 
Sayısı 

Kulla-
nılan 
kredi 
tutarı 
(Mil-
yon 
TL) 

KOS-
GEB 
tara-
fından 
ödenen    
faiz 
tutarı 
(Milyon 
TL) 

Kredi 
Kulla-
nan 
İş-
letme 
Sayısı 

Kulla-
nılan 
kredi 
tutarı 
(Mil-
yon 
TL) 

KOS-
GEB 
tara-
fından 
ödenen    
faiz 
tutarı 
(Milyon 
TL) 

Kredi 
Kulla-
nan 
İş-
letme 
Sayısı 

Kulla-
nılan 
kredi 
tutarı 
(Mil-
yon 
TL) 

KOS-
GEB 
tara-
fından 
ödenen    
faiz 
tutarı 
(Milyon 
TL) 

Kredi 
Kulla-
nan 
İş-
letme 
Sayısı 

Kulla-
nılan 
kredi 
tutarı 
(Mil-
yon 
TL) 

KOS-
GEB 
tara-
fından 
ödenen    
faiz 
tutarı 
(Milyon 
TL) 

İş-
letme 
Sayısı 

Kredi 
Tutarı 
(Milyon 
TL) 

Adıyaman 75 10,00 6 1.058 0,194 33 0.835 0.152 4 0.495 0.013 43 2.236 0.319 9 2.739 0.065    229 5,705 0.419 324 13,07 

Batman 30 4,00 8 1.929 0.354 5 0.125 0.023 7 1.050 0.028 25 1.319 0.188 5 1.403 0.033    43 1.034 0.076 93 6,86 

Diyarbakır 250 30,00 14 4.076 0.748 27 0.685 0.125 10 1.500 0.039 65 3.216 0.459 24 5.876 0.139 681 19.805 2.779 46 1.129 0.083 867 36,29 

Gaziantep 375 50,00 45 10.322 1.864 152 3.850 0.700 117 16.953 0.445 273 12.630 1804 178 45.557 1.076    897 22.507 1.653 1.662 111,82 

Kilis 45 5,00 1 0.145 0.027 5 0.125 0.023  0.000 0.000 13 0.564 0.081 0 0.000 0.000    20 0.471 0.035 39 1,30 

Mardin 125 15,00 11 2.991 0.549 28 0.125 0.128 10 1.500 0.039 22 0.925 0.132 15 4.620 0.109    92 2.249 0.165 178 12,99 

Siirt 37 5,00 1 0.240 0.044 12 0.705 0.055  0.000 0.000 11 0.389 0.056 3 0.495 0.012    48 1.144 0.084 75 2,57 

Şanlıurfa 250 30,00 21 4.580 0.840 73 0.300 0.332 8 1.200 0.031 101 4.878 0.697 10 2.541 0.060    253 6.237 0.458 466 21,26 

Şırnak 38 4,00 0 0.000  0.000 0 1.825 0.000   0.000 1 0.033 0.005 0 0.000 0.000    18 0.450 0.033 19 
  

0.8 

TOPLAM 1225 153,00 107 25 4,65 335 8,45 1,54 156 22.70 0.60 554 26,19 3,74 244 63,23 1,49 681 19,81 2,8 1.646 40,93 3,01 3.723 206,64 
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KOSGEB KOBİ Kredileri kapsamında;  
 
- 1000+1000 KOBİ Makine Teçhizat Yatırımı Kredi Faiz Desteği 
- KOSGEB 0 Faizli İmalatçı Esnaf ve Sanatkar Kredi Faiz Desteği 
- Sıfır Faizli KOBİ İhracat Destek Kredisi 
- Sıfır Faizli İstihdam Endeksli İmalatçı Esnaf Sanatkar ve KOBİ Destek Kredisi 
- KOBİ İhracat Finansman Destek Kredisi başvurularına ilişkin tüm yazılı ve sözlü bilgi 

talepleri karşılanmış ve onay işlemleri yapılmıştır. 
 
KOBİ’lerin yurt içi ve yurt dışı pazarlardaki rekabet güçlerini artırmak için üretime yönelik 
ilave makine-teçhizat alımlarının desteklenmesi amacıyla GAP Kapsamındaki İller 
Makine-Teçhizat Kredi Faiz Desteği Programı Protokolü 20 Kasım 2009 tarihinde 
imzalanmıştır. 23 Kasım 2009 tarihinde GAP Kapsamındaki İller Makine Teçhizat Kredi Faiz 
Desteği Programı ve Acil Destek Kredisi Programı´nın başvuruları alınmaya başlanmıştır. 
 
KOSGEB Veri Tabanına kayıtlı işletmelere yönelik yeni kredi faiz desteği modelleri için 
uygulanacak kredi faiz oranı ve tutarı ile ilgili olarak 9 Ekim 2009 tarihinde Bankalardan 
alınan teklifler değerlendirilerek en uygun teklif modelleri çıkarılmıştır.  
 
Sıfır Faizli Diyarbakır İli İşletme Sermayesi Destek Kredisi 19.10.2009 tarihinde 
imzalanmış olup başvurular 20 Ekim 2009 tarihinden itibaren alınmaya başlanmıştır. 
 
Yeni hedef kitlesi olan Esnaf-Sanatkar ve KOBİ´lerin beklenti ve taleplerinin karşılanması, 
dünyada yaşanmakta olan global ekonomik krizin ülkemize olan yansımalarının en aza 
indirilmesi, KOBİ´lere işletme sermayesi olarak uygun koşullarda finansal destek sağlanması 
amacıyla yeni bir kredi faiz desteği programı (100.000 KOBİ Destek Kredisi) 4 Kasım 2009 
tarihi itibari ile uygulanmaya başlanmıştır. 
 
KOBİ İhracat Finansman Destek Kredisi ile ilgili uygulamanın 31.12.2009 tarihinde sona 
erecek olması nedeniyle 60 güne uzatılmış olan kredi kullanımları KOSGEB onay tarihine 
bakılmaksızın 31.12.2009 tarihine kadar uzatılmıştır. 100 000 KOBİ Destek Kredisi ile ilgili 
uygulamalar kapsamında ise işletmelerden ve bankalardan gelen talepler doğrultusunda 
KOSGEB onayı verilmiş olmasına rağmen kredi kullandırımı yapılmamış işletmelere ait kredi 
kullandırım süresi KOSGEB onay tarihine bakılmaksızın 29.01.2010 tarihine kadar 
uzatılmıştır. 
 
Revizyon Önerisi: KOSGEB tarafından, bütçede yer alan kaynağın yatırım kredisi yanında 
işletme kredisi şeklinde de uygulanabilmesi için Eylem Planı’nda revizyon yapılmasını 
önermiş; bu öneri 15 Nisan 2009 tarihinde yapılan 23. GAP Yüksek Kurulu’nca da uygun 
görülmüştür. 
 
1.4. TEKNOPARKLAR 
 
EK.4.1. Bölge’nin teknoloji geliştirme ve yenilik kapasitesi artırılacak, bu alanda 
kurumsallaşma için teknoparklar yaygınlaştırılacaktır. 
 
GAZİANTEP ÜNİVERSİTESİ  
 
Gaziantep Üniversitesi bünyesinde kurulan Teknopark faaliyete geçmiştir. 
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DİCLE ÜNİVERSİTESİ  
 
Teknoloji Geliştirme Bölgesi İdari ve İnkübatör Binası, Üniversite Kampüs alanı içerisinde 
297.000 m2 alan üzerine kurulmuş olup, 6600 m2 kapalı alana sahiptir. İşin ihalesi 09.10.2009 
tarihinde yapılmış; 2009 yılı ödeneği olan 1.5 milyon TL’nin tamamı harcanmıştır. Fiziki 
gerçekleşmesi % 25’tir. 
 
HARRAN ÜNİVERSİTESİ  
 
Teknopark başvurusu Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından Aralık 2009 itibariyle kabul 
edilmiştir. İşlemler devam etmektedir. 
 
1.5. KÜLTÜR-TURİZM 
 
EK.5.1. Kültür varlıkları korunacak ve geliştirilecektir. 
 
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI    
 
2009 yılında toplam 27 adet projede restorasyon ve çevre düzeni çalışması devam etmiştir. 
 

(Bin TL) 

İller Proje Adı 
Başlama- 

Bitiş 
Tarihi 

2009 Yılı 
Yatırımı 

2009 Yılı 
4.Dönem 

Küm. Harca. 
Adıyaman Tuzhan Restorasyonu 2008-2011   2 000   2 000

Tuzhan Rölöve, Restorasyon Projesi Yap. 2009-2011    100    100
Nemrut Dağı, Tümülüsü ve Anıtları 
Yönetim Planı Oluşturma Projesi 

2007-2010    1  

Nemrut Dağı, Tümülüsü ve Anıtları Çevre 
Düzenleme Pr. 

     100  

Kahta Yeni Kale Restorasyonu      150    50

Perre Antik Kenti Çevre Düz. 2009-2011    50    50
Batman Hasankeyf'teki Taşınmaz Kültür 

Varlıklarının Projelendirilmesi 
2009-2011    60   1 060

Hasankeyf Arkeolojik Sit Alanında 
Bulunan Yapıların Acil Onarımı 

2009-2011    450   2 450

Diyarbakır Diyarbakır Surları'nın Onarımı 2003-2010    500    500
İç Kale Yapıları Onarımı, Teşhir ve Çevre 
Düzenlemesi 

2008-2010    100    100

Silvan Kalesi Proje Yapımı 2009-2011    30    30
Gaziantep Zeugma Müzesi Teşhir Tanzimi ve Çevre 

Düzenlemesi Proje Yapımı 
2009-2011    100  

Zeugma Müzesi Teşhir Tanzimi ve Çevre 
Düzenlemesi  

2009-2011    200    200

Depo Müze Yapımı Projesi 2009-2011    200    200
Nizip Rumkale Rölöve Restitüsyon ve 
Restorasyon Pr. 

2009-2011    60    60

Sokak Sağlıklaştırma Uygulaması 2009-2011    300    300
Kilis  Kilis Ravanda Kalesi Onarımı  2008-2010    500    500

Sokak Sağlıklaştırma Proje Yapımı ve 
Proje Uygulamaları. 

2009-2011    450    450
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Mardin Mardin Kalesi Kayalarını Güçlen. Pr. Yap. 2009-2011    10    10

Mardin Kalesi Kayalarını Güçlendirme ve 
Restorasyon Acil Uygulamaları 

2009-2011    10    10

Dara Kalesi Onarım ve Çevre Düzenleme 
Projesi Yapımı 

2009-2011    50    25

Dara Kalesi Onarım, Çevre Düzenleme ve 
Teşhir Tanzimi Projesi Yapımı 

2009-2011   1 000   1 000

Mardin Müzesi Onarımı      
Siirt Şeyhl-ül Neccat Türbesi Onarımı 2009-2011    40  
Şanlıurfa Şanlıurfa Kalesi Onarımı ve Çevre Düzen. 2009-2011    682    682

Haleplibahçe Proje Yapımı 2009-2011    50    50
Suriçi Kentsel Dönüşüm Projesi 2009-2011    1  
Harran Kalesi Rölöve, Restit., İnş.ve 
Elektrik Müh.Prj.Yapım İşi 

2009-2011    1  

Toplam     7 195 9 827
GAP İlleri Güneydoğu Anadolu Bölgesi Kültür 

Envanteri Projesi hayata geçirilecektir. 
      

 
 
Adıyaman 
 
Tuzhan Restorasyonu: Projelerin hazırlanarak onaylanmasından sonra onarım çalışmalarına 
başlanılacaktır. 
 
Tuzhan Rölöve, Restorasyon Projesi Yapımı: Sözkonusu yapıda mülkiyet probleminin 
çözülmesine yönelik Danıştay kararı alınmış olup, yaklaşık maliyet hazırlanmıştır. İhale 
çalışmaları sürdürülmektedir. 
 
Nemrut Dağı, Tümülüsü ve Anıtları Yönetim Planı Oluşturma Projesi: 03.03.2008 yılında 
ODTÜ ile yapılan ek protokolle proje çalışmalarına başlanılmış olup, işin 03.09.2010 
tarihinde tamamlanması öngörülmüştür. İstanbul 2010 Avrupa Kültür Başkenti Ajansından 
600.000 TL,  Adıyaman Nemrut Dağı Tümülüsü 2009-2010 yılları çalışması için ise 
1.736.400 TL Adıyaman İl Özel İdaresine gönderilmiştir. Çalışmalar devam etmektedir.   
 
Nemrut Dağı, Tümülüsü ve Anıtları Çevre Düzenleme Projesi: İstanbul 2010 Avrupa Kültür 
Başkenti Ajansından 331 391 TL Adıyaman İl Özel İdaresine gönderilmiştir. İş 24.04.2009 
tarihinde ihale edilmiş, 22.05.2009 tarihinde sözleşmesi ve yer teslimi yapılmıştır. İşin bitim 
tarihi 19.09.2009'dur. İş için süre uzatımı verilmiş, 1/100 ölçekli projeler kurula girmiştir. 
30.12.2009 tarihinde projeler onaylanmıştır.  
 
Kahta Yeni Kale Restorasyonu: İşin ihalesi 24.04.2009, sözleşmesi 28.05.2009, yer teslimi 
01.06.2009 tarihlerinde yapılmış ve 27.11.2009 tarihinde bitirilmesi planlanmıştır. Rölöve 
projeleri tamamlanmış olup, ilgili Koruma Bölge Kuruluna sunulmuştur. 
 
Perre Antik Kenti Çevre Düzenlemesi: Alan, Yönetim Planı Oluşturma İşi kapsamında 
olduğundan gerekli çalışmalar yapıldıktan sonra ihale işlemlerine başlanacaktır. 
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Batman 
 
Hasankeyf'teki Taşınmaz Kültür Varlıklarının Projelendirilmesi: “Hasankeyf İlçesi Kaleye 
Çıkış Yolu Üzerinde Bulunan ve Dicle Nehrine Bakan Yüzeyler ile Üzerlerinde Bulunan 
Mağara Mekanların (konut, dükkan vb.), Yukarı Kent Bölgesi, İç Kale Eski Mezarlık 
Türbeleri, Köşklerin İleri Teknikler Kullanılarak (3b, fotogrametrik, bütünleşik sistemler vb.) 
Belgelenmesi" işi 24.12.2009 tarihinde Batman Valiliği İl Özel İdaresince ihale edilmiştir. 
Davet edilen firmalardan birinin ihaleye itirazı nedeniyle konu incelenmekte olup, ihale henüz 
sonuçlandırılmamıştır. 
 
Hasankeyf Arkeolojik Sit Alanında Bulunan Yapıların Acil Onarımı: “Zeynel Bey Türbesi, 
Orta Kapı, Yukarı Kapı, Ulu Cami, Cami-ül Mardinike, Süleyman Han Cami, Koç Cami, 
Süleyman Han ve Koç Camileri Arasındaki Kazı Alanı, Kızlar Cami, Er-Rızk Cami, Artuklu 
Hamamı, Yamaç Külliyesi, Küçük Saray ve Yakın Çevresinin Acil Önlem ve Takviye 
Projelerinin Uygulaması" işi 24.12.2009 tarihinde Batman Valiliği İl Özel İdaresince ihale 
edilmiştir. İşin sözleşmesi 13.01.2010 tarihinde, yer teslimi de 26.01.2010 tarihinde 
yapılmıştır. 
 
Diyarbakır 
 
Diyarbakır Surları'nın Onarımı çalışmalarına devam edilmektedir. 
 
İç Kale Yapıları Onarımı, Teşhir ve Çevre Düzenlemesi Projesi kapsamında yer alan 9 adet 
yapıda çalışmalar sürdürülmektedir. 
 
Silvan Kalesi Proje Yapım işi ihale edilmiştir. 
 
Gaziantep 
 
Zeugma Müzesi Teşhir Tanzimi ve Çevre Düzenlemesi: Teşhir-tanzim projeleri 
hazırlanmıştır. 
 
Depo Müze Yapımı Projesi: Belkıs Ören yeri Zeugma kazı alanında toplam 9600 m2 kapalı 
alanlı depo müze çalışmaları başlatılmış ve ön proje çalışmaları yapılmıştır. Proje ihalesi 
yapılacaktır. 
 
Nizip Rumkale Rölöve Restitüsyon ve Restorasyon Projesi: Kazı çalışmaları yapıldıktan 
sonra proje çalışmaları yapılabilecektir. 
 
Sokak Sağlıklaştırma Uygulaması: 08.12.2009 tarihinde ihale edilmiş, 19.01.2010 tarihinde 
yer teslimi yapılmıştır. Çalışmalar sürdürülmektedir. 
 
Kilis 
 
Kilis Ravanda Kalesi Onarımı: İş, 05.02.2009 tarihinde ihale edilmiş, 06.04.2009 tarihinde 
sözleşmesi, 08.04.2009 tarihinde yer teslimi yapılmıştır. İş bitim tarihi ise 02.07.2010'dur. 
 
Sokak Sağlıklaştırma Proje Yapımı ve Proje Uygulamaları: 2010 yılında ihale edilecektir. 
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Mardin 
 
Mardin Kalesi Kayalarını Güçlendirme Projesi Yapımı: İstanbul 2010 Avrupa Kültür 
Başkenti Ajansından proje için 1.224.237 TL ödenek talep edilmiş, ancak ödeneğin aktarımı 
gerçekleşmemiştir 
 
Mardin Kalesi Kayalarını Güçlendirme ve Restorasyon Acil Uygulamaları: İstanbul 2010 
Avrupa Başkenti Ajansı'ndan 3 milyon TL ödenek talep edilmiş, ancak uygun bulunmamıştır. 
 
Dara Kalesi Onarım ve Çevre Düzenleme Projesi Yapımı: İhale çalışmaları 
sürdürülmektedir. 
 
Dara Kalesi Onarım, Çevre Düzenleme ve Teşhir Tanzimi Projesi Yapımı: Projeler 
tamamlandıktan sonra ihale edilecektir. 
 
Mardin Müzesi Onarımı: İstanbul 2010 Avrupa Kültür Başkenti Ajansı Bütçesi'nden 643 403 
TL aktarılmıştır. İhale çalışmalarına başlanacaktır. 
 
Şanlıurfa 
 
Şanlıurfa Kalesi Onarımı ve Çevre Düzenlemesi işi tamamlanmış ve geçici kabulü 
yapılmıştır. 
 
Haleplibahçe Mozaik Müzesi ve Şanlıurfa Edessa Arkeoloji Müzesi için 2010 yılında 350 
bin TL ödenek ayrılmıştır. 14.05.2005 tarihinde “Haleplibahçe Temalıpark” altyapı 
çalışmaları işi ihale edilmiş ve çalışmalara başlanmıştır. Ancak, altyapı çalışmaları 
tamamlanmak üzereyken taban mozaiklerine ve kültür varlıklarına rastlanmış; bunun üzerine 
altyapı çalışmaları durdurularak kurtarma kazısı başlatılmıştır. 2007 ve 2008 kazı mevsimi 
sonlarında mozaiklerin üzerleri makroklima ve mikroklima şartlarına dayanıklı geotekstille iki 
kat örtülmüş, kazı alanında yer alan saray, villa ve hamam bölümleri ise 2009 yılı içerisinde 
tel örgüyle çevrilmiştir.  
 
Suriçi Kentsel Dönüşüm Projesi: İstanbul 2010 Avrupa Kültür Başkenti Ajansından 2 
milyon TL ödenek Şanlıurfa İl Özel İdaresine aktarılmıştır. Alanda kamulaştırma probleminin 
çözülmesine yönelik çalışmalar devam etmektedir. 
 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI      
 
Hasankeyf Tarihi ve Arkeolojik Sit Alanı Araştırma, Kazı ve Kurtarma Projesi kapsamında 
2008 yılında kazı, çevre düzenlemesi ve basit onarımlar, laboratuar ve diğer çalışmalar 
gerçekleştirilmiştir.   
 
Hasankeyf’te 2009 yılında yürütülen arkeolojik kazı çalışmaları 4 ana başlık altında 
gerçekleştirilmiştir.  
 
Kazı Çalışmaları: Mardinike Külliyesi Sahil Sarayı, Büyük Saray, Haydar Baba Zaviyesi, 
Artuklu Köşkü ve Höyükte kazı çalışmaları yapılmıştır. 
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Çevre Düzenlemesi ve Basit Onarım Çalışmaları: İç Kale’de toprak tahliyesi, mağara ve kazı 
alanlarında temizlik çalışmaları, basit onarım çalışmaları, Büyük Saray’da acil onarım ve 
sağlamlaştırma çalışmaları ve Artuklu Köşkü’nde acil onarım çalışmaları gerçekleştirilmiştir.  
  
Laboratuar Çalışmaları: Seramik, seramik belgeleme, seramik restorasyon-konservasyon ve 
metal objeler konservasyon çalışmaları  gerçekleştirilmiştir.  
 
Diğer Çalışmalar: Belgeleme çalışmaları, video ve fotoğraf çekimleri, çizimle belgeleme 
(rölöve, restitüsyon, restorasyon, acil önlem) çalışmaları yaptırılmıştır. 
 
VAKIFLAR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ      
 
GAP EP kapsamında toplam 73 adet eski eser onarımı öngörülmüştür. 
 
2008-2009 yıllarında toplam 24 adet eserin onarım projesi yapılmış, 25 eserin de onarımı 
gerçekleştirilmiştir. 2010 yılında toplam 37 eserin projesi, 25 eserin de onarımı yapılacaktır. 
 

İller 
2008-2009 Yıllarında Gerçekleşen 

Proje Onarım 
Adıyaman   Kap Camii 

Diyarbakır 

Hasırlı Mescidi,Sultan Secaattin Kümbeti ve 
Hacı Büzrük Camii Müştemilatları (2008 Yılı)  

Karabehlül Camii Onarımı (2008 Yılı) 

Hz.Ömer Camii ve Müştemilatları (2008 Yılı) Fatih Paşa Camii Onarımı (2008 Yılı) 

İskender Paşa Konağı ve Müştemilatları (2008) Ermeni Katolik Kilisesi (2008-2009)  
Parlı(Sefa) Camii ve Müştemilatları (2008 Yılı) Protestan Cemaati Kilisesi (2008 Yılı)  
Lalebey Camii,Şeyh Zeki Türbesi İle Akmezar 
Türbe ve Müştemilatları (2008 Yılı) 

Melik Ahmet Camii Onarımı ve Temel 
Güçlendirmesi (2007-2008 Yılları) 

Ragibiye Camii ve Müştemilatları (2008 Yılı)  Ali Paşa Camii ve Minaresi (2008 Yılı) 

Nasuh Paşa Camii ve Müştemilatları (2008) Salos Camii Onarımı (2008 Yılı) 
Şeyh Yusuf Camii İle Bav-u Kal Türbesi ve 
Müştemilatları Proje Temin İşi (2008 Yılı) 

Zülkifil Peygamber Makamı (2008 Yılı) 

Selahaddin-i Eyyubi Camii ve Müştemilatları 
Proje Temin İşi (2008 Yılı) 

  

Seyit Bedrettin Türbesi İle Caferi Teyyar 
Türbesi ve Müştemilatları (2008 Yılı) 

  

Gaziantep 

Karatarla Camii Rölöve, Restitüsyon ve 
Restorasyon Projelerinin Hazırlanması İşi  

Zincirli Bedesten Onarımı (2007 Yılı) 

Değirmiçem Mahallesi, 18 Pafta, 397 Ada, 26 
Parsel Numaralı Taşınmazın Üzerine İnşaa 
Edilecek İş Merkezi Pr. Hazırlanması İşi 

Nuri Mehmet Paşa Camii (2007 Yılı) 

  Şıh Fetullah Camii (2007 Yılı) 
  Ağa Camii Çevre Düzeni (2008 Yılı) 
  Uluyatır Köyü Camii (2008 Yılı) 
  Hacı Veli Camii Onarımı (2008 Yılı) 

  Ali Nacar Camii Minare 
Rekonstrüksiyonu ve Çev. Düz. (2008) 

  Çarşı Camii Onarımı (2008 Yılı) 
  Karagöz Camii Çevre Düz. (2008 Yılı) 
  Boyacı Camii Çevre Düzen.(2008 Yılı) 
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Kilis 

Hakverdi Mahallesi, 27 Pafta, 324 Ada, 85 
Parsel Üzerine Yapılacak İş Merkezine Ait 
Mimari, Statik, Makine ve Elektrik Tesisat 
Projelerinin Hazırlanması İşi 

Şurahbil Bin Hasene Türbesi Onarımı 
ve Çevre Düzenlemesi (2008 Yılı) 

  Eski Hamam Onarımı (2008 Yılı) 

Mardin 

Teker Camii Proje Hizmet Alım İşi (2008 Yılı) Surur Hanı Onar. (2007-2008 Yılları) 
Sultan Şeyh Musa Oteli  (2008 Yılı)  Küçük Pınar (Cevizli Pınar)  (2008) 
Ulu Camii  (2008 Yılı)   
Hamidiye  Camii (2008 Yılı)   
Zinciriye Medresesi  (2008 Yılı)   
Şeyh Selim Türbesi  (2008 Yılı)   
Ulu Camii  (2008 Yılı)   

Siirt 

Şeyh Maruf ve Babuldarb Camii Rölöve 
Restitüsyon Restorasyon Projeleri Hazırlama İşi

  

Şeyh Osman Türbesi Zemin Sağlamlaştırma 
Sağlıklaştırma Proje İşi 

  

Şanlıurfa 
  Hamidiye Camii 
  Karakeçi Camii 
  Tekye Camii 

 
 
EK.5.2. Bölge’de yeni turizm çekim merkezleri oluşturulacak ve mevcutlar 
güçlendirilecektir. 
 
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI    
 
Bu eylem için 2008 yılında GAP Eylem Planı kapsamında tahsis edilen 10 milyon TL ek 
ödeneğin tamamı aşağıdaki projelere harcanmıştır. 
 
Adıyaman 
 
- Besni-Sofraz Tümülüsü yolu 
- Nemrut Dağı Yolu 
- Gölbaşı-Altınlı Köprü yolu ve menfez yapımı 
- Kahta yerleşim merkezinde yol düzenlemesi 
- Gerger Kalesi yolu 
- Besni yerleşim merkezinde kanalizasyon yapımı 
- Gölbaşı yerleşim merkezinde yol düzenlemesi 
- Hasancık yerleşim merkezinde kanalizasyon yapımı 
- Samsat yerleşim merkezinde park yapımı 
- Akıncılar yerleşim merkezinde park yapımı 
- Çelikhan yerleşim merkezinde kanalizasyon yapımı 
- Harmanlı yerleşim merkezinde yol yapımı 
- Kesmetepe yerleşim merkezinde park yapımı 
- Balkar yerleşim merkezinde yol yapımı 
 
Diyarbakır 
 
- Sesverenpınar Köyü yolu yapımı 
- Şölen yerleşim merkezinde parke yapımı 
- Kulp yerleşim merkezinde kilitli parke yapımı 
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- Ambar yerleşim merkezinde çevre düzenlemesi 
- Bağıvar yerleşim merkezinde çevre düzenlemesi 
- Çermik yerleşim merkezinde yol düzenlemesi 
- Alatosun yerleşim merkezinde yol yapımı 
 
Gaziantep 
 
- İslahiye Atatürk Parkı yapımı 
- Rumkale çevre düzenlemesi 
- Zeugma Antik Kenti çevre düzenlemesi 
- Yeşildere yerleşim merkezinde cadde düzenlemesi 
- Şahinbey yerleşim merkezinde çevre düzenlemesi 
 
Kilis 
 
- Rekreasyon alanlarının iyileştirilmesi 
- Kilis yerleşim merkezinde çevre ve yol düzenlemesi 
- Kilis Kültür Merkezi altyapı uygulamaları 
 
Mardin 
 
- Derik yerleşim merkezinde kanalizasyon yapımı 
- Şenköy yerleşim merkezinde park yapımı 
- Gökçe yerleşim merkezinde kanalizasyon yapımı 
- Ortaköy yerleşim merkezinde park yapımı 
- Acırlı yerleşim merkezinde çevre düzenlemesi 
- Dara Antik Kenti çevre düzenlemesi 
 
Siirt 
 
- Aydınlar yerleşim merkezinde yol kaplaması yapımı 
 
Şanlıurfa 
 
- Halepli Bahçe Projesi çevre düzenlemesi 
- Yukarıgöklü yerleşim merkezinde kanalizasyon yapımı 
- Onbirnisan yerleşim merkezinde çevre düzenlemesi 
- Bozova yerleşim merkezinde kilitli parke yapımı 
- Ayran yerleşim merkezinde kilitli parke yapımı 
- Harran yerleşim merkezinde çevre düzenlemesi 
- Halfeti yerleşim merkezinde çevre düzenlemesi 
- Eyüp Nebi Türbesi çevre düzenlemesi 
 
Şırnak 
 
- Hısta Kaplıcaları sondaj yapımı 
 
 
 
 



 

17 
 

2009 yılında tahsis edilen 18.973.000 TL’nin 13.125.000 TL’si illere aktarılmıştır.  
 
(2009 Yılı Fiyatlarıyla, Bin TL) 

İli  Proje Adı 2009 Yılı 
Yatırımı 

Adıyaman Tut Kanalizasyon Yapımı 100 
Kültür Merkezi Çevre Düzenlemesi 100 

Diyarbakır Ambar Yol Yapımı 100 
Alatosun Yol Yapımı 70
Merkez Yol Yapımı ve Çevre Düzen. 3 000 

Gaziantep Peyzaj ve Çevre Düzenleme 3 000 
İslahiye Park Yapımı 100 

Kilis Yavuzlu Çevre Düzenlemesi 50
Mardin Sümer Kanalizasyon Yapımı 20 

Merkez Çevre Düzenlemesi ve Yol Islahı 3 000 
Siirt Aydınlar (Tillo) Kubbe-i Haysa Ç.D. 200 

Beğendik Muhtelif İşler 150 
Aydınlar Kilit Parke Yapımı 150 

Şanlıurfa Merkez Altyapı Uygulamaları 3 000 
Şırnak Görümlü Parke Yapımı 10 

Yağmursuyu Kanalizasyon Yapımı 10 
Karalar Parketaş Döşemesi 15 
Güçlükonak Parketaş Döşemesi 20 
Kasrık Dere Islahı 10 
Şenoba Yol Yapımı 10 
Fındık Altyapı Uygulamaları 10 

Toplam  13 125
 
EK.5.3. Turizm altyapısını iyileştirmeye yönelik planlama çalışmaları yapılacaktır. 
 
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI    
 
GAP Bölgesi’nde Türkiye Turizm Stratejisi - 2023 çalışmasında Eko-Turizm ve Kültür 
Turizmi temelli bir turizm gelişimi ile İnanç Turizminin gelişimi hedeflenmiştir.  
 
Şanlıurfa Halfeti Ekoturizm Projesi, Adıyaman-Kahta ve Mardin-Midyat Turizm Kenti 
projeleri, turizm sektörüne uzun vadede stratejiler, kısa ve orta vadede ise öncelikli eylem 
alanları belirlemek üzere hazırlanan Türkiye Turizm Stratejisi 2023 ve Eylem Planının (2007-
2013) revizyon çalışmaları kapsamında değerlendirilmektedir.   
 
 Şanlıurfa-Viranşehir Eyyüpnebi Turizm Merkezi 28.05.2009 gün ve 27241 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Bölgenin planlanmasına yönelik hazırlık 
çalışmaları başlatılmıştır. 

 
 Türkiye Turizm Stratejisi’nde Kültür Turizmi Marka Kentleri olarak geliştirilmesi 

öngörülen, kültür turizmi potansiyeli yüksek olan Adıyaman ve Mardin illerinde 
Markalaşma Toplantısı yapılmış; illerde oluşturulan Marka Kent Komiteleri tarafından 
hazırlanan Marka Kent Eylem Planları değerlendirilmek üzere Bakanlığa iletilmiştir.   
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1.6. DOĞAL KAYNAKLAR VE YENİLENEBİLİR ENERJİ 
 
EK.6.1. Orman varlığı artırılacak ve barajların erozyondan korunması sağlanacaktır. 
 
ÇEVRE VE ORMAN BAKANLIĞI  
 
GAP Eylem Planı kapsamında 2008-2012 döneminde; 
 
- 6350 ha alanda ağaçlandırma,  
- 10.500 ha alanda rehabilitasyon,   
- 29.400 ha alanda erozyon kontrolü,   
- 1650 ha alanda orman kadastrosu, 
- 40.341.000 adet fidan üretimi yapılması öngörülmektedir. 
 
Ağaçlandırma ve Erozyon Kontrolü Seferberliği Eylem Planı (2008-2012) doğrultusunda, 
GAP İllerinde 2008 yılında öngörülen toplam 7050 hektarlık programın 5984 hektarı 
gerçekleştirilmiş, fiziki gerçekleşme % 85 olmuştur. Aşağıdaki tabloda gerçekleşmeler iller 
bazında verilmiştir. 
 

İller 
2008 Yılı  

Planı 
2008 Yılı  
Gerçek. 

Faaliyetler 

Ağaçlan.
(ha) 

Rehablt. 
(ha) 

Erozyon 
Kontrolü

(ha) 

Mera 
Islahı 
(ha) 

Fidan 
Üretimi 

(000/adet)
Adıyaman  2 750  2 263   63 0  2 200 0   200
Batman   200   161   1 0   160 0 0
Diyarbakır   300   300 0 0   300 0  2 203
Gaziantep  1 600  1 133   483 0   650 0   319
Kilis   300   168   168 0 0 0 0
Mardin  1 000  1 074   195   100   779 0  1 101
Siirt   500   675   164 0   511 0 0
Şanlıurfa   200   210   210 0 0 0  4 845
Şırnak   200 0 0 0 0 0 0

TOPLAM  7 050  5 984  1 284   100  4 600 0  8 668

 
 
2009 yılında ise toplam 8450 ha alanda ağaçlandırma, rehabilitasyon, erozyon kontrolü ve 
mera ıslahı faaliyetleri planlanmış; 11.238 ha alanda gerçekleşme (% 133) sağlanmıştır. 
Ayrıca, 3654 ha alanda orman kadastrosu çalışması yapılmıştır.  
 
2010 yılında 1300 ha alanda ağaçlandırma, 1800 ha alanda rehabilitasyon, 7400 ha alanda 
erozyon kontrolü, 350 ha alanda mera ıslahı yapılması ve 8.040.000 adet fidan üretimi 
gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 
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2009 yılında tahsis edilen 13.817.000 TL ödeneğin 12.101.000 TL’si harcanmış, nakdi 
gerçekleşme % 95 olmuştur. 
 

İller 
2009 Yılı  
Planı (ha) 

2009 Yılı  
Gerçek. 

(ha) 

Faaliyetler 

Ağaçlan.
(ha) 

Rehablt. 
(ha) 

Erozyon 
Kontrolü

(ha) 

Mera 
Islahı 
(ha) 

Fidan 
Üretimi 

(000/adet)
Adıyaman 3 100 3 525 425 400 2 500 200 300
Batman 300 211 11 0 200 0 0
Diyarbakır 600 846 46 0 800 0 2 905
Gaziantep 1 700 1 957 1 057 0 900 0 393
Kilis 300 592 592 0 0 0 0
Mardin 1 250 1 421 321 400 700 0 1 418
Siirt 800 876 176 300 400 0 0
Şanlıurfa 200 1 806 706 0 1 100 0 5 836
Şırnak 200 4 4 0 0 0 0

TOPLAM 8 450  11 238  3 338   1 100 6 600 200 10 852

 
 

2009 Sonu İtibariyle Toplam Fiziki Gerçekleşme 
 

Faaliyetler 2008-2012 
Planı (ha) 

2008 Yılı 
Gerçek. 

(ha) 

2009 Yılı 
Gerçek. 

(ha) 

2009 Sonu 
Küm. 

Gerçekleş. 
Gerçekleş. 

(%) 
Ağaçlandırma  (ha) 6 350 1 284 3 338 4 622 72.8 
Rehabilitasyon  (ha) 10 500 100 1 100 1 200 11.4 
Erozyon Kontrolü  (ha) 29 400 4 600 6 600 11 200 38.1 
Mera Islahı (ha) 200 200  
TOPLAM 46 250 5 984  11 238  17 222 37.2 
Fidan Üretimi (000/adet) 40 341 8 668 10 852 19 520 48.4 
Orman Kadastrosu (ha) 1 650 3 654 3 654 221.4 

 
 
EK.6.2. Yenilenebilir enerji kaynaklarından üretim ve kullanım yaygınlaştırılacaktır. 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
 
Yenilenebilir Enerji ve Enerji verimliliği Projesi Başlangıç Raporu Çalıştay’ı 18 Aralık 2009 
tarihinde gerçekleştirilmiştir. 
 
Uluslararası ve ulusal uzmanların katılımıyla "Başlangıç Raporu"nun sunumu yapılmış ve 
daha sonrasında EİE, DPT, Enerji Bakanlığı, Dünya Bankası, TEDAŞ, TEİAŞ, MTA, DİKA, 
DUKA, EPDK, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, DSİ'den uzmanlarca "Enerji Verimliliği ve 
Kalkınma" ve "Yenilenebilir Enerji ve Kalkınma" çalışma gurupları oluşturularak tartışma ve 
bilgi alışverişinde bulunulmuştur. 
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1.7. TARIM 
 
EK.7.1. Tarımsal üretimde verimlilik artırılarak tarıma dayalı sanayi yapısı geliştirilecektir 
 
TARIM VE KÖYİŞLERİ BAKANLIĞI   

(2009 Yılı Fiyatlarıyla, Bin TL) 

Eylem Adı 2009 Yılı 
Yatırımı 

2009 Yılı 4. 
Dönem 

Küm.Har. 
GAP Toprak ve Su Kaynakları Tarımsal Araşt. Enst. 6 000 3 190
Tarımsal Örgütlenme Projeleri 51 358 42 734
Organik Tarım  500 402
Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi 61 500 61 117
Hayvancılığın Desteklenmesi 24 893 24 893
Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi 11 000 10 005
TOPLAM 155 251 142 341

 
GAP Toprak ve Su Kaynakları Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
 
- Şanlıurfa GAP Toprak-Su Kaynakları ve Tarımsal Araştırma Enstitüsü: Koruklu 

İşletmesinde yapımı düşünülen "Sürekli Eğitim Merkezi"nin bina projesi yapılmış, arsa 
tahsisi için son aşamaya gelinmiş ve bina yapımı için ihale hazırlıkları başlatılmıştır. 
 

- Diyarbakır Zirai Mücadele Araştırma Enstitüsü: Moleküler biyoloji laboratuarı altyapısı 
kurulmuş, iklim odaları faaliyete geçmiştir. 

 
- Gaziantep Antep Fıstığı Araştırma Enstitüsü: Bina ve laboratuar tadilatları ve zirai alet 

makine alımları büyük oranda tamamlanmış, laboratuar cihazları alınmıştır. 
 
Tarımsal Örgütlenme Projeleri: Kredi desteği sağlanacak kooperatifler tespit edilerek 31 
kooperatif programa alınmıştır. Kooperatiflerin hukuki ve idari incelemeleri bittikten sonra 
ahır, ağıl, sera ve işletme binaları kredilendirme işlemleri yapılmıştır. 2009 yılı ödenek 
miktarı 51.358.000 TL olup bunun 49.858.000 TL’si borç verme 1.500.000 TL’si de proje 
yürütme gideridir.   
 
2009 yılında programa alınan kooperatiflere toplam 42.733.816 TL kredi desteği ile 1740 
aileye istihdam sağlanmış, 17500 ton süt ve 1400 ton et üretimi gerçekleşmiştir. 

  
2009 Yılı Kredi Desteklerinin İllere Dağılımı (TL) 

Adıyaman 1 942 157  
Batman 1 450 402  
Diyarbakır          16 678 044  
Gaziantep 1 449 600  
Mardin 3 780 463  
Siirt 1 144 157  
Şanlıurfa          14 259 836  
Şırnak 2 029 157  
Toplam 42 733 816        



 

21 
 

Organik Tarım: İllerde eğitim ve yayım faaliyetleri sürdürülmektedir. 3710 dekar alanda 
organik tarım üretimine başlanmıştır. 
 
- Adıyaman: Kontrol ve Sertifikasyon Kuruluşları (KSK) ile sözleşme yapılmıştır. Nar 

bahçesi tesis edilmiştir.  
- Batman: 60 arıcıya 880 kovan dağıtılmıştır. Kontrol ve sertifikasyon sözleşme ihale 

şartnamesi hazırlanmış; ancak KSK sözleşmesi yapılamamıştır.  
- Diyarbakır: Nar bahçesi ve bağ tesis edilmiştir. KSK ile sözleşme yapılmıştır. 
- Gaziantep: Kompost için gerekli pamuk küspesi, saman, üzüm posası, antepfıstığı işleme 

atıkları, taze çiftlik gübreleri tedarik edilerek kompost işlemlerine başlanmış; kompost 
üretimi yapılmıştır. 

- Kilis: Çiftçi tespiti yapılmış, zeytin kasaları alınmış ve zeytinlik tesis edilmiştir.  
- Siirt: Nar, fıstık, bağ tesis edilmiştir. 
- Şanlıurfa: Kompost üretim tesisi kurulmuştur. Sebze, meyve ve yem bitkisi tesis 

edilmiştir. 
 
Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı kapsamındaki projelere hibe 
desteği olarak ve makine - ekipman alımları için 2008 yılında 21.103.965 TL, 2009 yılında ise 
61.117.233 TL ödeme yapılmıştır. Programa alınan 148 projenin 53’ü tamamlanmıştır.  
 
                                                                                                 (Yılı Fiyatlarıyla, TL) 

İller 2008 Yılı 
Hibe Tutarı 

2009 Yılı 
Hibe Tutarı 

Adıyaman 2 516 744 3 721 634

Batman 1 307 368 4 754 684

Diyarbakır 3 432 875 19 467 793

Gaziantep 1 733 564 6 569 094

Kilis 1 379 764 2 083 550

Mardin 2 190 008 9 890 389

Siirt 1 348 733 2 236 477

Şanlıurfa 7 150 571 12 189 933

Şırnak 44 338 203 679

GAP Toplamı 21 103 965 61 117 233
 
Hayvancılığın Desteklenmesi: 2008 yılında Hayvancılık Kooperatif Projesi kapsamında 
kooperatiflere kredi desteği verilmiş; ahır, ağıl, sera ve işletme binalarının yapımına 
başlanmıştır.  

 
2008 Yılı Kredi Desteklerinin İllere Dağılımı (TL): 
Batman 1 156 916  
Diyarbakır 3 809 466 
Gaziantep 507 192 
Mardin 920 692 
Siirt 1 800 000 
Şanlıurfa 913 234 
Şırnak 892 500 
TOPLAM 10 000 000  
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Yeni kurulacak 50 baş ve üzeri süt sığırcılığı işletmelerinin desteklenmesi ile ilgili Kararname 
31.10.2009 tarihli ve 27392 sayılı Resmi Gazete’de, uygulama esasları tebliği ise 20.11.2009 
tarihli ve 27412 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 
 
2009 yılında “GAP Süt Sığırcılığı” için; 24.8 milyon TL kaynak ayrılmıştır. Uygun görülen 
66 proje ile 7742 baş hayvan alımı gerçekleşecektir.  
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI   
 
Sulama dışı alanlarda tarım ve tarım dışı faaliyetlerin çeşitlendirilmesine yönelik projeler 
yaygınlaştırılacaktır. 
 
Proje kapsamında 2008 yılında havza bazında projelere önem verilmiş; uygulanan projelerden 
toplam 519 çiftçi ailesi faydalanmıştır. 
 
2009 yılında, proje kapsamında Adıyaman, Batman, Siirt, Diyarbakır, Şanlıurfa ve Mardin il 
ve ilçelerinden gelen 28 proje seçilerek gerekli kaynak aktarılmıştır. Uygulamaya konulan 
projeler aşağıdaki tabloda verilmiştir. 
 

  
ALT PROJELER Gerçekleşen

(TL) 
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Arı Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi/Çelikhan/Adıyaman 86 800

Ceviz Bahçeleri Projesi/Çelikhan/Adıyaman 133 215

Elma Yetiştiriciliğinin Geliştirilmesi/Çelikhan/Adıyaman 177 102

Arı Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi/Tut/Adıyaman 173 250

Bodur Elma Yetiştiriciliğinin Geliştirilmesi/Tut/Adıyaman 146 020

Bağ Yetiştiriciliğinin Geliştirilmesi/Tut/Adıyaman   69 477
Basınçlı Sulama Sistemi ve Ürün Deseninin Geliştirilmesi 
Projesi/Hasankeyf/Batman 936 250
Serada Fide Yetiştiriciliği, Alçak Tünelde Tarla Ekimi Ve Organik  
Tarıma Geçiş Projesi /Batman 254 862
Damızlık Hay. Yetiştiriciliği, Hastalıkları,  
Sağımı, Silaj Üretimi Ve Eğitimi Proj./Batman 104 594

78 Başlık Süt Sığırcılığı Projesi/Hazro/Diyarbakır 216 590

Arıcılığı Geliştirme Projesi/Kulp/Diyarbakır 135 971

Yarı Bodur Elma Yetiştiriciliği Pr./Hani/Diyarbakır 150 058

Zivzik Narını Geliştirme İçin Altyapı Pr./Şirvan/Siirt 300 000

Şanlıurfada Organik Meyve Üreticiliği Projesi (Gap Ekoder)/Siverek 48 720

Bağlarda Telli Terbiyeli Modern Sisteme Geçiş Projesi/Siverek 32 075

Çilek Yetiştiriciliği Projesi/Sason ve Kozluk/Batman 226 942

Nar Yetiştiriciliği Projesi/Gercüş-Hasankeyf/Batman 57 508

Yarıbodur Kiraz Projesi/Merkez, Beşiri, Kozluk/Batman              80 124

Yarıbodur Elma Projesi/Merkez, Beşiri, Kozluk/Batman 58 597

Ceviz Yetiştiriciliği  Projesi/ Sason ve Merkez 94 525
Bağcılığı Geliştirme Projesi /Kulp/Diyarbakır          109 140
Basınçlı Sulama Sistemi İle Meyveciliği Geliştirme (Şanlıurfa) 859 553
ORANİK TARIM PROJESİ/GAP İLLERİ 1 000 000
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Adıyaman TPAO Sera Ön Fizibilite Çalışması/Adıyaman 602
Adıyaman TPAO Sera Fizibilitesi/Adıyaman 10 030
Şanlıurfa Merkez Karaali ve Çevresi Jeotermal Sahası Rezerv ve 
Potansiyelinin Belirlenmesi 106 000
Damla Sulama Projesi/Derik/Mardin  32 500
Fidan Üretim Projesi /Diyarbakır Çevre İl Müd. 90 693
I. GAP Organik Tarım Kongresine Destek (GAP-Top. Su 
Araştırma)/GAP İlleri 13 250

TOPLAM   5 704 447
 
 
Entegre Kırsal Kalkınma Projesi 
 
2009 yılında illerden gelen projeler değerlendirilmiş ve aşağıdaki tabloda verilen ekonomik 
gelir getirici, eğitim, sağlık, çevre ve alt yapının geliştirilmesine yönelik projeler uygulamaya 
konmuştur. 
 

  ALT PROJELER 
Gerçekleşen

(TL)  
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Semt Sahaları ve Oyun Parkları /Samsat/Adıyaman 118 531
Köy Su Depolarının Yenilenmesi/Samsat/Adıyaman 125 000
Sertifikalı Tohumluk Kullanımının Art./Samsat/Adıyaman 21 168
Ağaçlandırma Projesi/Samsat/Adıyaman 189 000
Spor Yap Sağlık Bul Projesi/Samsat/Adıyaman 11 650
Çiftçi Eğitim Projesi/Samsat/Adıyaman 30 000
Samsat ve Merkeze Bağlı Köylerde İnsan Sağlığı Aşılama Projesi 
Samsat/Adıyaman 20 000
Kilis İli ve Yöresindeki Tarımsal Üretimde Verimlilik ve 
 Kalitenin Artırılması İçin Toprak Analizi” projesi /KİLİS 299 800
Kadın Çiftçilerin Bilgi ve Becerilerinin Arttırılması (Gaziantep Tar. İl 
Müd.) 51 110
Oğuzeli İlçesi Seracılık Projesi (Gaziantep Tar. İl Müd.) 269 857
Taşlı Arazi ıslahı ve Organik Tarıma Hazır hale Getirilmesi Projesi 
(Cizre)/ŞIRNAK 334 000

Arı Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi (Gercüş)/BATMAN 109 013

Yüksek Telli Bağ Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi (Gercüş)/BATMAN 249 652

Lider Çiftçi Yetiştirme Projesi/BAYKAN /SİİRT 96 931
Bismil Kurudere Köyü Yağmurlama, Çermik Şeyhandede Köyü Sulama 
Suyu Temini,  
Kulp Karabulak Sulama Suyu Temini, Çermik Pamuklu Köyü Sulama 
Suyu Temini Projeleri 701 023

Teknik Yardım 383
TOPLA
M   2 627 118
 

 Ayrıca, GAP 2020 Entegre Kırsal Kalkınma Programı taslak raporu hazırlanarak Kasım 2009 
tarihinde DPT’ye sunulmuştur.  
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SOSYAL YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (SYDGM)     
 
Gelir getirici projeler kapsamında kır-kent ayrımı gözetmeksizin kendi işini kurmak 
isteyenlere kişi başına 15000 TL destek verilmesi uygulaması devam etmektedir.  
 
Bundan sonra SYDGM tarafından yürütülmekte olan Gelir Getirici Tarımsal Proje 
Desteklerinin kapsamı tedricen tarımsal ürünlerin işlenerek katma değerlerinin arttırılmasına 
yönelik faaliyetlere kaydırılacak ve bu çerçevede Sosyal Yardım ve Dayanışma Vakfı 
(SYDV) bilgilendirilerek söz konusu projelere yönelmeleri sağlanacaktır. 
 
 
EK.7.2. Özel nitelikli bölgesel kalkınma projeleri uygulanacaktır. 
 
SİİRT İL ÖZEL İDARESİ  
 
GAP Eylem Planı’nda; Bölgede potansiyeli yüksek tarımsal ürünlerin en uygun koşullarda 
saklanması ve değerlendirilmesi için Şirvan'da 300 tonluk soğuk hava deposu yapılması 
öngörülmektedir. 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI 
 
Eylem kapsamında “Kilis Keçisinin Yaygınlaştırılması” ve “Organik Tarım Küme Geliştirme 
Çalışması” 2009 yılı Yatırım Programı’na alınmıştır.  
 
Organik Tarım Küme Geliştirme Projesi: Çalışmalara başlanmış, 1 milyon TL’lik ödenek 
Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı’na (UNDP) aktarılmıştır. Projenin yürütülmesi için 
elaman alımı yapılmaktadır.  
 
Kilis Keçisi Damızlık İşletmeleri Kurulması Projesi:  Kilis Merkez ilçe Deliçay ve 
Karaçavuş köylerinde 2, Musabeyli ilçesinde 2, Polateli ilçesinde ise 1 çiftçi olmak üzere 
toplam 5 çiftçiye, her birine 60 baş keçi 3 baş teke olmak üzere toplam 315 Kilis keçisi 
dağıtılmıştır.  
 
Proje kapsamında pilot alan olarak Deliçay köyü seçilmiş; köyde sosyo-ekonomik bir 
çalışmanın yapılmasına yönelik olarak Sürdürülebilir Mera Islahı, Yem Üretimi ve Küçükbaş 
Hayvancılığın Geliştirilmesi konusunda hazırlanan Hane Halkı Görüşme Formu Tarım İl 
Müdürlüğüne gönderilmiştir. Tarım İl Müdürlüğünce alan çalışması yapılarak sosyo-
ekonomik ve kültürel yapıları, köydeki kaynakları (arazi, hayvan, vs) ve bu kaynakların 
kullanımını içeren rapor GAP İdaresi’ne sunulmuştur.  
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EK.7.3. Mayınlı araziler temizlenerek ekonomiye kazandırılacaktır. 
 
MALİYE BAKANLIĞI 
 
Mayınlı Alanlar: 
Gaziantep :  15.929.776 m2 
Kilis  :  11.682.441 m2 
Mardin  :  45.326.447 m2 
Şanlıurfa :  57.125.555 m2 
Şırnak  :   5.945.856 m2 
Toplam : 136.010.075 m2 = 13.601 ha 
  
Türkiye – Suriye Bölgeler Arası İşbirliği Projesi kapsamında Kilis Öncüpınar Gümrük sahası 
Tampon Bölge alanında, 9 pafta 332, 337, 467 ve 915 numaralı parsellerde bulunan toplam 
8.771,149 m2 Kilis İl Özel idaresi tarafından temizliğine ilişkin protokol taslağı Maliye 
Bakanlığınca (Milli Emlak Genel Müdürlüğü) uygun görülmüştür.  
 
Gaziantep İli, Karkamış İlçesi, Çarşı Mahallesindeki 774 parsel numaralı ve 663 800 m2 

yüzölçümlü Karkamış Antik Kent arazisinde bulunan mayınların Gaziantep Valiliği İl Özel 
İdaresi tarafından temizlenmesi için 23.02.2009 tarihli protokol imzalanmıştır. 
 
5903 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Devleti ile Suriye Arap Cumhuriyeti Devleti Arasında Kara 
Sınırı Boyunca Yapılacak Mayın Temizleme Faaliyetleri ile İhale İşlemleri Hakkında Kanun 
17.06.2009 tarih ve 27261 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.  
 
Yasa gereğince "mayın temizleme işi" öncelikle Milli Savunma Bakanlığı (MSB) tarafından 
yaptırılacaktır. MSB tarafından yaptırılamaması durumunda Maliye Bakanlığı hizmet satın 
almak suretiyle yaptıracaktır.  
 
MSB, “Mayın Temizleme Yüksek Kurulu”nu oluşturmuştur. Ayrıca, NATO’nun mayın 
temizleme faaliyetlerini yürüten NAMSA teşkilatı ile de görüşmeler sürdürülmektedir.   
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2. SOSYAL GELİŞMENİN SAĞLANMASI  
 
2.1. EĞİTİM  
 
 

Milli Eğitim Bakanlığı 2009 Yılı Yatırımları 
(Bin TL) 

Eylem Adı 2009 Yılı 
Yatırımı  

2009 Yılı 
4.Dön. 

Küm.Har.

Gerçekleştirilen Faaliyetler Uygulama 
Sonuçları, Sorunlar ve Çözüm 

Önerileri 
Okul Öncesi Eğitim 4 846 126 874 800 000 TL donatım, 224 000 TL onarım 

ödeneği gönderilmiştir. 
İlköğretim 51 702  

Ortaöğretim 66 690  
Ortaöğretim 
Pansiyonu 

7 000 1 900  

TOPLAM 130 238 128 774  

 
 
SG.1.1. Okul öncesi okullaşma oranları yüzde 50'ye çıkarılacaktır. 
 
MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI 
 
GAP Eylem Planı’nda 2008-2012 döneminde Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, 
Şanlıurfa ve Şırnak illerinde 1427 derslik ve 92593 öğrenci kapasitesi artırımı planlanmıştır.  
 
Milli Eğitim Bakanlığı’na 2008 yılında tahsis edilen 85 milyon TL ek ödeneğin 1.4 milyon 
TL’si okul öncesi eğitime ayrılmış; Şırnak’ta 1, Şanlıurfa’da 2, Mardin’de 1 olmak üzere 
toplam 4 yeni anaokulu inşaatı 2008 yılı Yatırım Programına alınmıştır. Böylece bölgede 
yapılmakta olan anaokulu sayısı; Batman’da 1, Diyarbakır’da 2 Gaziantep’te 2, Mardin’de 3, 
Şanlıurfa’da 5 ve Şırnak’ta 2 olmak üzere toplam 15’e yükselmiştir.   
 
2008 yılında biri Diyarbakır, diğeri Gaziantep’te olmak üzere 2 anaokulunun açılışı 
yapılmıştır.  
 
SG.1.2. İlköğretimde fiziki altyapı ihtiyacı giderilecek ve zorunlu eğitime devam etmeyen 
öğrenci kalmayacaktır. 
 
MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI 
 
GAP Eylem Planı’nda 2008-2012 döneminde GAP Bölgesi’nde ilköğretimde 8699 derslik ve 
57.566 öğrenci kapasitesi artırımı öngörülmüştür. 
 
Eylem Planı döneminde ilköğretimde 3689 adet derslik yapılmış, bir derslikteki öğrenci sayısı 
47’den 44’e düşmüştür. 
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SG.1.3. Ortaöğretim okullaşma oranları yüzde 90'a çıkarılacaktır. 
 
MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI 
 
GAP Eylem Planı’nda 2008-2012 döneminde GAP Bölgesi’nde ortaöğretimde 2930 derslik, 
ve 296.723 öğrenci kapasitesi artırımı öngörülmüştür. 
 
2008 yılında Devlet Yatırım Programı ve Eğitime % 100 Destek Projesi kapsamında 55 proje 
yürütülmüş; toplam 148 derslik tamamlanmıştır. 
  
2009 yılında toplam 1162 derslik yapımı devam etmiştir. 
 
Ortaöğretimde 2010 yılında 4853 adet derslik yapılması, 4800 öğrenci kapasiteli pansiyonlu 
lise inşaatının tamamlanması planlanmıştır. 
 
SG.1.4. İlköğretimden ortaöğretime geçişlerin ve ortaöğretimde okullaşma oranlarının 
artırılması için pansiyonların kapasiteleri artırılacaktır. 
 
MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI 
 
GAP Eylem Planı’nda Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Şanlıurfa ve Şırnak illerinde 
19460 öğrencilik pansiyon kapasitesi artırımı planlanmıştır.  
 
2009 yılı Yatırım Programı'nda 2540 öğrencilik ortaöğretim pansiyonu yapımı devam 
etmiştir. Buna ilaveten 1290 öğrencilik pansiyon yapımı da Fen Lisesi, Otelcilik Okulu, 
Öğretmen Lisesi gibi okul projeleri kapsamında yer almaktadır.   
 
SG.1.5. Yükseköğretime erişimi ve eğitim kalitesini artırmak amacıyla bölge 
üniversitelerinin fiziki ve beşeri altyapısı geliştirilecektir. 
 
ADIYAMAN ÜNİVERSİTESİ  
 
Adıyaman Üniversitesi’ne eğitim sektörü yatırımları için 2008 yılında 8.998.000 TL, 2009 
yılında 13.800.000 TL, 2010 yılında ise 18.200.000 TL ödenek tahsis edilmiştir.  
 

(2009 Yılı Fiyatlarıyla, Bin TL) 

Proje Adı Başlama 
Bitiş Tarihi 

2009 Yılı 
Yatırımı 

2009 Yılı 
4.Dönem 
Harcama 

Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi 2009-2009 250 250
Kampus Altyapısı 2008-2010   2 000 2 299
Derslik ve Merkezi Birimler  2008-2013 6 950 6 949
Muhtelif İşler 2009-2009 3 800 3 830
Açık ve Kapalı Spor Tesisleri (1500 seyir.) 2009-2011 800 799

TOPLAM  13 800 14 127
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BATMAN ÜNİVERSİTESİ   
 
Batman Üniversitesi’nin eğitim fiziki altyapısının geliştirilmesi için 2008 yılında 700 bin TL, 
2009 yılında ise 8 milyon TL tahsis edilmiştir. 2010 yılı ödeneği ise 15.4 milyon TL’dir. 
 

(2009 Yılı Fiyatlarıyla, Bin TL)  

Proje Adı Başlama Bitiş 
Tarihi 

2009 Yılı 
Yatırımı 

2009 Yılı 
4.Dönem 
Harcama 

Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi 2009-2009    400 

6 971
Muhtelif İşler 2009-2009   2 231 
Kampus Altyapısı 2009-2010    500 
Derslik ve Merkezi Birimler  2009-2011   3 369 
Lojman ve Sosyal Tesisler 2009-2010   1 500 

TOPLAM  8 000 6 971
 

- Fen-Edebiyat Fakültesi inşaatının yapımına başlanmıştır. 
- Mühendislik ve Mimarlık Fakültesi projelendirme çalışmaları tamamlanmıştır. 2010 yılı 

içerisinde yapımına başlanacaktır. 
- Merkezi Yemekhane projelendirme çalışmaları tamamlanmıştır. 2010 yılı içerisinde 

yapımına başlanacaktır. 
- Merkezi Kütüphane projelendirme çalışmaları tamamlanmıştır. 2010 yılı içerisinde 

yapımına başlanacaktır. 
- 500 kişi kapasiteli kapalı spor salonu projelendirme çalışmaları tamamlanmıştır. 2010 yılı 

içerisinde yapımına başlanacaktır. 
- Hizmet binası inşaatının yapımına başlanmıştır. 
 
DİCLE ÜNİVERSİTESİ 
 
Dicle Üniversitesi’ne eğitim ekseni fiziki altyapı yatırımları için 2008 yılında 13.440.000 TL, 
2009 yılında ise makine-teçhizat alımı ile birlikte 21.950.000 TL tahsis edilmiştir. 2010 yılı 
ödeneği ise 19.496.000 TL’dir. 
 

 (2009 Yılı Fiyatlarıyla, Bin TL)  

Proje Adı 
Başlama 

Bitiş 
Tarihi 

2009 Yılı 
Yatırımı 

Aktarma 
 

2009 Yılı 
4.Dönem 

Küm.Har. 

Fiziki 
Gerç. 
(%) 

Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi   
Eğitim Fakültesi  1997-2009   5 000 -700 4 300 100 
Merk.Kütüphane ve Kongre Bin.  1991-2011   9 000 9 000 74 

Muhtelif İşler 2009-2009 4 950 4 950  
Makine Teçhizat Alımı 2009-2009 3 000   
TOPLAM  21 950 18 250  

 
Eğitim Fakültesi (26 000 m2): 26.000 m² 4 adet 5’er katlı, D blok ve 4 adet 5’er katlı X blok 
olmak üzere tamamı, çevre tanzimi altyapısı ve donanımı ile birlikle bitirilmiş olup hizmet 
vermeye başlanmış ve proje kapatılmıştır. 
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Merkezi Kütüphane ve Kongre Binası: Kongre Binasında toplam 2750 kişilik 5 adet salon 
(1400 kişilik A Salonu, 500 kişilik B Salonu, 300’er kişilik C ve D salonları, 250 kişilik E 
Salonu) tamamlanmış ve hizmete sunulmuştur. Eksik kalan işler için ikmal ihalesi 2010 yılı 
ortasında yapılacak, yıl sonunda ise altyapısı, donanımı ve çevre tanzimi ile birlikte 
kütüphane binası da tamamlanacaktır. 
 
Derslik ve Merkezi Birimler: 16.600 m²’lik İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi inşaatının 
ihalesi yapılmış ve inşaatı başlatılmıştır. İnşaatın temel kazıları, betonarmesi, su basmanı 
seviyesine kadar yapılmıştır. Fakültenin eğitime başlaması ile 2167 ilave öğrenci kapasitesi 
oluşturulacaktır. 
 
Öğrenci Merkezi: 2010 yılı Yatırım Programı’na teklif edilmiş, ancak uygun görülmemiştir. 
 
 
GAZİANTEP ÜNİVERSİTESİ 
 
Gaziantep Üniversitesi’ne eğitim eksenindeki yatırımları için 2008 yılında 12.550.000 TL, 
2009 yılında ise 14.950.000 TL tahsis edilmiştir. 2010 yılı ödeneği ise 17.492.000 TL’dir. 
 

           (Bin TL) 

Proje Adı Başlama-
Bitiş Tarihi

2009 Yılı 
Yatırımı Aktarma 

2009 Yılı 
4.Dönem 

Küm.Har. 
Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi 2009-2009 75  
Derslik ve Merkezi Birimler 
- Diş Hekim.ve Mimarlık Fak.  
- Sağlık Bilim.Fak.ve Teknik Bil.  

1988-2011   7 575 + 2 500 13 518

Kampüs Altyapısı 1991-2010 2 500  
Muhtelif İşler   4 800   
TOPLAM 14 950 + 2 500 13 518

 
 
Sağlık Bilimleri Binası, Eğitim Fakültesi (A-B Blok), Endüstri Mühendisliği Bölümü Binası, 
Mühendislik Fakültesi Dekanlık Binası, Yabancı Diller Yüksek Okulu Derslik Binası, Beden 
Eğitimi ve Spor Yüksek Okulu binaları tamamlanarak hizmete alınmıştır.  
 
Diş Hekimliği Fakültesi Binası, Açık Anfi, Gaziantep Meslek Yüksek Okulu Ek Binası, 
Eğitim Fakültesi (C Blok)  binalarının ihalesi yapılıp inşaatlara başlanmıştır. 
 
 
HARRAN ÜNİVERSİTESİ 
 
Harran Üniversitesi’ne eğitim eksenindeki yatırımları için 2008 yılında 14.130.000 TL, 2009 
yılında 18.674.000 TL tahsis edilmiştir. 2010 yılı ödeneği ise 16.880.000 TL’dir. 
 
 
 
 
 
 



 

30 
 

 
           (Bin TL) 

Proje Adı Başlama-
Bitiş Tarihi

2009 Yılı 
Yatırımı Aktarma 

2009 Yılı 
4.Dönem 

Küm.Har. 
Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi 2009-2009 150 150 
Ziraat Fakültesi Ek Binası 1994-2009 5 500 + 520 6 014
Kampüs Altyapısı 1994-2010 2 700  2 644
Tıp Fakültesi Morfoloji Binası 1994-2010 3 500 + 3 180 6 680
Mühendislik Fakültesi 1994-2010 4 300  4 300
Rektörlük Binası İkmal İnşaatı 2002-2010 2  
Lojman İnşaatı 1989-2010 400 + 818 1 218
Muhtelif İşler 2009-2009 2 122  
TOPLAM  18 674  20 856

 
 
Ziraat Fakültesi Ek Binası tamamlanarak tümü eğitime açılmıştır. 
 
Kampüs Alt Yapısı: Yerleşke içersinde bulunan yapıların ihtiyacı olan yol, su, elektrik, atık 
suyu, yağmursuyu, merkezi ısıtma, doğalgaz hattı ve dönüşümü, çevre düzenleme peyzaj 
çalışmalarının büyük bir kısmı tamamlanmıştır. 
 
Tıp Fakültesi Morfoloji Binasına ait kaba işler tamamlanmış, ince işler devam etmektedir. 
 
Mühendislik Fakültesi Binasına ait kaba işler tamamlanmış, ince işler devam etmektedir. 
Bina kısmen eğitime açılmıştır. 
 
Rektörlük Binası İkmal İnşaatı: Sadece bir katı kullanıma açılmış olup devam edilecektir. 
 
Lojman İnşaatı devam etmektedir. 
 
 
KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ 
 
Kilis 7 Aralık Üniversitesi’ne eğitim eksenindeki yatırımları için 2009 yılında 8 milyon TL 
tahsis edilmiştir. 2010 yılı ödeneği ise 15.498.000 TL’dir. 
 

(2009 Yılı Fiyatlarıyla, Bin TL)  

Proje Adı Başlama 
Bitiş Tarihi 

2009 Yılı 
Yatırımı 

 
Aktarma 

2009 Yılı 
4.Dönem 
Küm.Har 

Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi 2009-2009    400 -200 199
Muhtelif İşler 2009-2009   2 350 +200 2 550
Kampüs Altyapısı  2009-2010    500  500
Derslik ve Merkezi Birimler 2009-2011   4 750  4 750
TOPLAM  8 000  7 999
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MARDİN ARTUKLU ÜNİVERSİTESİ 

 
Mardin Artuklu Üniversitesi’ne eğitim eksenindeki yatırımları için 2009 yılında 8 milyon TL 
tahsis edilmiştir. 2010 yılı ödeneği ise 15 milyon TL’dir. 

(2009 Yılı Fiyatlarıyla, Bin TL)  

Proje Adı Başlama 
Bitiş Tarihi

2009 Yılı 
Yatırımı 

2009 Yılı 
4.Dönem 
Küm.Har 

Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi 2009-2009 400 638
Muhtelif İşler 2009-2009 1 190 3 083
Kampüs Altyapısı  2009-2010 500 500
Derslik ve Merkezi Birimler 2009-2011 4 410 0
Lojman ve Sosyal Tesisler 2009-2010 1 500 4 826
TOPLAM  8 000 9 047

 
SİİRT ÜNİVERSİTESİ 

 
Eğitim ekseninde yer alan eylemler için 2008 yılında 300 bin TL, 2009 yılında 8 milyon TL 
tahsis edilmiştir. 2010 yılı ödeneği 15 milyon TL’dir. 

              (2009 Yılı Fiyatlarıyla, Bin TL)  

Proje Adı Başlama 
Bitiş Tarihi

2009 Yılı 
Yatırımı 

2009 Yılı 
4.Dönem 
Küm.Har 

Muhtelif İşler 2009-2009 2 400 1 917
Büyük Onarım 2009-2009 800 377
Makine ve Techizat Alımı 2009-2009 50 33
Bilgi Teknolojileri 2009-2009 63 20
Taşıt Alımı 2009-2009 137 137
Kampus Altyapısı 2009-2010 500 -
Derslik ve Merkezi Birimler 2009-2011 3 200 -
Lojman ve Sosyal Tesisler 2009-2010 1 500 214
TOPLAM  8 000 2 212

 
ŞIRNAK ÜNİVERSİTESİ 

 
Eğitim ekseninde yer alan eylemler için 2009 yılında 5.5 milyon TL,tahsis edilmiştir. 2010 
yılı ödeneği 10 milyon TL’dir. 

(2009 Yılı Fiyatlarıyla, Bin TL)  

Proje Adı Başlama 
Bitiş Tarihi

2009 Yılı 
Yatırımı 

2009 Yılı 
4.Dönem 
Harcama 

Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi 2009-2009    400 
Muhtelif İşler 2009-2009   1 600 
Kampüs Altyapısı 2009-2010    500 
Derslik ve Merkezi Birimler 2009-2011   1 500 
Lojman ve Sosyal Tesisler 2009-2010   1 500 
TOPLAM  5 500 
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SG.1.6. Yurt sayısı ve kapasitesi artırılacaktır. 
 
YURT-KUR 
 
2009 yılında 4 öğrenci yurdu yapımı (Batman, Kilis, Mardin ve Siirt) yeni proje olarak 
Yatırım Programı’na alınmıştır. Böylece yürütülen proje sayısı 8, oluşturulacak öğrenci 
kapasitesi 5500 olmuştur.  
 
Adıyaman Öğrenci Yurdu’nun inşaat ihalesi 16.03.2009 tarihinde yapılmış olup, 21.07.2009 
tarihinde işe başlanılmıştır. Fiziki gerçekleşmesi % 10 olan işin 13.03.2011 tarihinde 
bitirilmesi planlanmıştır. 
 
Siirt ve Şırnak Öğrenci Yurtları için arsa temin edilmiştir. Batman, Kilis ve Mardin öğrenci 
yurtları için arsa temin çalışmaları devam etmektedir. 
 

(Bin TL) 

Proje Adı Başlama-
Bitiş Tarihi

2009 Yılı 
Yatırımı 

2009 Yılı 
4. Dönem  
Küm. Har 

Adıyaman Öğrenci Yurdu  (1.000 kişi)  2006-2010 1 639 1 639
Batman Öğrenci Yurdu  (750 kişi)  2009-2011 3 500   3 500
Nizip Öğrenci Yurdu (500 kişi) 2009-2011 3 000   3 000
Gaziantep Öğrenci Yur. Et.-Pr. (1 000 kişi) 2008-2011 500    500
Kilis Öğrenci Yurdu   (750 kişi)  2009-2011 3 500   3 500
Mardin  Öğrenci Yurdu   (750 kişi)  2009-2011 3 500   3 500
Siirt Öğrenci Yurdu  (750 kişi) 2009-2011 3 500   3 500
Şırnak Öğrenci Yurdu 2008-2011 3 500   3 500
TOPLAM 22 139 22 139

 
Nizip Öğrenci Yurdu, Üniversite Kampüsünde, Hazine tarafından tahsis edilen 52.000 m2’'lik 
arsa üzerine inşa edilecektir. Proje çalışmaları devam etmektedir. Öğrenci kapasitesi 300'den 
500'e yükseltilmiştir. 
 
 
2.2. İSTİHDAM 
 
SG.2.1. İşgücü yetiştirme programları yaygınlaştırılacak ve bu programların etkinliği 
artırılacaktır. 
 
SG.2.2. Kendi işini kurmak isteyenlere yönelik eğitim programları ve danışmanlık 
hizmetleri etkin biçimde verilecektir. 
 
SG.2.3. İşgücü piyasasına girişleri kolaylaştırmak amacıyla mesleki danışmanlık ve 
rehberlik hizmetleri yaygınlaştırılacak ve daha etkin hale getirilecektir. 
 
SG.2.4. İstihdamı artırmaya yönelik hibe programı geliştirilecek ve uygulanacaktır. 
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TÜRKİYE İŞ KURUMU (İŞKUR) 
 
Türkiye İş Kurumu SG.2.1, SG.2.2, SG.2.3 ve SG.2.4 eylemlerini gerçekleştirmek amacıyla 
GAP-2 Projesi’ni yürütmektedir. Eylem Planı çerçevesinde 139 milyon 329 bin TL ödenek 
tahsis edilen GAP-2 Projesinin i) işgücü yetiştirme programlarının yaygınlaştırılması ve bu 
programların etkinliğinin artırılması, ii) kendi işini kurmak isteyenlere yönelik eğitim 
programları ve danışmanlık hizmetlerinin etkin biçimde verilmesi, iii) işgücü piyasasına 
girişleri kolaylaştırmak amacıyla mesleki danışmanlık ve rehberlik hizmetlerinin 
yaygınlaştırılması ve etkin hale getirilmesi, iv) istihdamı artırmaya yönelik hibe programı 
geliştirilmesi ve uygulanması olmak üzere dört adet bileşeni bulunmaktadır. Bu paralelde; 

 
SG.2.1 eylemi için İstihdam Garantili İşgücü Yetiştirme Kursları 
SG.2.2 eylemi için Genel İşgücü Yetiştirme Kursları 
SG.2.3 eylemi için İş ve Meslek Danışmanlığı Hizmetleri 
SG.2.4 eylemi için Toplum Yararına Çalışma Programları (TYÇP) uygulanmaktadır.  

(Bin TL) 

Eylem 2009 Yılı 
Yatırımı 

2009 Yılı 
Harcaması 

İstihdam Garantili İşgücü Yetiştirme Kursları 13 130 30 292
Genel İşgücü Yetiştirme Kursları 2 319 
İş ve Meslek Danışmanlığı Hizmetleri 1 284 
Toplum Yararına Çalışma Programları  20 277 
Toplam 37 010 30 292

 
TYÇP faaliyetleri daha çok AB kaynaklı programlarda uygulanan proje bazlı hibe dağıtımı 
hizmetlerini kapsamaktadır. 
 

2009 Yılı İŞKUR Programları Ödenek ve Kursiyer Bilgileri   

İller 
ÖDENEK BİLGİLERİ (Bin TL) KURSİYER BİLGİLERİ (Kişi) 

GAP Kurum Toplam GAP Kurum Toplam 

Adıyaman   1 465   1 302   2 767 991   1 251 2 242
Batman   2 233    247   2 480 1 251   625 1 876
Diyarbakır   8 826   4 329   13 155 3 590   3 462 7 052
Gaziantep   10 943   1 607   12 550 4 020 2 471  6 491
Kilis   2 560    276   2 836 819 839 1 658
Mardin    67    250    317 86 232 318
Siirt    731    649   1 380 603 574 1 177
Şanlıurfa   2 246   2 592   4 838 1 315 2 310 3 625
Şırnak    321    553    874 292 355 647

TOPLAM   29 392   11 805   41 197 12 967 12 119 25 086
 
İŞKUR’a 2008 yılında GAP-2 Projesi kapsamında 5 milyon TL kaynak tahsis edilmiştir. 2008 
yılı sonu itibariyle 312.929 TL harcama yapılmış; 795 kişiye hizmet verilmiştir. Aynı yıl 
kurum kaynaklı programlar için 7.919.299 TL harcama yapılmış; 3849 kişiye ulaşılmıştır 
Böylece bir yılda toplam 4644 kişiye hizmet verilmiştir. Bu dönemde yaşanan durgunluğun en 
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önemli nedeni 5763 sayılı İş Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanunla Kurum açısından yasal ve idari önemli değişimlerin yapılması olmuştur.       
 
İŞKUR 2009 yılında büyük bir ilerleme kaydetmiş ve 25.086 kişinin yararlandığı programlar 
düzenlemiştir. Programların 12.967 kişilik kısmı GAP-2 kaynaklarıyla düzenlenmiştir. Bu 
çerçevede Toplum Yararına Çalışma Programları ve Genel ve İstihdam Garantili İş Gücü 
Yetiştirme Kursları gerçekleştirilmiştir. Kurum kaynaklarıyla düzenlenen programlardan ise 
12.119 kişi yararlanmıştır. Düzenlenen programlar için 30.292.248 TL’si GAP-2 Projesinden 
11.804.808 TL’si kurum kaynaklarından olmak üzere toplam 42.097.056 TL harcama 
yapılmıştır.  
 
SG.2.5. Mesleki eğitim programları ile işgücü piyasası arasındaki uyum düzeyi tespit 
edilerek, söz konusu programlar güncellenecektir. 
 
MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI    
 
SG.2.6. Bölge üniversitelerinde Bölge’nin ihtiyaçlarına uygun yeni eğitim birimlerinin 
açılmasına öncelik verilecektir. 
 
MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI 
 
GAP Eylem Planı’nda, Adıyaman Üniversitesi Rektörlüğü’ne bağlı Mühendislik Fakültesi 
kurularak Petrol Mühendisliği Bölümü ile Dicle Üniversitesi Rektörlüğüne bağlı Yabancı 
Diller Yüksek Okulu’nun açılması planlanmıştır. 
 
Dicle Üniversitesi’ne bağlı İletişim Fakültesi kurulması hususunda DPT, Devlet Personel 
Başkanlığı ve Maliye Bakanlığı’ndan görüş istenmiştir. 
 
SG.2.7. Sürekli Eğitim Merkezleri kurulacaktır. 
 
DİCLE ÜNİVERSİTESİ   
 
Sürekli Eğitim Merkezi 2010 yılı Yatırım Programı’na teklif edilmiş, ancak uygun 
görülmemiştir.  
 
HARRAN ÜNİVERSİTESİ   
 
GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığıyla imzalanan protokol çerçevesinde İş Kur’dan 
alınan projelerle kurslar açılmıştır. Bu kurslarda Merkez eğitici olarak yer almıştır. 
 
SG.2.8. Meslek edindirme alanında valilikler etkin görev üstlenecekler ve bu kapsamdaki 
program ve faaliyetler için il özel idare bütçelerine ek kaynak aktarılacaktır.  
 
DPT – VALİLİKLER 
 
SODES PROGRAMI: Meslek Edindirme (SG.2.8), Sosyal Hizmet ve Yardımlar (SG.4.1) ile 
Kültürel, Sanatsal ve Sportif Faaliyetler (SG.5.1) eylemlerini içeren SODES Programı DPT 
ve Valiliklerin işbirliğiyle yürütülmektedir. 
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SODES kapsamında 2008 yılında toplam tutarı 42 milyon TL olan 398 adet projenin 
desteklenmesine karar verilmiştir.  
 

SODES Kapsamında Kabul Edilen Projelerin Konularına Göre Dağılımı (2008) 

 
İstihdam bileşeni kapsamında kabul edilen 81 proje için tahsis edilen 6,8 milyon TL ilgili il 
özel idarelerine aktarılmıştır.  
 
SODES Programı için 2009 yılında toplam 145 milyon TL ayrılmış; 92 milyon TL tutarında 
778 proje desteklenmeye uygun bulunmuştur. 
 

2009 Yılı SODES Projelerinin İl Bazında Dağılımı 

İller Proje Türü Toplam Proje 
Sayısı Proje Tutarı 

Adıyaman 

Toplam 129 

9 079 350 
İstihdam 17 
Kültür-Sanat-Spor 67 
Sosyal İçerme 45 

Batman 

Toplam 67 

11 120 350 
İstihdam 14 
Kültür-Sanat-Spor 26 
Sosyal İçerme 27 

Diyarbakır 

Toplam 72 

12 453 400 
İstihdam 13 
Kültür-Sanat-Spor 28 
Sosyal İçerme 31 

Gaziantep 

Toplam 86 

8 770 700 
İstihdam 25 
Kültür-Sanat-Spor 28 
Sosyal İçerme 33 

Kilis 

Toplam 80 

6 035 550 
İstihdam 19 
Kültür-Sanat-Spor 34 
Sosyal İçerme 27 

Mardin 

Toplam 111 

9 776 200 
İstihdam 12 
Kültür-Sanat-Spor 59 
Sosyal İçerme 40 

Siirt 

Toplam 88 

11 013 800 
İstihdam 26 
Kültür-Sanat-Spor 27 
Sosyal İçerme 35 

Şanlıurfa Toplam 123 12 870 150 

SODES Programı Proje Sayısı Proje Tutarı 
İstihdam 81 6 825 350

Sosyal İçerme 122 17 445 620

Kültür, Sanat ve Spor 195 17 729 030
Toplam 398 42 000 000
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İstihdam 28 
Kültür-Sanat-Spor 45 
Sosyal İçerme 50 

Şırnak 

Toplam 22 

10 744 800 
İstihdam 3 
Kültür-Sanat-Spor 7 
Sosyal İçerme 12 

GAP Toplamı  778 91 864 300 

 
 
2.3. SAĞLIK 
 
SG.3.1. Bölge’nin sağlık alanındaki fiziki ve beşeri altyapı ihtiyacı giderilecektir.   
 
SAĞLIK BAKANLIĞI 
 
Sağlık Bakanlığı tarafından 2009 yılında 170, 2010 yılında 1550 ve 2011 yılında 900 adet 
yatak olmak üzere, 2011’in sonunda toplam 3540 adet ilave yatak kapasitesi oluşturulması 
planlanmıştır.    

 
2008-2010 Döneminde GAP İllerinde Oluşturulacak Yatak Kapasitesi 

 
     İller 

Oluşturulacak Yatak Kapasitesi (Adet) 
2008 2009 2010 2011 Toplam 

Adıyaman 150  150
Batman  75  75
Diyarbakır 720 20 450  1190
Gaziantep  555 100 655
Mardin  350  350
Siirt  100  100
Şanlıurfa  100 800 900
Şırnak 50 50 20  120

Toplam 920 170 1 550 900 3 540
 
Diyarbakır ve Gaziantep illerinde birer adet Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Merkezi, Ruh 
Sağlığı Hastanesi yapımı ile bölgedeki halk sağlığı laboratuarlarının kapasitelerinin 
güçlendirilmesi 2008 - 2010 dönemi itibariyle planlanmıştır. 
 
2008 yılında 35 adet, 2009 yılında 29 adet olmak üzere toplam 64 adet birinci basamak sağlık 
tesisi tamamlanmıştır. 
 
2008 yılında 30 ünitli Adıyaman Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi hizmete açılmıştır. 
 
2008 yılında 980 adet, 2009 yılında 75 adet olmak üzere toplam 1055 adet ilave nitelikli yatak 
(içinde TV, buzdolabı, müstakil banyosu ve tuvaleti bulunan bir veya iki hastanın kalabileceği 
odalardaki yataklar) hizmete alınmıştır. 
 
Halen 2120 nitelikli yatak kapasiteli hastane yatırımı devam etmektedir. 
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2010 yılında 1020 nitelikli yatak kapasiteli hastane yatırımına başlanması planlanmaktadır.  
 
2007 – 2009 döneminde bölgedeki uzman hekim sayısında % 40, pratisyen hekim sayısında 
% 6, ebe, hemşire ve diğer sağlık personeli sayısında ise % 16 artış sağlanmıştır. 
 
Ana – çocuk sağlığı göstergelerinde de 2003 yılına göre önemli gelişme kaydedilmiştir. GAP 
illerinde; 
 
- Hastanede doğum oranı 2003 yılında % 54 iken 2009 yılında % 75’e yükselmiştir. 
- Bebek ölüm oranı 2003 yılında binde 38 iken 2009 yılında binde 20’ye düşmüştür. 
- Anne ölüm oranı 2003 yılında yüzbinde 38 iken 2009 yılında yüzbinde 26’ya düşmüştür. 
 

Sağlık Bakanlığı 2009 Yılı Yatırımları ve Gerçekleşme Durumları 
                 (Bin TL)    

Proje Adı Başlama-
Bitiş Tarihi

2009 Yılı 
Yatırımı

2009 Yılı 
4. Dön.  

Küm.Har.

Toplam 
Fiz.Ger.  

(%) 

Gerçekleştirilen Faaliyetler, 
Uygulama Sonuçları, Sorunlar ve 

Çözüm Önerileri 

ADIYAMAN    

Kahta Devlet Hast. (150 Yt.) 2008-2010   10 000   10 000 62.0 İnşaatı devam etmektedir. (TOKİ) 
Kahta Durak Entegre İlçe 
Hast. (50 Yt.) + 6 Dai. Loj. 

2008-2010   1.0 İnşaatı devam etmektedir. 

Besni Devlet Hast. (75 Yt.) 2009-2011   1.0  İhale aşamasındadır. (TOKİ) 
Adıyaman Böl. Hast. (400 Yt) 2009-2013     İhale aşamasındadır. (TOKİ) 
Gerger Ent.İlçe Hast. (25 Yt.) 2009-2010   1 000   1 000   Proje aşamasındadır. 
Kadın Doğ.ve Çocuk Hastalık. 
Hast. (35 Yatak-Ek Bina) 

2009-2009   1.0  İhale aşamasındadır. 
Döner Sermaye: 1 500 000 TL 

Mrk. Atakent Aile Sağlık Mrk. 2009-2010    400    300    
Mrk.Hasancık Aile Sağ. Mrk. 2009-2009    600   500    
Kahta Karadut Aile Sağ. Mrk. 2009-2010    200    200 100  

BATMAN    

Kozluk Devlet Hast.  (75 Yt.) 2006-2010   7 500 7 500 25.0 İnşaatı devam etmektedir. 
Beşiri Entegre İlçe Hast.Ek Bl. 2009-2009    750    İhale aşamasındadır. 
Merkez Komuta Kontrol Mrk. 
112 Acil Sağlık İstasyonu 

2008-2009    700 700 35.0 112 Acil Sağlık Hizmetleri binası 
ihale aşamasındadır. 

Merkez 7 Nolu Sağlık Ocağı 2008-2009   100.0 Geçici kabul aşamasındadır. 
Merkez 10 Nolu Sağlık Ocağı 2008-2009   100.0 Mart 2009'da hizmete girmiştir. 
Sason Merkez Sağlık Ocağı 2008-2009    300 300 30.0 Proje aşamasındadır.. 
Merkez 15 Nolu Sağlık Ocağı 2009-2010    200   100 1.0   
Merkez 1 Nolu Sağlık Ocağı 2009-2010    200    200 1.0  Çevrimova Sağlık Ocağı yerine 

alınmıştır. 
Beşiri İkiköprü Sağlık Ocağı  
4 Daireli Lojman İnşaatı 

2009-2010    80   80    

Gercüş Kayapınar Sağlık Oc. 
4 Daireli Lojman İnşaatı 

2009-2010    80    80    

Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi 2009-2010   1 000 1 000    

DİYARBAKIR    

Kulp Entegre İlçe Hastanesi 
(20 Yt.+10 Daire Loj.) 

2007-2009   1 000    58 Hast.:100
Loj.: 0 

Lojman için arsa teminine 
çalışılmaktadır. 

Bismil Tepe Beldesi Entegre 
İlçe Hastanesi (10 Yatak) 

2009-2011    500    Zemin etüdü yapılmış, arsanın ifraz 
işlemi gerçekleştirilmiştir. 

Hani Entegre İlçe Hastanesi  
4 Daireli Lojman İnşaatı 

2009-2010     Proje aşamasındadır. (Döner 
Sermaye: 80 000 TL) 
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Ergani Devlet Hast.(150 Yt.) 2006-2011   10 000 10 000 9.0 02.03.2009 tarihinde ihale edilmiştir. 
(Döner Sermaye: 1 000 000 TL) 

Bismil Devlet Hast. (100 Yt.) 2009-2011   6 800 6 800   Proje aşamasındadır. 
Bismil 3 Nolu Sağlık Ocağı 2008-2009    350    250 100.0  
Mrk.İskanevleri 2 No.Sağ.Oc. 2008-2009    225 225   Arsa tahsisi  aşamasındadır. 

Şirinevler Sağlık Ocağı 2008-2010    400 400   Arsa tespiti aşamasındadır. Merkez 
Huzurevler 3 Nolu Sağlık Ocağı 
yerine alınmıştır. 

Merkez Satı Sağlık Ocağı 2008-2009    100 225 100.0 Yer teslimi yapılmıştır.  

Ergani Bereketli Sağlık Ocağı 2008-2009    270    270 100.0 28.05.2009 tarihinde geçici kabulü 
yapılmıştır.  

Silvan 1 Nolu Sağlık Ocağı 2008-2009   100.0  (Döner Sermaye: 125 000 TL) 

GAZİANTEP    

Nizip Devlet Hast. Ek Bina 2006-2010    500    500 60.0 İnşaatın kabası Haziran 2008'de 
tamamlanmış; geri kalan kısımlar 
ihale aşamasındadır. 
(Döner Sermaye: 500 000 TL) 

İslahiye Devlet Hast. (100 Yt) 2007-2011   0 İhale aşamasındadır.  (TOKİ) 
Nurdağı Entegre İlçe Hast.Ek 
Bina 

2009-2009     Proje aşamasındadır. (Döner 
Sermaye: 1 300 000 TL) 

Ağız ve Diş Sağ. Mrk. (50 Ün) 2009-2009     Proje aşamasındadır. (Döner 
Sermaye: 1 600 000 TL) 

KİLİS    

Merkez 6 Nolu Sağlık Ocağı 2009-2010    400   550   İhale aşamasındadır. 

MARDİN    

Devlet Hastanesi (300 Yatak) 2009-2012     TOKİ -  Arsa temini için çalışmalar 
başlatılmıştır. 

Kızıltepe Dev. Hast. (200 Yt) 2005-2010   15 000   15 000 55.0 İnşaat devam etmektedir. 
Midyat Devlet Hast. (150 Yt.) 2006-2010   10 000 10 000 14.0 İnşaatı devam etmektedir. 
Kızıltepe Şenyurt Sağ.Oc. 2009-2009    500    350 8.0   
Midyat Çavuşlu Sağlık Ocağı 2009-2010    300    200  8.0 25.09.2009 tarihinde yer teslimi 

yapılmış, iİnşaatı devam etmektedir. 
Savur Sürgücü Sağlık Ocağı 2009-2010 300    450    
Nusaybin Duruca Sağlık 
Ocağı 

2009-2009    500    800 8.0  Merkez Devlet Hastanesi Ek Bina 
inşaatının arta kalan ödeneği bu 
projeye ayrılmıştır. Bu nedenle 2009 
yılı ödeneği başka projeye 
aktarılacaktır. 

Nusaybin Girmeli Sağlık 
Ocağı 

2009-2009    500    350 100.0 Merkez Devlet Hastanesi Ek Bina 
inşaatının arta kalan ödeneği bu 
projeye ayrılmıştır. Bu nedenle 2009 
yılı ödeneği başka projeye 
aktarılacaktır. 

Nusaybin Mrk.3 Nolu Sağ.Oc. 2008-2010    50    İhale aşamasındadır. 

Midyat Şenköy Sağlık Ocağı 2008-2009   80.0 (Döner Sermaye: 500 000 TL) 

Dargeçit Merkez Sağlık 
Ocağına Ait 4 Daireli Loj.İnş. 

2009-2009     (Döner Sermaye: 80 000 TL) 

SİİRT    

Devlet Hastanesi (300 Yt.) 2009-2011   10 000 10 000    (Döner Sermaye: 5 000 000 TL) 

Ağız ve Diş Sağ. Mrk. (20 Ün) 2008-2010     Proje aşamasındadır. (Döner 
Sermaye: 100 000 TL) 
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Kurtalan Devlet Hast. (100 Yt) 2006-2009   10 000 10 000 55.0 (Döner Sermaye: 1 000 000 TL) 

Şirvan Merkez Sağlık Ocağı 2009-2010    300 300   İhale aşamasındadır. 

Baykan Ziyaret Sağlık Ocağı 2009-2010    650    650   İhale aşamasındadır. 

ŞANLIURFA    

Viranşehir Devlet Hastanesi 
(200 Yatak) 

2005-2011   10 000   10 000   İhale için gün alınması 
beklenmektedir.  

Siverek  Devlet Hastanesi 
(200 Yatak) 

2007-2011   10 000   10 000   İnşaatın planlandığı arsadan imar 
geçmemiştir. Arsanın imar işlemleri 
için Sağlık Müdürlüğü Belediye ile 
irtibata geçmiştir. 

Kadın Doğum ve Çocuk 
Hastalıkları Hast. (400 Yt.) 

2006-2011   11 000 11 000   İnşaatı devam etmektedir. 

Suruç Devlet Hast. Ek Bina 
(İdari Bina, Yemekhane, 
Mutfak ve Loj.) 

2005-2009   Ek 
Bn.:100
Loj.: 0 

Hastane inşaatı tamamlanmıştır. 
(Döner Sermaye: 250 000 TL) 

Viranşehir Mrk.4 Nolu Sağlık 
Ocağı 

2008-2009    300    300 100,0 İnşaatın ihalesi ve yer teslimi 
yapılmıştır. 

Viranşehir Mrk. 2 Nolu Sağlık 
Ocağı 

2008-2009   75.0 26.02.2009 tarihinde ihalesi 
yapılmıştır. 
 (Döner Sermaye: 75 000 TL) 

Mrk.Sırrın Karşıyaka Sağ.Oc. 2006-2009   100.0 (Döner Sermaye: 50 000 TL) 
Siverek Mrk. 4 Nolu Sağlık 
Ocağı 

2008-2009  300 100.0 24.02.2009 tarihinde ihalesi 
yapılmıştır. 
 (Döner Sermaye: 75 000 TL) 

Acil Sağlık Hizmetleri 
Komuta Kontrol Merkezi 

2008-2010    500    500   Proje aşamasındadır. 

Akçakale Merkez Sağlık Oc.  
4 Daireli Lojman İnşaatı 

2009-2010     (Döner Sermaye: 80 000 TL) 

ŞIRNAK    

Uludere Entegre İlçe 
Hastanesi (20 Yatak) 

2007-2009   80.0 20.03.2009 tarihinde ihalesi yapılmış, 
inşaatı devam etmektedir. 
(Döner Sermaye: 1 000 000 TL) 

İdil Devlet Hast. (50 Yatak) 2007-2009  2 138 100.0 Bitmiştir. 
(Döner  Sermaye: 500 000 TL) 

Güçlükonak Entegre İlçe 
Hastanesi (20 Yatak) 

2008-2010   1 000   1 000  30.0 Arsa tahsisi yapılmıştır.  

Uludere Merkez 2 Nolu Özelli 
Sağlık Ocağı 

2008-2009    250  40,0 Beytüşşebap Mrk. Sağlık Ocağı 
yerine alınmıştır. 

Silopi 3 Nolu Sağlık Ocağı 2009-2010    200    376 80.0  

İdil Çığır Sağlık Ocağı 2009-2010    200    200  70.0  

İdil 2 Nolu Turgut Özal 
Sağ.Oc. 

2009-2010    200    200 40.0  

Cizre 4 Nolu Sağlık Ocağı 2009-2010    200   2100    

TOPLAM  125 505 125 978   

 
 
ADIYAMAN ÜNİVERSİTESİ 
 
Üniversite Hastanesinde 250 yeni yatak kapasitesi oluşturulması öngörülmüştür. 
 
Adıyaman Üniversitesi Hastanesi (200 yataklı) 2009 yılı Yatırım Programı’na alınmış; etüd-
proje işleri için tahsis edilen 3,5 milyon TL’nin tamamı harcanmıştır.  
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DİCLE ÜNİVERSİTESİ 
 
Devam eden 170 yataklı hastane projesi tamamlanacaktır. 
 
Onkoloji Hastanesi 2008 yılında tamamlanmıştır.  
 
Kardiyoloji Merkezi İnşaatı (120 Yatak): İkinci ikmal ihalesi yapılmıştır. Sözleşme gereği 
yeterli ödenek verilmediğinden, hastane 2011 yılı sonunda altyapısı çevre tanzimi ile birlikte 
bitirilerek hizmete sunulacaktır. 
 
Muhtelif İşler: Araştırma Hastanesinin, Onkoloji ve Çocuk Hastanesinin bir kısım makine 
teçhizat alımı ile donanımları yapılmıştır. 
 
HARRAN ÜNİVERSİTESİ 
 
Devam eden 600 yataklı Üniversite Hastanesi tamamlanacaktır. 
 

Projeye ait işlerin kaba inşaatı ve tesisat çoğunluğu tamamlanmıştır. Projenin 2009 yılı 
ödeneği 23,5 milyon TL olup, yıl sonu itibarıyla tamamı harcanmıştır. 
 
SG.3.2. Koruyucu ve birinci basamak sağlık hizmetleri güçlendirilecektir. 
 
SAĞLIK BAKANLIĞI 
 
Başta ana ve çocuk sağlığı olmak üzere koruyucu sağlık hizmetlerinin güçlendirilmesi için 
sağlık personelinin ve vatandaşların sağlık bilincini geliştirmeye yönelik eğitimler verilmiştir. 
Ayrıca, eğitim çalışmalarında kullanılmak üzere basılı eğitim materyali ile sağlık 
kuruluşlarında anne ve çocuklara ücretsiz verilmek üzere çeşitli ilaçlar GAP İllerine 
gönderilmiştir. 
 
Anne ve bebek ölümleri illerdeki sağlık personeli tarafından izlenerek ölüm nedenlerine 
ilişkin aylık formlar değerlendirilmek üzere Bakanlığa gönderilmektedir.   
 
2009 yılında; 
- Diyarbakır ilinde mobil hizmet araçları ve 9 adet ambulans temini için çalışmalar 

sürdürülmüştür. 
- Çadır Hastane temin edilmiştir.  
- Devlet Hastanesi bünyesinde 10 yataklı UMATEM hizmete açılmıştır. 
 
SG.3.3. Aile hekimliği uygulaması yaygınlaştırılacaktır. 
 
Adıyaman'da başlatılmış olan aile hekimliği uygulaması 2010 yılı sonuna kadar diğer GAP 
illerine de yaygınlaştırılacaktır. 
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2.4. SOSYAL HİZMET ve YARDIMLAR 
 
SG.4.1. Sosyal hizmet ve yardımlar alanında valilikler etkin görev üstlenecekler ve bu 
kapsamdaki program ve faaliyetler için il özel idare bütçelerine ek kaynak aktarılacaktır 
(SODES Programı.) 
 
DPT - VALİLİKLER    
 
SODES Programı: Meslek Edindirme (SG.2.8), Sosyal Hizmet ve Yardımlar (SG.4.1) ile 
Kültürel, Sanatsal ve Sportif Faaliyetler (SG.5.1) eylemlerini içeren SODES Programı 
kapsamında toplam tutarı 42 milyon TL olan 398 adet projenin desteklenmesine karar 
verilmiştir.  
 
SODES Kapsamında GAP İlleri’nde Kabul Edilen Projelerin Konularına Göre Dağılımı 

 
Sosyal Hizmet ve Yardımlar  (sosyal içerme) bileşeni kapsamında kabul edilen 122 proje için 
tahsis edilen yaklaşık 17.5 milyon TL ilgili il özel idarelerine aktarılmıştır.   
 
SODES Programı için 2009 yılında toplam 145 milyon TL ayrılmış; 92 milyon TL tutarında 
778 proje desteklenmeye uygun bulunmuştur (sayfa 35). 
 
SG.4.2. SYD Vakıflarının hizmet sunum kapasitesi artırılacak ve sosyal yardımlar yoksul 
kesimin üretici duruma geçmesini sağlayıcı nitelikte sunulacaktır. 
 
SOSYAL YARDIM VE DAYANIŞMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (SYDGM) 
 
SYD Vakıflarının hizmet sunum kapasitesini artırmak amacıyla 9 ildeki Merkez Vakıflarına 
"Sosyal Yardım ve İnceleme Görevlisi" ünvanıyla 2'şer nitelikli personel istihdam edilmesi 
SYD Teşvik Fonu Kurulu 30.04.2008/3 kararı ile uygun görülmüştür. Adıyaman SYDV 
tarafından bir, Kilis ve Batman SYDV tarafından ikişer olmak üzere toplam 5 personel Sosyal 
Yardım ve İnceleme Görevlisi olarak istihdam edilmiştir. 
 
Gelir Getirici Proje Destekleri kapsamında kendi işini kurmak isteyenlere kişi başına 15.000 
TL destek sağlanmaktadır.  
 
Bitkisel – hayvansal üretim, tarımsal ürün işleme, hediyelik – turistik eşya üretimi, market 
işletmeciliği, kuaförlük, terzilik, elektronik eşya satışı, el sanatları, mobilya üretimi ve satışı, 
konfeksiyon, çiçekçilik, lokantacılık, kırtasiyecilik, elektrikçilik, tornacılık, gümüş eşya 
üretimi, doğalgaz – sıhhi tesisatçılık vb. konulardaki projelere destek verilmektedir.  
 
2003 yılında başlatılan Kırsal Alanda Sosyal Destek Projesi (KASDEP) kapsamında süt 
sığırcılığı, koyunculuk ve seracılık yaparak gelir elde etmek isteyenlere, bir kooperatif 

SODES Programı Proje Sayısı Proje Tutarı 
İstihdam 81 6 825 350

Sosyal İçerme 122 17 445 620

Kültür, Sanat ve Spor 195 17 729 030
Toplam 398 42 000 000
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bünyesinde birleşmeleri sağlanarak, destek verilmektedir. KASDEP kapsamında, dokuz GAP 
ilinde 132 kooperatif desteklenmektedir. 
 
2009 yılı programında Diyarbakır’da 2, Kilis’te 2 ve Şanlıurfa’da 6 olmak üzere toplam 10 
kooperatif yer almaktadır. 
  
Gelir Getirici Proje Destekleri ve KASDEP kapsamında GAP İllerine 2008 yılında 
17.240.749 TL kaynak aktarılmıştır. 2008-2009 döneminde aktarılan toplam kaynak miktarı 
ise 45.150.292 TL’dir.  
 
SG.4.3. Risk altındaki çocukların yaşam koşullarının iyileştirilmesine yönelik hizmetlerin 
etkinliği artırılacaktır. 
 
SOSYAL HİZMETLER VE ÇOCUK ESİRGEME KURUMU (SHÇEK) 
 
Bu eylem kapsamında Çocuk ve Gençlik Merkezleri, Sevgi Evleri ve Bakım ve Sosyal 
Rehabilitasyon Merkezleri yapımı yer almaktadır.  
                     (Bin TL) 

Proje Adı 
Başlama-

Bitiş 
Tarihi 

2009 
Yılı 

Yatırımı

2009 Yılı 
4. Dönem  

Küm. Har.

Gerçekleştirilmiş Faal., 
Uygulama Son., Sorunlar 

ve Çözüm Önerileri 

Çocuk ve Gençlik Merkezleri 
Diyarbakır  2007-2010    104    104 Arsa tahsisi ve projesi 

gerçekleştirilmiş olup, ihale 
aşamasındadır. 

Gaziantep  2007-2009    315    315 13.11.2009 tarihinde 
hizmete açılmıştır. 

Adıyaman  2009-2011    250 - Projeler, "sosyal hizmet 
merkezleri oluşturulması" 
çalışmaları kapsamında 
Yatırım Programından 
çıkarılmıştır. 

Batman  2009-2011    300    150
Şanlıurfa  2009-2011    250

 

Sevgi Evleri Sitesi 
Adıyaman (Kız-80 kişilik) 2009-2011    250  400 Arsa tahsisi yapılmış, ihalesi 

henüz yapılmamıştır. 
Gaziantep (Erkek-50 Kişi) 2009-2011    870    870 İhale aşamasındadır. 
Şanlıurfa  (Erkek-50 Kişi) 2009-2011   1 000   1 000 İhale aşamasındadır. 

Bakım ve Sosyal Rehabilitasyon Merkezleri 
Diyarbakır (Erkek 
Koruma ve Bakım) 

2007-2009    311    311 İhale aşamasındadır. 

Diyarbakır  2009-2011   1 000   1 000 İhale aşamasındadır. 
Batman  2009-2011   1 000   1 000 İhale aşamasındadır. 
Gaziantep  2009-2011   1 000   1 000 İhale aşamasındadır. 
Mardin  2009-2011   1 000   1 000 İhale aşamasındadır. 
Şanlıurfa Çocuk Sosyal 
Rehabilitasyon Mrk. 

2008-2009   Arsa karşılığı yapılmıştır. 
11.03.2008 tarihinde ihale 
edilmiş olup, inşaatı 
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tamamlanmıştır. 

TOPLAM  7 650 7 150  
 
2009 yılında 3 adet Sevgi Evleri Sitesi ile 4 adet Bakım ve Sosyal Rehabilitasyon Merkezi 
Yatırım Programına alınmıştır. 
 
- Adıyaman Sevgi Evleri Sitesi (Kız-80 kişilik) için arsa tahsisi gerçekleştirilmiştir.  

 
- Gaziantep Çocuk ve Gençlik Merkezinin tefrişi de yapılarak 13.11.2009 tarihinde 

hizmete açılmıştır. 
 

- Şanlıurfa Bakım ve Sosyal Rehabilitasyon Merkezi inşaatı tamamlanmıştır. 
 

- Adıyaman, Batman, Şanlıurfa Çocuk ve Gençlik Merkezi projeleri; "sosyal hizmet 
merkezleri oluşturulması" çalışmaları kapsamında Yatırım Programından çıkarılmıştır. 

 
SHÇEK Genel Müdürlüğü koordinatörlüğünde her ilde Çocuk Hakları Çocuk Komiteleri 
faaliyetlerini yürütmektedir. 23 Ekim 2009 tarihinde Güneydoğu Anadolu Bölge Toplantısı 
gerçekleştirilmiştir. 
 
S.G.4.4. Kadınların toplumsal konumlarının güçlendirilmesini sağlayacak çalışmaların 
nitelik ve niceliği artırılacaktır. 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
 
Kasım 1995 yılından itibaren oluşturulan Çok Amaçlı Toplum Merkezleri (ÇATOM) aracılığı 
ile 2009 yılı sonuna kadar yaklaşık 175 bin kişiye ulaşılmıştır. Bu sayı ÇATOM 
programlarına katılanları ve sağlık hizmetlerinden yararlananları içermekte olup, mahalle/köy 
düzeyinde yapılan yaygın çalışmalar toplama dahil edilmemiştir. 
 
2008 yılında 2’si Diyarbakır, 1’i Batman’da olmak üzere 3 adet yeni ÇATOM, bünyelerinde 
kurulan Çocuk Okuma Odaları ile birlikte faaliyete geçmiştir.  Bütün ÇATOM'ların altyapıları 
güçlendirilmiştir.  
 
2009 Yılında ÇATOM’lar için tahsis edilen 3.1 milyon TL’nin 2.8 milyon TL’si harcanmıştır. 
 
GAP illerinde 35 ÇATOM’da 2009 Yılında Gerçekleştirilen Önemli Faaliyetler 
 
- ÇATOM’larda açılan “Okuma-Yazma Kursları” ile 2009 yılında 1. kademeden 1173 ve 2. 

kademeden 601 kişi olmak üzere toplam 1774 katılımcı okur-yazar hale gelmiştir. Bu 
katılımcıların birçoğunun açık ilköğretime ve ardından da açık liseye kayıtları yapılmıştır.  
 

- 1539 kız, 181 erkek olmak üzere toplam 11.720 kişi okula  (Açık İlköğretim, Açık Lise, 
YİBO, PİYO, okuma-yazma) yönlendirilmiştir  

 
- Beceri kazandırıcı programlar kapsamında gerçekleştirilen faaliyetlerden (biçki-dikiş, el 

sanatları, gözleme evi, kuaförlük, kumaş boyama, ebru, makine nakışları, mefruşat) 9128 
katılımcı faydalanmıştır, 
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- Sosyal destek programları kapsamında sağlanan ayni  (giyim, beyaz eşya, gıda, kırtasiye, 
oyuncak dağıtımı vb) nakdi yardımlardan (özel sektöre,  kişisel vb.) yararlanan kişi sayısı 
27.394, danışmanlık ve yönlendirme çalışmalarından (dilekçe yazımı, fotokopi çekimi, 
internete erişin, üfuz cüzdanı çıkarma vb.) yararlanan kişi sayısı ise 24.712 olmuştur.  

 
- Sağlık programları kapsamında verilen hizmetler ile 5751, anne-çocuk sağlığı konusunda 

verilen eğitimler yoluyla 1452 kişi olmak üzere toplam 7203 kişiye ulaşmıştır. 
 
- ÇATOM’lardaki mesleki beceri kazanma ve gelir getirici programlara katılan 

katılımcılardan 226 kişi 2009 yılı içerisinde dikim/gümüş atölyeleri, market, doktor 
muayenehanesi ve avukatlık bürosu, temizlik/turizm şirketleri, sekreterlik, üretim 
elemanlığı, usta öğreticilik ve satış temsilciliği alanlarda iş bularak istihdam yaşamına 
katılmıştır. 

 
- Kadınlara kendi işini kurmaları için inkübatörlük ve bireysel danışmanlık desteği verilmiş 

ve kendi işini kuran kadınların, mikro kredi/kredi olanaklarına erişimi sağlanmıştır. Bu 
bağlamda girimcilik potansiyeli taşıyan bireylere verilen girişimcilik eğitimi ve mikro 
finasman/kredi desteği ile katılımcı genç kız ve kadınlar kendi işini kurmaktadırlar. 
Bireysel ya da ortaklık şeklinde 24 katılımcı tarafından 15 işyeri (moda atölyesi kuaför 
salonu, dikim ve piko evi, tuhafiye, kırtasiye dükkanı ve takı tasarım atölyesi vb) 
açılmıştır. 

 
- ÇATOM’larda, 2009 yılı içerisinde, 2780 katılımcı tarafından üretilen ürünlerin satışı 

yoluyla 403.555 TL gelir elde edilmiştir. 
 
- Tüm ÇATOM’ların kurumsal altyapılarının güçlendirilmesi çalışmalarına ağırlık 

verilmiştir. 
 

SYDGM (İşbirliği Yapılacak Kuruluş) 
 
2008 yılı başlangıcından itibaren (2008–2009) kadınlara yönelik sosyal hizmet projeleri 
(Toplum merkezi,   kadın-çocuk eğitim merkezi vb.)  kapsamında GAP illerinde toplam 
797.731 TL tutarında proje desteklenmiştir. Şartlı Nakit Transferi (ŞNT) kapsamında ise 
371.463.486 TL destek sağlanmıştır.  
 
 
SG.4.5 Özürlülerin ekonomik ve sosyal hayata katılmalarının artırılmasına yönelik 
tedbirler alınacaktır. 
 
SOSYAL HİZMETLER VE ÇOCUK ESİRGEME KURUMU (SHÇEK) 
 
4 tanesi yeni (Diyarbakır, Kilis, Mardin ve Siirt) olmak üzere 6 adet Engelsiz Yaşam Merkezi 
2009 yılı Yatırım Programı'nda yer almıştır. 
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GAP İlleri Engelsiz Yaşam Merkezleri   

                 (Bin TL) 

Proje Adı 
Başlama-

Bitiş 
Tarihi 

2009 Yılı 
Yatırımı 

2009 Yılı 
4. Dönem  

Küm. Har.

Gerçekleştirilmiş Faal., 
Uygulama Son., 

Sorunlar ve Çözüm 
Önerileri 

Batman Engelsiz Yaşam 
Merkezi (60 kişi) 

2006-2009    84    84 Tamamlanmıştır. 

Diyarbakır Engelsiz Yaşam 
Merkezi (60 kişi) 

2009-2011    600    600 Arsa temini çalışmaları 
devam etmektedir. 

Kilis Engelsiz Yaşam Merkezi 
(60 kişi) 

2009-2011    500    500 Arsası temin edilmiştir. 
İhale aşamasındadır. 

Mardin Engelsiz Yaşam 
Merkezi (60 kişi) 

2009-2011    600    250 Arsası temin edilmiştir. 
İhale aşamasındadır. 

Siirt Engelsiz Yaşam Merkezi 
(60 kişi) 

2009-2011    539    539 Arsası temin edilmiş,  
ihale aşamasındadır. 

Şanlıurfa Engelsiz Yaşam 
Merkezi 

2008-2009   Tamamlanmıştır. 

TOPLAM     2 323   1 973  
 
GAP Bölgesi içinde yer alan Siirt, Kilis ve Mardin illerinde açılması planlanan bakım ve 
rehabilitasyon merkezleri yıllık programa alınmış olup, merkezlerin arsa teminleri 
tamamlanmıştır. Diyarbakır ilinin ise arsa temini ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.   
 
Batman Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi (Engelsiz Yaşam Merkezi) 23.03.2009 
tarihinde Özel İdare tarafından ihale edilmiş olup, inşaatı tamamlanmıştır. 
 
Arsa karşılığı yapılan Şanlıurfa Engelsiz Yaşam Merkezi 11.03.2008 tarihinde ihale edilmiş 
ve inşaatı tamamlanmıştır. 
 
SYDGM (İşbirliği Yapılacak Kuruluş) 
 
Engellilere yönelik sosyal hizmet projeleri (sağlık hizmeti, bilgisayar kursu vb.) kapsamında 
2009 yılında 227.550 TL destek sağlanmıştır  
 
SG.4.6. Gençlerin ekonomik ve sosyal hayata aktif katılımları sağlanacaktır. 
 
SOSYAL YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (SYDGM)   
 
Bu eylem kapsamında yürütülen faaliyetler için GAP İllerine aktarılan kaynak tutarı 2008 ve 
2009 yıllarında toplam 11.151.594 TL’dir.  
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Şartlı nakit transferinin eğitim bileşeni kapsamında 2008 yılı Ocak ayından 2009 yılı Aralık 
ayı sonuna kadar toplam 253.449.887 TL destek sağlanmıştır. Eğitim yardımları kapsamında 
ise toplam 39.733.850 TL destek sağlanmıştır. 
 
 
 
 
GENÇLİK VE SPOR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (GSGM) 
 
Diyarbakır’ın Ergani ve Silvan ilçelerinde, Mardin’in ise Kızıltepe ilçesinde Gençlik ve Spor 
İl Müdürlüklerince yerel imkanlar kullanılarak gençlik merkezleri açılmıştır.  
 
Eskişehir Gençlik Merkezi üyeleri Gençlik Değişim Gezi Programı kapsamında Adıyaman'ı 
ziyaret etmiştir.  
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
 
Bölge’deki 9 il merkezinde oluşturulan Gençlik ve Kültür Evleri'nde gençlere yönelik olarak 
toplumsal duyarlılık, kapasite geliştirme, sosyal-kültürel ve istihdam programları 
yürütülmektedir. Bölgede okuyan üniversite öğrencilerinin uluslararası şirketlerde iş 
öğrenmelerini amaçlayan projede Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YASED) ile işbirliğine 
gidilmiştir.  
 
Türkiye’nin en büyük gençlik festivallerinden birisi Mardin’de gerçekleştirilmiş, 40 il ve 6 
ülkeden gençler bir araya gelip deneyim paylaşımı gerçekleştirmiştir.  
 
GAP Bölgesi’nde özel sektörün kurumsal sosyal sorumluluk proje yapmalarının teşvik 
edilmesi amacıyla çalışmalar yapılmış, bu kapsamda Microsoft, Cisco, Netron gibi bilişim 
devlerinin de desteğiyle Mardin’de Bilişim Akademisi kurulmuş ve bu akademide bölgede 
olmayan uluslararası yetkinlikte eğitimler verilmektedir. 
 
Bölge’de 6 ildeki 7 adet çocuk okuma odaları ve 7 adet cheetos gelişim merkezi ile okul 
öncesindeki ve okul çağındaki çocukların zihinsel, psikolojik ve sosyal gelişimlerinin 
desteklenerek ailelerinin bilinçlendirilmesine yönelik çalışmalar gerçekleştirilmektedir. 
 
S.G.4.7. Özellikle göçle gelen kesimler olmak üzere kentlerin az gelişmiş bölgelerinde 
yaşayanların kente entegrasyonunu ve toplumsal uyumunu sağlamaya yönelik faaliyetler 
yürütülecektir.  
 
SOSYAL HİZMETLER VE ÇOCUK ESİRGEME KURUMU (SHÇEK) 
 
Bu eylem kapsamında Toplum Merkezleri (TM) ve Aile Danışma Merkezleri (ADM)’nin yeni 
bir yapılanmayla daha etkin ve nitelikli hizmet sunan bir yapıya kavuşturulması, sayılarının 
arttırılması ve faaliyetleri çeşitlendirilmesi öngörülmüştür. Bu çerçevede 10 adet Toplum 
Merkezi 2009 yılı Yatırım Programı'nda yer almıştır. 
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GAP İlleri Toplum Merkezleri 2009 Yılı Programı 
                     (Bin TL) 

Proje Adı 
Başlama-

Bitiş 
Tarihi 

2009 Yılı 
Yatırımı 

2009 Yılı  
4. Dönem  

Küm. Har. 

Gerçekleştirilmiş Faal., 
Uygulama Son., Sorunlar ve 
Çözüm Önerileri ve Çözüm 

Önerileri 
Adıyaman 1 NoluToplum 
Merkezi   

2009-2010    200    200 Arsası kamulaştırma yoluyla 
temin edilecektir. 

Batman Toplum Merkezi  2009-2010    200    200 Proje aşamasındadır. 
Batman Toplum Merkezi  2008-2009   Huzur Mahallesinde inşaatı 

TOKİ tarafından arsa karşılığı 
yapılan toplum merkezi 
tamamlanmıştır. 

Diyarbakır 1 Nolu Toplum 
Mrk.+ Aile Danış.Mrk. 

2009-2010    200    900 İhale aşamasındadır. 

Diyarbakır  2 Nolu Toplum 
Merkezi  

2009-2010    200  Proje aşamasındadır. Arsa 
bulunamadığı için ödeneği 
gönderilmemiştir. 

Gaziantep 1 Nolu Toplum 
Merkezi   

2008-2009   1 350    200 Toplum merkezinin inşaatı 
tamamlanmıştır. 

Gaziantep 2 Nolu Toplum 
Merkezi  

2009-2010    200    500 İhale aşamasındadır. 

Kilis Toplum Merkezi  2009-2010    200    570 İhalesi yapılmıştır.  
Mardin Toplum Merkezi  2008-2009   1 342    642 İhale aşamasındadır. 
Şanlıurfa 1 NoluToplum 
Merkezi   

2009-2010    200    500 Arsa tahsisi yapılmış olup, 
proje aşamasındadır. 

Şanlıurfa 2 Nolu Toplum 
Merkezi  

2009-2010    200    200 Arsa kamulaştırma yoluyla 
temin edilecektir. 

TOPLAM     4 292   3 912  

 
Batman Toplum Merkezi: 09.01.2008 tarihinde ihale edilmiştir. İnşaatı tamamlanmıştır. 
 
Gaziantep 1 Nolu Toplum Merkezinin inşaatı tamamlanmıştır. 
 
Yatırım programına alınan illerde açılacak olan toplum merkezleri ve aile danışma 
merkezlerinde yeterli sayı ve nitelikte meslek elemanı olmaması durumunda bu merkezlerin 
açılış amaçları gerçekleşemeyecektir. Bu nedenle açılacak olan merkezlere meslek elemanı 
atamalarının planlanarak açılış çalışmalarının yürütülmesi gerekmektedir. 
 
SYDGM (İşbirliği Yapılacak Kuruluş) 
   
GAP illerinde (Siirt hariç, 8 ilde) yaşayan fakir ailelerin yaşam standartlarının 
iyileştirilmesine yönelik olarak 2008 yılı Ocak ayından 2009 yılı Aralık ayı sonuna kadar; 
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- Periyodik yardımlar kapsamında 126.618.100 TL,  
- Sağlık yardımları kapsamında 1.227.635 TL,  
- Gıda yardımları kapsamında 77.608.040 TL,  
- Diğer sosyal yardımlar için 117.257.341 TL (yaklaşık 50.000.000 TL’si Diyarbakır İli 

için kira, gıda, bilgisayar, ev eşyası, barınma, kurs, üniversitede öğrenci okutan aileye 
destek vb. amacıyla)  

- Şartlı Nakit Transferi (ŞNT) kapsamında 350.255.493 TL destek sağlanmıştır.  
 
Toplumsal entegrasyonu sağlamaya yönelik faaliyetleri içeren sosyal hizmet projeleri 
kapsamında (01.01.2008–31.12.2009) toplam 17.034.112 TL tutarında proje desteklenmiştir. 
Sosyal Konut Projesi kapsamında ise, proje başvuruları ve kuraları tamamlanmış olup, 
başvuru sahiplerinin 3294 sayılı Kanuna uygunlukları Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma 
Vakıflarınca incelenmektedir. 
 
SG.4.8. Yaşlıların sosyal hayata katılımları yoluyla yaşam kaliteleri iyileştirilecektir. 
 
SOSYAL HİZMETLER VE ÇOCUK ESİRGEME KURUMU (SHÇEK)     
 
Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Siirt ve Şanlıurfa İl Sosyal Hizmetler 
Müdürlüklerinden yaşlılara bakım hizmetlerinin verilmesine yönelik bir çalışmanın yapılması 
ve Genel Müdürlüğe iletilmesi istenmiştir.  
 
- Gaziantep İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü, illerinde yapılan değerlendirme sonucunda, 

huzurevinin merkeze uzak olması nedeni ile kuruluş bünyesinde bu hizmeti sunmalarının 
mümkün olamayacağını, ancak merkezi bir binada söz konusu hizmetin sunulabileceğini 
belirtmiştir. 

 

- Adıyaman İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü, ilin sosyal, ekonomik ve kültürel özellikleri 
dikkate alındığında yaşlıların büyük bir kısmının geniş aile içinde yaşamlarını 
sürdürdüğünü, söz konusu merkezden yararlanacak yaşlıların da ailelerinin yanında 
desteklendiklerini belirterek bu çerçevede Yaşlı Hizmet Merkezine illerinde ihtiyaç 
duyulmadığını, ileriki dönemlerde anılan hizmet modelinin yeniden değerlendirmeye 
alınacağını bildirmiştir. 

 
- Siirt İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü ise bu hizmete ilişkin müracaat bulunulmadığını, 

mevcut kuruluşların da bu hizmetin sunumuna uygun olmadığını, Siirt ilinde 2011 yılında 
hizmete açılması planlanan Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi (Engelsiz Yaşam Merkezi) 
hizmete girdikten sonra ihtiyaç duyulması halinde Yaşlı Hizmet Merkezi açılması için 
gerekli çalışmaların yapılacağını belirtmiştir. 

 
- Yaşlı Hizmet Merkezi açılmasına yönelik diğer illerdeki çalışmalar ise sürdürülmektedir. 
 
Engeller ve Sorunlar 
 

- Şehir merkezlerinde hizmete uygun bina ve arsanın temin edilememesi 
- Bu tür hizmetlere ilişkin personel sıkıntısı yaşanması 
- Hizmetin paralı sunulmasının engel teşkil ettiği düşünülmektedir 

 
 
SYDGM (İşbirliği Yapılacak Kuruluş) 
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Sosyal hizmet projeleri kapsamında yaşlıların evde bakımına yönelik olarak (01.01.2008 – 
31.12.2009) toplam 138.080 TL tutarında proje desteklenmiştir. 
SG.4.9. Özel sektörün kurumsal sosyal sorumluluk projeleri uygulamaları teşvik 
edilecektir. 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
 
GAP Eylem Planı kapsamında “Kurumsal Sosyal Sorumluluk” eylemi altında, Gönüllüler 
Derneği, Batman Valiliği, Atatech Bilişim, Microsoft ve The British University ile işbirliği 
içinde yürütülen GAP Gönüllüleri Projesi’nin amacı; GAP Bölgesi’nde gönüllüleri ve gönüllü 
arayanları buluşturacak bir web portalının oluşturulması, kurumsal sosyal sorumluluk 
projelerinin yaygınlaşmasıdır. 
 
Aralık 2009’da işbirliği protokolü imzalanmış; web portal için altyapı çalışmaları başlamıştır. 
Bu kapsamda içerik yönetimi ve portalın görselleri oluşturulmuştur. 
 
 
2.5. KÜLTÜR – SANAT - SPOR 
 
SG.5.1. Kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetler alanında valilikler etkin görev üstlenecekler 
ve bu kapsamdaki program ve faaliyetler için il özel idarelerinin bütçelerine ek kaynak 
aktarılacaktır. (SODES Programı) 
 
DPT - VALİLİKLER      
 
SODES Programı: Meslek Edindirme (SG.2.8), Sosyal Hizmet ve Yardımlar (SG.4.1) ile 
Kültürel, Sanatsal ve Sportif Faaliyetler (SG.5.1) eylemlerini içeren SODES Programı 
kapsamında toplam tutarı 42 milyon TL olan 398 adet projenin desteklenmesine karar 
verilmiştir.  
 
SODES Kapsamında GAP İlleri’nde Kabul Edilen Projelerin Konularına Göre Dağılımı 

 
Kültür, Sanat, Spor bileşeni kapsamında kabul edilen 195 proje için tahsis edilen 17.7 milyon 
TL ilgili il özel idarelerine aktarılmıştır.   
 
SODES Programı için 2009 yılında toplam 145 milyon TL ayrılmış; 92 milyon TL tutarında 
778 proje desteklenmeye uygun bulunmuştur (sayfa 35). 
 
 
 
 
 
 

SODES Programı Proje Sayısı Proje Tutarı 
İstihdam 81 6 825 350

Sosyal İçerme 122 17 445 620

Kültür, Sanat ve Spor 195 17 729 030
Toplam 398 42 000 000
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SG.5.2. Bölge halkının kültürel ve sanatsal faaliyetlere katılımı teşvik edilecek ve toplumun 
bütün kesimlerinin bu faaliyetlere erişimi sağlanacaktır.  
 
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI  
   
Kahta Kültür Merkezi 2008 yılında tamamlanmış ve hizmete açılmıştır. 
 

2009 Yılı Kültür Merkezleri 
(Bin TL) 

Proje Adı Başlama-
Bitiş Tarihi 

2009 Yılı 
Yatırımı

2009 Yılı 
Harcaması

2008 Yılı 
Fiz.Gerç 

(%) 

2009 Yılı 
Fiz.Gerç

(%) 
Batman Kültür Merkezi 2008-2009   5 000   5 000 24 75 

Diyarbakır Kültür Merkezi  2006-2009   4 870   5 484 25 80 

Kilis Kültür Merkezi 2008-2009   2 630   3 130 30 70 

Mardin-Ömerli Kültür Merk. 1993-2009   1 500   1 500 55 85 

Toplam  14 000 15 114  
 
Programdaki kültür merkezlerinin inşaatlarının mevcut yasal süreleri 2009 yılı Eylül ayında 
bittiğinden ikmal ihalelerinin yapılabilmesi için 2009 yılında kalan süre sorun olarak 
görülmektedir. Bu nedenle projeler 2010 yılında tamamlanacaktır. 
 
Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından Şanlıurfa Kültür Merkezi’nin programa alınması ve 
ödenek tahsis edilmesi talep edilmektedir.  
 
SG.5.3. Spor tesisleri ve rekreasyon alanları yaygınlaştırılacak ve halihazırda var olan 
tesislerin fiziki durumları iyileştirilecektir.  
 
HARRAN ÜNİVERSİTESİ 
 
Açık ve Kapalı Spor Tesisleri: Proje kapsamında kapalı yüzme havuzu ve kapalı spor salonu 
tamamlanmış bulunmaktadır. Aynı proje kapsamında stadyum ve sporcu konaklama binası 
inşaatı devam etmektedir. 
 
KİLİS ÜNİVERSİTESİ 
 
Açık ve Kapalı Spor Tesisleri: 2009 yılında tahsis edilen 1 milyon TL’nin 868 bin TL’si 
harcanmıştır. 
 
 
GENÇLİK VE SPOR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (GSGM) 

 
Diyarbakır’daki 5000 seyirci kapasiteli spor salonu ile birlikte 4 adedi 500 seyircilik, 5 adedi 
250 seyircilik olmak üzere toplam 10 adet spor salonu 2008 yılı Yatırım Programına alınmış; 
2009 yılında toplam 9,8 milyon TL ödenek tahsis edilmiştir. Yıl sonu itibariyle 8,8 milyon 
TL’si harcanmıştır. 
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Spor Salonu Yatırımları 
(Bin TL) 

Proje Adı 2009 Yılı 
Yatırımı

2009 Yılı 4. 
Dönem  

Küm. Har. 

Gerçekleştirilmiş Faal., 
Uygulama Son., Sorunlar ve 

Çözüm Önerileri 
Adıyaman- Çelikhan (500 seyircilik)    676    676 İhalesi yapılmamıştır 

(Mülkiyet sorunu çözülecek)
Batman - Sason (500 seyirci Kap.)   1 068 - İhalesi yapılmıştır. 
Diyarbakır - Merkez (5000 seyircilik)   2 623   3 223 İhalesi yapılmıştır. 
Diyarbakır - Lice  (500 seyirci 
kapasiteli) 

   596   1 546 Spor Salonu, yer değişikliği 
yapılarak Hani'den Lice'ye 
alınmıştır. İhale edilmiştir. 

Diyarbakır - Kulp (500 seyirci kap.)    596   1 651 İhale edilmiştir. 
Gaziantep - Şehitkamil (250 seyirci 
kapasiteli) Şehitkamil 

   1 - Spor Salonu, yer değişikliği 
yapılarak Yavuzeli'nden 
Şehitkamil'e alınmıştır. İhalesi 
İl Müdürlüğünce yapılacaktır. 

Mardin - Savur (250 seyirci kap.)   1 068 - İhalesi GSGM tarafından 
yapılmıştır. 

Siirt - Baykan (250 seyirci kap.)   1 030    783 İhalesi İl Müdürlüğünce 
yapılmış 

Siirt - Şirvan (250 seyirci kap.)    969    934 Spor Salonu, yer değişikliği 
yapılarak Pervari'den Şirvan'a 
alınmıştır. İhalesi İl 
Müdürlüğünce yapılmıştır. 

Şırnak - Uludere (250 seyirci kap.)   1 221 - Yer problemi vardır. İhalesi 
GSGM tarafından 
yapılacaktır. 

TOPLAM 9 848 8 813  
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3. ALTYAPININ GELİŞTİRİLMESİ   
 
3.1. SULAMA 
 
GAP Eylem Planı ile GAP sulama programı gözden geçirilerek, su kaynağı hazır, ana kanal 
inşaatı süren, tasarımı büyük ölçüde tamamlanmış ve cazibeyle sulama yapacak projeler ile 
ekonomik görülen, birinci seviye pompaj sulamalarının tamamlanması hedeflenmiştir. 
GAP’ta yer alan 1 milyon 820 bin hektarlık nihai sulama hedefinin 2012 yılına kadar 1 
milyon 060 bin hektarlık kısmının tamamlanması planlanmıştır. 

 
DSİ Genel Müdürlüğü’nün yürüttüğü projelere yılbaşında toplam 832 milyon TL tahsis 
edilmiştir. Ancak, kamulaştırma ve toplulaştırmadan kaynaklanan sorunlar nedeniyle inşaatı 
devam eden projelerin (Kralkızı-Dicle Pompaj Sulaması 1. Kısım ve Kralkızı-Dicle Cazibe 
Sulaması 1. Kısım) ödeneklerinin bir kısmı, 2009 yılında ihale edilen ana kanal inşaatlarının 
(Kralkızı-Dicle Cazibe Sulaması 2., 3., ve 4. Kısım Ana Kanal İnşaatları) ödeneklerinin ise 
tamamı olmak üzere toplam 115 milyon TL kullanılamayacağı için tenkis edilmiştir.  
 
AG.1.1. İnşaatı devam eden projelerin öncelikle ana kanal inşaatları tamamlanacaktır.  
 
DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (DSİ) 
 

DSİ Genel Müdürlüğü 2009 Yılı Sulama Yatırımları 
(Bin TL) 

Proje Adı 2009 Yılı 
Yatırımı Tenkis  

2009 Yılı 
Revize 

Ödeneği 

2009 Yılı 
4. Dönem  
Küm.Har. 

Toplam 
Fiz.Ger. 

(%) 
Çamgazi Sulaması 
 Kalan 3.811 ha  

20 000   7 690   7 690 80.9 

Samsat Pompaj Sul. I.Kıs. 
Kalan 2.246 ha  

  1 670    1 000
    

Batman Sol Sahil Sulaması   55 000    55 000   55 000 55,6 

Batman Sağ Sahil Sulaması   55 000    55 000   55 000 57,3 

Kralkızı-Dicle Pompaj Sul. I. 
Kısım İnşaatı 

  32 824 -  12 949   19 875   33 225 52,2 

Kralkızı-Dicle Cazibe 
Sulaması I. Kısım İnşaatı 

  35 000 -  20 200   14 800 68,0 

Kayacık Ovası Sulaması İnş.   41 750    27 750   27 749 46,0 

Belkıs-Nizip Sulaması İnş.   40 080    35 873   35 802 63,0 
Orta Ceyhan Menzelet II.Mer.   7 000    16 752   16 467   
Yukarı Harran Ovası Sulaması 
Ana Kanal İnş. 

  80 000   

112 874

  
 

112 873 

100,0 

Yukarı Harran Ovası Sulaması 
Şebeke İnşaatı 

  10 000  100,0 

Harran Ovası Sul.6.Kıs.İnş.   25 000  100,0 

Bozova Pompaj Sulamaları   40 000    1 000     
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TOPLAM 443 324 -33 149 347 614 343 806  

2009 yılı sonu itibariyle 300.397 ha alan sulamaya açılmış, 72.093 ha alanda inşaat 
çalışmaları devam etmektedir. Eylem Planı döneminde sulamaya açılan alan 27.425 ha’dır. 
 
Adıyaman Çamgazi Sulaması İnşaatı (8000 ha) tamamlanmıştır. 
 
Batman Sol Sahil ve Sağ Sahil Sulaması: İlave 1831 ha alan sulamaya açılmıştır. Proje alanı 
2009/14992 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile “Arazi Toplulaştırma Uygulama Alanı” olarak 
belirlendiğinden çalışmalarda sorunlar yaşanmaktadır. 
 
Kralkızı-Dicle Pompaj Sulaması I. Kısım (P2 ve P5) ve Kralkızı-Dicle Cazibe Sulaması I. 
Kısım inşaatlarında kanal güzergahının geçtiği köyler, 2009/14992 sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararı ile “Arazi Toplulaştırma Uygulama Alanı” ilan edildiğinden çalışmalara kısmen devam 
edilebilmektedir. Bu nedenle her iki projede de ödeneğin bir kısmı tenkis edilmiştir. 
Toplulaştırma çalışmalarının tamamlanması halinde çalışmalara devam edilecektir. 
 
Kayacık Ovası: İlave 4500 ha alan sulamaya açılmıştır. 
Belkıs-Nizip Pompaj Sulaması: 2100 ha alan sulamaya açılmıştır. 
Yukarı Harran Ovası Sulaması Ana Kanal İnşaatı (86.372 m) tamamlanmıştır. 
Yukarı Harran Ovası Sulama Şebeke İnşaatı: Tamamlanmıştır. 
Yukarı Harran Ovası Sulaması VI. Kısım İnşaatı: Kalan 2653 ha alan sulamaya açılmıştır.  
 
Bozova Pompaj Sulamaları: 20.319 ha alana hizmet edecek iki ana kanal ihale edilmiştir. 
- Bozova Pompaj Sulaması 2. Kısım Ana Kanal İnşaatının (83.567 m) ön yeterlik ihalesi 3 

Kasım 2009 tarihinde yapılmış olup, süreç devam etmektedir. 
- Bozova Pompaj Sulaması Günışık Ana Kanal İnşaatının (99.248 m) ön yeterlik ihalesi 4 

Kasım 2009 tarihinde yapılmış olup, süreç devam etmektedir.      
 
AG.1.2. Öncelikli (su kaynağı hazır) projelerde ana kanal inşaatlarına başlanacak ve 
dönem sonuna kadar büyük kısmı tamamlanacaktır.  
 
DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (DSİ) 
 

DSİ Genel Müdürlüğü 2009 Yılı Sulama Yatırımları     (Bin TL) 

Proje Adı 2009 Yılı 
Yatırımı Tenkis  

2009 Yılı 
Revize 

Ödeneği

2009 Yılı  
4. Dön. 

Küm. Har. 

Toplam 
Fiz.Ger.  

(%) 
Kralkızı-Dicle Cazibe Sulaması 
2. Kısım Ana Kanal İnşaatı 

  33 285 -  33 285  
    

Kralkızı-Dicle Cazibe Sulaması  
3. Kısım Ana Kanal İnşaatı 

  28 285 -  28 285  
    

Kralkızı-Dicle Cazibe Sulaması 
4. Kısım Ana Kanal İnşaatı 

  20 897 -  20 897  
    

Suruç Ovası Pompaj Sulaması 
Ana İletim Kan. I. Kısım İnş. 

  40 000    25 000   25 000 24 

Suruç Ovası Pompaj Sulaması 
 Ana İletim Kan. 2. Kısım İnş. 

  25 000    30 335   30 329 17 

Mardin Ana Kanalı 1.Kısım İnş.   40 000    57 350   57 350 53 
Mardin Ana Kanalı 2. Kısım İnş.   36 000    18 000   18 000 19 
Mardin Ana Kanalı 3. Kısım İnş.   45 000    26 000   26 000 20 
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TOPLAM 268 467 -82 467 156 685 156 679  

 
 
Kralkızı-Dicle Cazibe Sulaması 2.Kısım, 3.Kısım ve 4.Kısım Anakanal İnşaatları: Sırasıyla 
3, 5 ve 7 Kasım 2008 tarihlerinde ihaleleri yapılmıştır. Ancak, kanal güzergahının geçtiği 
köyler, 2009/14992 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile “Arazi Toplulaştırma Uygulama Alanı” 
ilan edildiğinden çalışmalara başlanamamaktadır. Bu nedenle ödeneklerin tamamı tenkis 
edilmiştir. 
 
Suruç Ovası Pompaj Sulaması Ana Kanal İnşaatı (48.000 m): 94.814 ha alana hizmet 
edecek ana kanal inşaatı iki kısım halinde ihale edilmiştir.  
 
- Suruç Ovası Pompaj Sulaması Ana İletim Kanalı 1. Kısım İnşaatı: İhalesi 31.10.2008 

tarihinde yapılan ana iletim kanalında kazı çalışmaları devam etmiştir. 
 
- Suruç Ovası Pompaj Sulaması Ana İletim Kanalı 2. Kısım İnşaatı: 7 m iç çapı olan 17 

km uzunluğundaki tünel açma makinesi (TBM) metoduyla açılacaktır. Tünel açma 
makinesi İtalya'da üretimde olup, Mart 2010'da iş yerine gelecek ve delme işlemine 
başlanacaktır. Bu tünel bittiğinde Türkiye'nin TBM ile açılan en büyük su iletim tüneli 
olacaktır. 

 
Suruç Ovası Pompaj Sulaması Sol Sahil Ana Kanalı (45.836 m) ve Sağ Sahil Ana Kanalı 
(24.277 m): Suruç Ovası Pompaj Sulaması kapsamında 74.627 ha alana hizmet edecek iki 
adet ana kanal inşaatı 24 Aralık 2009 tarihinde ihale edilmiştir. Sulama alanını 57.927 hektarı 
GAP Eylem Planı kapsamındadır. İhale süreci devam etmektedir. 
 
Aşağı Mardin Ana Kanalı (134.778 m): 211.075 ha alana hizmet edecek ana kanal inşaatları 
üç kısım halinde ihale edilmiştir.  
 
- Aşağı Mardin Ana Kanalı I. Kısım İnşaatı: İnşaat ihalesi 09.09.2008 tarihinde yapılmış 

ve 2009 yılında çalışmalara devam edilmiştir. Fiziki gerçekleşmesi % 53 düzeyindedir. 
 

- Aşağı Mardin Ana Kanalı 2. Kısım İnşaatı: İnşaat ihalesi 17.09.2008 tarihinde yapılmış 
olup, fiziki gerçekleşmesi % 19 olmuştur. 

 
- Aşağı Mardin Ana Kanalı 3. Kısım İnşaatı: İnşaat ihalesi 25.09.2008 tarihinde yapılmış 

olup, 2009 sonu itibariyle % 20 fiziki gerçekleşme sağlanmıştır.  
 
Kralkızı-Dicle P3 Pompaj Sulaması: Hükümetlerarası İkili İşbirliği kapsamında yapılması 
planlanan, teknik ve mali müzakeresi bitirilen 31.309 hektarlık Kralkızı-Dicle P3 Pompaj 
Sulaması 1. ve 2. Kısım proje yapım işinin kredi müzakerelerine 2009 yılında başlanmıştır. 
Ancak Hazine Müsteşarlığının şartlarına uymadığı için kredi anlaşması imzalanamamıştır. Bu 
nedenle işin milli bütçeden yapılmasına karar verilmiş ve Bakanlar Kurulu Kararı iptal 
edilmiştir. 
 
AG.1.3. Öncelikli (su kaynağı hazır) projelerin sulama şebeke inşaatları tamamlanacaktır. 
 
DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (DSİ) 
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AG.1.4.Depolaması hazır olmayan baraj ve ana kanal inşaatlarına başlanacaktır 
 
DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (DSİ) 
 
10 adet depolama tesisi proje yapım işinin 8 adedinin ihalesi sonuçlandırılmış, 2 adedinde 
ihale süreci devam etmektedir.  
 
Adıyaman-Göksu-Araban Projesi: Çetintepe Barajı’nın proje yapım işi ihale edilmiştir. 
Projesi tamamlanınca inşaat ihalesi yapılacaktır. 
 
Batman - Silvan Projesi: Proje kapsamındaki 7 depolamadan biri olan Pamukçay 
depolamasının projesi yapılmış ve ihale edilmiştir. Diğer 6 depolamanın da proje yapım işleri 
sene başında ihale edilmiş olup, projeler bitince inşaat ihalesi yapılacaktır. 
 
A.G.1.5. Devam eden ve program döneminde başlanacak inşaatlarda kamulaştırma 
gerçekleştirilecektir. 
 
DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (DSİ) 
 
A.G.1.6. Tarla içi drenaj çalışmaları tamamlanacaktır. 
 
DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (DSİ) 
 
AG.1.7. Arazi toplulaştırma ve tarla içi geliştirme çalışmaları tamamlanacaktır.   
 
TARIM REFORMU GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 
GAP Eylem Planı çerçevesinde Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Şanlıurfa 
ve Kilis ilerinde toplulaştırma ve drenaj çalışmalarının 2012 yılı sonuna kadar bitirilmesi 
hedeflenmiştir.  
 
2009 yılında arazi toplulaştırma çalışmaları için 158 milyon TL ayrılmıştır. Beş ilde 
(Diyarbakır, Şanlıurfa, Mardin ve Batman) toplam 1.187.485 ha alanda 55 adet arazi 
toplulaştırma (AT) ve tarlaiçi geliştirme hizmetleri (TİGH) ve kapalı drenaj projesi ihale 
edilmiş olup, sözleşmesi imzalanan 32 projenin yer teslimi yapılarak işlere başlanılmıştır.  
 
Ayrıca 873.802 ha alanı kapsayan 23 AT ve TİGH projesinin de ihaleleri yapılmış olup, 
komisyonlarca inceleme safhasındadır. Böylece AT ve TİGH yürütülecek toplam alan 
2.061.287 ha olmuştur. 
 
İhale edilen alanlarda nirengi ağı kurulması, toprak etüdü çalışmaları, halihazır (ortofoto) 
harita alımları ve tapu kayıtları tamamlanmıştır. Ayrıca, 150 köyde kanalizasyon ve foseptik 
çalışması, 10 köyde içmesuyu onarımı tamamlanmış, 1000 km yol yapılmış ve 500.000 m3 taş 
toplama işi gerçekleştirilmiştir. 625 köyde sosyal etüd çalışması tamamlanmıştır.  
 
Harran Ovası’nda toplam 19.500 hektar alanı kapsayan drenaj projelerinin ihale işlemleri 
tamamlanmıştır. 
 
 
 



 

56 
 

Arazi Toplulaştırma Projeleri 2009 Yılı Programı 
(Bin TL) 

 
İl 

2009 Yılı 
Yatırımı 

2009 Yılı Revize 
Ödeneği 

2009 Yılı 4. Dönem  
Harcama 

Batman 8 122 8 122 

104 259

Diyarbakır 46 385 46 385 
Mardin 14 445 14 445 
Şanlıurfa 87 949 87 949 
Kilis 1 026 1 026 
Toplam 157 927 157 927 104 259

  
 
3.2. ENERJİ 
 
AG.2.1. Enerji iletim ve dağıtım altyapısı güçlendirilecektir. 
 
TEİAŞ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ      
 
GAP illerindeki elektrik iletim hat ve tesisleri için 2009 yılında 12.221.000 TL tahsis edilmiş, 
revize ödeneği 13.388.000 TL olmuştur. 2009 sonu itibariyle 11.183.000 TL harcama 
yapılmıştır.  
 
TEDAŞ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ      
 
GAP İllerinde TEDAŞ tarafından yapılmakta olan toplam 634 adet KÖK Bina, Enerji Nakil 
Hattı, Elektrik Şebekeleri, trafo merkezleri ve ek tesisler için 2008 yılında ayrılan toplam 
ödenek 103.688.760 TL’dir. Bu çerçevede yapılan işlerin fiziki ve nakdi gerçekleşmeleri 
aşağıdaki tabloda verilmiştir. 
 

TEDAŞ Tarafından GAP Bölgesinde yapılan işlerin Fiziki ve Nakdi Gerçekleşmesi 

İller 
Yapılan 
İşin 

Adedi 

Fiziki Ger. 
% 100  
(Adet) 

Fiziki Ger. 
% 50’nin 
Üzerinde  

(Adet) 

Fiziki Ger. 
% 50’nin 
Altında  
(Adet) 

Fiziki Ger.  
% 0 

 (Adet) 

Toplam
Fiziki 

Ger. (%) 

Toplam
Nakdi 

Ger. (%)

Adıyaman  68 32 19 4 13 79,35 81 
Batman 97 2 32 12 51 23,81 41 
Diyarbakır 189 3 9 12 165 34,98 27 
Gaziantep 78 3 46 17 12 36,14 62 
Kilis 41 2 10 4 25 64,72 53 
Mardin 43 4 15 9 15 66,21 78 
Siirt 24 6 10 1 7 60,43 80 
Şanlıurfa 60 2 11 15 32 32,80 53 
Şırnak 34 0 18 6 10 33,13 82 

TOPLAM 634 54 170 80 330  59 

 
Bölgedeki elektrik dağıtım hat ve tesisleri için 2009 yılında 41.117.000 TL tahsis edilmiş, 
revize ödeneği 69.439.000 TL olmuştur. 2009 sonu itibariyle 63.714.000 TL harcama 
yapılmıştır.  
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BOTAŞ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 
GAP Bölgesi’nde 4 adet Doğal Gaz Boru Hattı projesi yürütülmekte olup, 2009 yılı ödeneği 
toplam 79.079.000 TL’dir. 
 
Adıyaman - Kahta Doğalgaz Boru Hattı Mühendislik ve Yapım İşi: Mühendislik çalışmaları 
03.03.2009 tarihinde tamamlanarak geçici kabulü yapılmıştır. Yapım işi ihalesi 19.11.2009 
tarihinde yapılmış olup, sözleşme imzalanma aşamasındadır. 2009 yılı ödeneği 3.390.000 
TL’dir. 
 
Kilis Doğalgaz Boru Hattı Yapım İşi: Yapım ihalesine çıkılması yönünde çalışmalar 
sürdürülmektedir. Kilis iline branşman hat çekilecek olan Hatay DGBH'nın yapım 
sözleşmesi 09.12.2009 tarihinde imzalanmıştır. Yaklaşık 158 km uzunluğundaki hat; 137 
km uzunluğunda 16" çapında Hatay bölümü ve 21 km uzunluğunda 36" çapında Kilis 
bölümünden oluşmaktadır. Projeye 2009 yılında 15.144.000 TL tahsis edilmiştir. 
 
Diyarbakır-Batman-Siirt Doğalgaz Boru Hattı Yapım İşi: Yapım sözleşmesi 17.07.2009 
tarihinde imzalanmıştır. 24.07.2009 tarihinde yer teslimi yapılmıştır. Projenin 2011 Kasım 
ayı itibarıyla tamamlanması planlanmaktadır. Proje üç kısımdan oluşmaktadır: 
 

- Diyarbakır-Bismil (67.546 m uzunluğunda 40" çapında) 
- Bismil-Batman (43.474 m uzunluğunda 16" çapında) 
- Batman-Siirt (75.729 m uzunluğunda 10" çapında) 
 

Proje ile Siirt ve Batman illerine, Bismil, Silvan, Beşiri, Kozluk ve Kurtalan ilçelerine 
doğalgaz arzı sağlanacaktır. 2009 yılı ödeneği 59.545.000 TL’dir. 
 
Mardin Doğalgaz Boru Hattı Yapım İşi: 2009 yılında 1 milyon TL ödenek tahsis edilen işin 
mühendislik ihalesine çıkılmasına yönelik çalışmalar sürdürülmektedir. 
 
AG.2.2. Ilısu Barajı ve HES Projesi hızlandırılacaktır. 
 
DSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 
2009 yılı ödeneği 210 milyon TL, fiziki gerçekleşmesi % 6’dır. Finansman sorununun 
durumuna göre hareket edilecektir. 
 
AG.2.3. Cizre Barajı ve HES Projesi yaptırılacaktır. 
 
DSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ   
 
Cizre Barajı özel sektör tarafından inşa edilmektedir. 
 
 
 
 
3.3. ULAŞTIRMA 
 
AG.3.1. Bölge ulaştırma ağları ve lojistik hizmetleri güçlendirilecektir.  
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KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
 
GAP Bölgesi’ndeki karayolu yatırımları (otoyollar, devlet ve il yolları ile köprüler) için 2009 
yılı başında 259 milyon TL tahsis edilmiştir. Yıl içerisinde 133 milyon TL ek ödenek 
aktarılmış ve revize ödenek miktarı 393 milyon TL olmuştur. 2009 yılı sonu itibariyle 361 
milyon TL harcanmıştır.  Ayrıca, GAP kapsamındaki “ulusal güvenlik” yatırımları için 2009 
yılı sonunda 82 milyon TL, Asfalt Kaplama Yapılacak Yolların Fiziki Standardının 
Yükseltilmesi için ise 100 milyon TL harcama yapılmıştır. Böylece 2009 yılı karayolu 
yatırımları toplam harcaması 543 milyon TL olarak gerçekleşmiştir.   

 
GAP Bölgesi Karayolu Yatırımları 2009 Yılı Gerçekleşme Düzeyi 

 
(Bin TL) 

Proje Adı Başlama-
Bitiş Yılı 

2009 Yılı 
Yatırımı Aktarma Revize 

Ödenek 
2009 Yılı 

Harcama. 
Fiziki 

Gerç.(%)
Devlet ve İl Yolları, Köprüler     

Adıyaman     

Gölbaşı-5.Bl.Hd.(BY 10 km) 2003-2010   2 500 - 1 250   1 250   3 350 95.0 
Adıyaman-Yeşilyurt-Malat. 1969-2011   4 410 - 295   4 115   4 115 95.0 
Nemrut Dağı Turist.Yolları 
 (3A  94 km) 

2005-2012    500     500   3 816 65.0 

Harmanlı Şehir Geçişi      2     2     
Besni Şehir Geçişi      2     2     
Gölbaşı Şehir Geçişi      2     2     
Nissibi Köp.Pr.ve Danış.Hiz.      125     125     
Gölbaşı-Adıyaman Yolunda 
Göksu Grubu Köp. (3 adet) 

2008-2011   1 200    1 200 
    

Karanlıkdere Gr.Köp. (3 ad)      360     360     
Kalburcu Gr.Köp. (2 adet)      250     250     
Göksu Köprüsü (Onarım)      20     20     

Batman     
Silvan-Malabadi-H.Köp.  
11.Böl.Hd. (20 km) 

  (10 500)   47.0  

(Diyarbakır-Mardin)Ayr.-
Bismil-Batman  

2006-2012   2 500 -1 150   1 350   2 093 52.0 

Batman (Silvan-Kozluk)Ayr. 
(BY 28 km) 

2006-2012   2 500    2 500   90.0 

Çatakköprü-Sason-Yücebağ-
Diyarbakır 

    5 450   8 950   14 400   
  

Batman Çayı Köprüsü     1 100    1 100     
Kahveci Gr.Köp.(Silvan-Kozl.)      240     240    
Kurtalan Gr.Köp.(Beşiri)On.      2     2     

Diyarbakır     

Diyarbakır Mardin Böl.Yolu  2003-2012   3 500   1 495   4 995   4 142 55.0 
D.Bakır-Ergani BY(54 km) 2003-2012   2 100    2 100   2 098 99.0 
Silvan-Malabadi-H.Köp.  
11.Böl.Hd. (20 km) 

1972-2012   10 500   8 717   19 217   21 275 47.0 

Diyarbakır-Siverek-Ş.Urfa  1977-2012   20 000   11 752   31 752   36 043 67.0 
Ergani-8.Bl.Hd. (Kal. İşler)  2006-2010   2 100   1 785   3 885    942 80.0 
(Diyarbakır-Mardin)Ayr.- 2006-2012 (2 500)       52.0 
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Bismil-Bat. 
D.Bakır-Bismil Ayr.(Kal.İş.) 2006-2012   2 500    2 500    590 62,0 
Ayr.-Lice-Kulp-11.Bl.Hd.      2     2     
(D.Bakır-Mar.)Ayr.-Ovabağ      2     2     
Diyarbakır-Silvan Yolunda  
Ambarçayı Köprüsü 

2008-2011    300     300   2 952 100,0 

Sinan Grub.Köp.(4 adet)     1 500    1 500     
Seyrantepe Köprüsü      2     2     
Pamukçay Gr.Köp.(5 adet)      700     700     
Fabrika II (Onarım)      20     20     
Malabadi Köp.(Diyarbakır-
Kozluk Yolu)-Onarım 

     30     30   
  

Dicle Köp.(Diyarbakır-Mardin 
Eski Yolu) 

     2     2   
  

Malabadi Köp.(D.Bakır-Bat.-
Çatakköprü) 

     120     120   
  

Gaziantep     

Gaziantep-Şanlıurfa OY  
Gaziantep Çevre Yolu Kes. 

    11 000   26 538   37 538   33 695 70.8 

K.Maraş-Narlı-G.Antep  
(1A BY 60 km) 

1994-2012   5 000   4 205   9 205   9 201 58.0 

Gaziantep-Kilis (Hava alanı-
Oğuzeli BD  40 km) 

1997-2011   3 500 - 156   3 344   6 102 95.0 

Akdeğirmen Grubu Köp.      380     380     

Kilis     

Gaziantep-Kilis (Hava alanı-
Oğuzeli BD  17 km) 

1997-2011 (3 500)        

Mardin     
Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi 
Viranşehir-Kızıltepe (50 km) 

2005-2012 (11 000)    (2 418) 40.0 

Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi  
Kızıltepe-Nusaybin (56 km) 

2005-2012   11 000   3 239   14 239   14 491 60.0 

Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi 
Nusay. Ay.-Ov.Ay. (45 km) 

2005-2012   11 000 - 4 912   6 088   7 458 59.0 

Diyarbakır Mardin Böl.Yolu 
(Mardin sınır.içi 43 km) 

  (3 500)        

Viranşehir-Kızıltepe Yolu 
Şehvelet Gr.Köp. (4 ad.) 

2005-2009    320     320   100.0 

Çiftlik Grubu Köprüleri      350     350     
Ceylanpınar Gr.Köp.(2 ad.)      180     180     
Gülharrin Köprüsü (Mardin-
Akıncı Yolu) Genişletme 

     20     20   
  

Siirt     
Silvan-Malabadi-H.Köp.  
11.Böl.Hd. (İl sınır.22 km) 

1972-2012 (10 500)      47.0 
  

Siirt-Eruh 1985-2012   17 500   4 663   22 163   22 156 75.0 
Eruh-Şırnak (13 km)           
(Siirt-Pervari)Ayr.-Cevizlik      2     2     
(Siirt-Pervari)Ayr.-Doğanca      2     2     
(Siirt-Pervari)Ayr.-Şirvan      2     2     
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Kurtalan Grubu Köprüleri 
(Batman-Siirt Yolunda) 

     2     2 
    

Şanlıurfa     
Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi  
Şanlıurfa-Viranşehir (91 km) 

2005-2012   11 000   2 434   13 434   12 433 35.0 

Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi 
Viranşehir-Kızıltepe (22 km) 

2005-2012   11 000   11 281   22 281   20 151 65.0 

D.Bakır-Siverek-Şanlıurfa  1977-2012 (20 000)        
Ş.Urfa-Akçakale(BY 56 km) 1997-2012   5 000 -4 998    2   87.0 
Akçakale-Ceylanpınar  2005-2011    2     2   20.0 
Şanlıurfa Şehir Geç.(19 km 
(Akçakale Akabe Geç. Dh.) 

2006-2010   2 500   2 265   4 765   8 473 35.0 

Gaziantep-Şanlıurfa OY   
Birecik-Şanlıurfa Kesimi  
(122 km OY ve Bağ.Yolu) 

    15 000   32 894   47 894   43 819 83.8 

Gaziantep-Şanlıurfa OY   
Gaziantep-Birecik Kesimi  
(62.5 km OY ve Bağ.Yolu) 

    45 000   18 000   63 000   56 744 89.0 

Şanlıurfa-Viranşehir-Mardin 
Yolu- İncirli Grubu Köp. 

2005-2010    900     900   3 665 100.0 

Siverek-Hilvan Yolunda 
Cehennemderesi Köprüsü 

2007-2010   1 200    1 200 
    

Çiftlik Grubu Köp.(2 adet)      600     600     
Hacıkamil Köprüsü      180     180     
Şırnak     
Midyat-Cizre (1A 91 km)  
(İl sınırları içindeki 60 km) 

      
    

Cizre-Şırnak 1994-2011   7 000   6 879   13 879   13 076 70.0 
(Cizre-Silopi)A. Irak H.(Hezil 
KD)  (1A 15 km)  

1997-2012    2     2 
    

Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi   
Oyalı Ayr.-Cizre 

2005-2012   11 000 - 2 957   8 043   13 604 41.0 

Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi   
Cizre-Silopi 

2005-2012   11 000   3 957   14 957   12 121 73.0 

Şırnak-Ortabağ-Çığlı     10 000    10 000     
(Ortabağ-Çığlı)Ayr.-B.şebap      2     2     
(Pervari-Şırnak)Ayr.-(Beğendik-
Narlı)Ayr.   

   2     2 
    

Şırnak-(Per.-Narlı)Ayr.      2     2     
Şırnak-(Pervari-Narlı)Ayr.      2     2     
Cizre Köprüsü 2005-2010    900     900   2 056 68.0 
Habur-I Köprüsü      20     20     
Saklan-I Köprüsü      30     30     
Kara Nokta Projeleri     2 109    2 109     
 TOPLAM      259 250 133 336   392 586   360 661   
Ulusal Güvenlik Yatırımları 2009-2009 82 000 82 000 82 000  
Asf.Kap.Yap.Yol.Fiz.Stand.Yük. 2009-2009 100 000 100 000 100 000  

GENEL TOPLAM  441 250 574 586 542 661  
2008 Yılı Sonunda Tamamlanan Projeler 
 
- Gölbaşı-Kapıdere (3A 22 km) 
- Bismil Grubu Köprüleri (Diyarbakır-Batman Yolu) 
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- Kurmuşlu Köprüsü (Bismil-Tepe Yolu) 
- Çınar Grubu Köprüleri (Diyarbakır-Mardin-Çınar Yolu) 
- Şehvelet Grubu Köprüleri (Viranşehir-Kızıltepe Yolunda) 
- Saklan Grubu Köprüleri (Oyalı Ayr.-Cizre-Habur Yolunda) 
 
İncirli Grubu Köprüleri (Şanlıurfa-Viranşehir-Mardin Yolu) 2009 yılında tamamlanmıştır. 
 
ÖNEMLİ BAZI PROJELERİN FİZİKİ GERÇEKLEŞME DURUMLARI 
 
Gaziantep - Şanlıurfa Otoyolu  
  
- Gaziantep Çevre Yolu Kesimi: Toplam 34.4 km uzunluğundaki otoyolda yapım 

çalışmalarına 25.05.1999 tarihinde başlanmış; yolun 15 km'si 2006 yılında 5,5 km'si 2007 
yılında binder seviyesinde tamamlanarak trafiğe açılmıştır. 2009 yılında 5 km’lik kesim 
binder seviyesinde bitirilmiştir. Kalan kısmın ileriki yıllarda tamamlanarak trafiğe 
açılması hedeflenmiştir. 

 
Projenin en büyük sorunu kamulaştırmadır. Yolun tamamının 2011 yılında bitirilerek 
trafiğe açılması için 152 milyon TL ödeneğe ihtiyaç vardır. 

 
- Gaziantep - Birecik Kesimi: Toplam 62.5 km uzunluğunda; 53.4 km'si otoyol ve 9.1 km'si 

bağlantı yolu standardındaki otoyolda yapım çalışmalarına 06.07.2000 tarihinde 
başlanmıştır. 2006 yılında 34.4 km'si otoyol, 9.1 km'si bağlantı yolu olmak üzere toplam 
43.5 km'lik yol trafiğe açılmıştır.   

 
Yolun kalan 19 km'lik kesimi 2009 yılında tamamlanarak binder seviyesinde trafiğe 
açılmıştır. Nizip bağlantı yolunun 1.9 km’lik kısmı hariç yolun tamamı ile servis ve park 
alanlarının aşınma tabakası tamamlanmış olup, D400 Devlet Yolunun üstyapı iyileştirmesi 
devam etmektedir. 

 
- Birecik - Şanlıurfa Kesimi: 57 km'si otoyol ve 18.8 km'si bağlantı yolu olmak üzere 

toplam 75.8 km uzunluğundaki otoyolda yapım çalışmalarına 26.04.1999 tarihinde 
başlanmış; yolun 50.8 km’si 2008 yılı sonunda trafiğe açılmıştır. 

 
2009 yılı ödeneği km:144+000-151+500 (Doğu Bağlantı Yolu dahil) kesimi arasında 
harcanmış olup, çalışmaların 2010 yılında bitirilebilmesi için, 2009 yılı birim fiyatları ile 
76.1 milyon TL ödeneğe ihtiyaç vardır. 
 

Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi Projesi 
 
Altı kesim halinde yürütülen yolun genel fiziki gerçekleşmesi % 52’dir. Kesimlerin fiziki 
gerçekleşme düzeyleri ise aşağıdaki tabloda verilmiştir.  
 
 
 
  

Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi Yolu 2008 Sonu Fiziki 
Gerçekleşme (%) 

2009 Sonu Fiziki 
Gerçekleşme (%) 

Şanlıurfa-Viranşehir 30 35 
Viranşehir-Kızıltepe 40 65 
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Kızıltepe-Nusaybin  58 60 
Nusaybin Ayr.-Ovalı Ayr. 53 59 
Ovalı Ayr.-Cizre  33 41 
Cizre-Silopi 73 73 

 
 
Diyarbakır-Ergani Yolu bölünmüş yol olarak tümüyle trafiğe açılmış olup eksik kalan 
işlerin yapımına devam edilmektedir.   
 
Ergani - 8. Bölge Hududu Yolu 14 km olup, projenin 10 km’lik kesimi bölünmüş yol olarak 
bitirilerek trafiğe açılmıştır. Proje 2010 yılı içinde tamamlanacaktır.  
 
Diyarbakır-Mardin Yolu 91 km olup, projenin 36.5 km’lik kesimi bölünmüş yol olarak 
trafiğe açılmıştır.  
 
Silvan-Malabadi-Haydarköprü-11.Bölge Hududu 98 km olup, projede % 47 fiziki 
gerçekleşme sağlanmıştır. Kalan kesimlerde yapım çalışmaları devam etmektedir.  
 
Diyarbakır-Siverek-Şanlıurfa Yolu 187 km olup, 83 km’lik kesimi bölünmüş yol olarak 
bitirilerek trafiğe açılmıştır. Proje genelinde % 67 fiziki gerçekleşme sağlanmış olup kalan 
kesimlerde yapım çalışmaları devam etmektedir. 
 
Siirt-Eruh Yolu 53 km olup, projede; 6.5 km bölünmüş yol ve 8.5 km tek yol bitirilerek 
trafiğe açılmış, proje genelinde % 75 fiziki gerçekleşme sağlanmış, kalan kesimlerde yapım 
çalışmaları devam etmektedir. 
 
Şanlıurfa-Akçakale Yolu 56 km olup, projenin 49 km’lik kesimi Bölünmüş Yol olarak 
bitirilerek trafiğe açılmış ve proje genelinde % 87 fiziki gerçekleşme sağlanmış, kalan 
kesimlerde yapım çalışmaları sürdürülmektedir. 
 
Cizre-Şırnak Yolu 53 km olup, projenin 15 km’lik kesimi Bölünmüş Yol olarak bitirilerek 
trafiğe açılarak projede % 70 fiziki gerçekleşme sağlanmıştır. 
 
(Diyarbakır-Mardin) Ayrımı-Bismil-Batman Yolu 72 km olup projenin 30 km’lik kesimi 
Bölünmüş Yol olarak bitirilerek trafiğe açılmış ve proje genelinde % 52 fiziki gerçekleşme 
sağlanmıştır. 
 
Şanlıurfa Şehir Geçişi 10 km olup, projenin 8 km.lik kesiminde toprak işleri çalışması 
tamamlanmıştır. 
 
Malatya-Gölbaşı-5.Bölge Hududu Yolu 134 km olup, projenin 27 km’si sathi kaplamalı 
bölünmüş yol olarak trafiğe açılmıştır. 
 
Gaziantep-Kilis Yolu 57 Km olup, projede 16 km Bitümlü Sıcak Karışım, 41 km sathi 
kaplamalı bölünmüş yol tamamlanarak trafiğe açılmıştır.  
 
Adıyaman-Yeşilyurt-Malatya Yolu 111 km olup, projenin 55 km’si asfalt seviyesinde 
tamamlanmıştır. 
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GAP Bölgesi Devlet ve İl Yollarının 2008 ve 2009 Yılları Fiziki Gerçekleşmeleri 
 

Otoyol, Devlet ve İl Yolları Fiziki Gerçekleşme (%) 

2008 Yılı 2009 Yılı 
Devlet ve İl Yolları   
Gölbaşı-5.Bl.Hd. (BY 10 km) 95 95 
Gölbaşı-Kapıdere (3A 22 km) 100  
Adıyaman-Yeşilyurt-Malatya 95 95 
Nemrut Dağı Turistik Yol.(3A 94 km) 30 65 
(Diyarbakır-Mardin)Ayr.-Bismil-Batman (Kalan İşler)  44 52 
Batman (Silvan-Kozluk)Ayr. (BY 28 km) 90 90 
Diyarbakır Mardin Böl.Yolu  50 55 
Diyarbakır-Ergani BY(54 km) 98 99 
Silvan-Malabadi-H.Köp.  11.Böl.Hd. (20 km) 40 47 
Diyarbakır-Siverek-Şanlıurfa  62 67 
Ergani-8.Bl.Hd. (Kalan İşler) (BY 14 km) 80 80 
Diyarbakır-Bismil Ayr.(Kal.İş.) 60 62 
Kahramanmaraş-Narlı-Gaziantep (1A BY 60 km) 44 58 
Gaziantep-Kilis (Hava alanı-Oğuzeli BD  40 km) 96 95 
Siirt-Eruh 70 75 
Şanlıurfa-Akçakale (BY 56 km) 85 87 
Akçakale-Ceylanpınar 20 20 
Şanlıurfa Şehir Geçişi (19 km) 24 35 
Cizre-Şırnak 70 70 
(Cizre-Silopi)A. Irak H.(Hezil KD)  (1A 15 km)  33  
 
Köprüler 
 
Diyarbakır-Batman yolunda Bismil Grubu Köprüleri, Bismil-Tepe yolunda Kurmuşlu 
Köprüsü, Diyarbakır-Mardin-Çınar yolunda Çınar Grubu Köprüleri, Viranşehir-Kızıltepe 
yolunda Şehvelet Grubu Köprüleri, Oyalı Ayr.-Cizre-Habur yolunda Saklan Grubu Köprüleri 
tamamlanmıştır. 
     
DEVLET HAVA MEYDANLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (DHMİ) 
 
Batman Havaalanı Terminal Binası için yapım ihalesi 20.11.2008 tarihinde gerçekleştirilmiş; 
27.01.2009 tarihinde işe başlanmış olup, Haziran 2010'da bitirilmesi planlanmaktadır.  
 
2009 yılında 10 milyon TL ödenek tahsis edilmiş, daha sonra 10 milyon TL de ek ödenek 
sağlanmıştır. 2009 sonunda 16,4 milyon TL harcama yapılan işin fiziki gerçekleşmesi 
%38,9’dur. 
 
T.C. DEVLET DEMİRYOLLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (TCDD)   
 
TCDD Genel Müdürlüğü tarafından GAP Eylem Planı kapsamında yer alan projelerin 
öncelikle Devlet Yatırım Programına alınması ve Plan kapsamında ödenek tahsis edilmesi 
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önerilmiştir. GAP Eylem Planı kapsamında olan aşağıdaki projeler 2010 yılı Yatırım 
Programına alınmış ve toplam 80 milyon TL ödenek tahsis edilmiştir. 
   
- Fevzipaşa (Bahçe-Nurdağ) Varyantı Yapımı (17,5 km)  
- Akçagözü - Başpınar Varyantı (7 km)  
- Başpınar İstasyonunun Yeniden Düzenlenmesi  
- Nusaybin Aktarma İstasyonunun Düzenlenmesi ve 32 km mevcut demiryolunun 

standardına getirilmesi  
- Şanlıurfa 205 km, Gaziantep 13 ve Mardin 32 km mevcut demiryolunun standardına 

getirilmesi. 
 

Projelerden beklenen faydanın sağlanabilmesi için ayrıca, Nurdağ-Başpınar, Çobanbey-
Mustafayavuz Varyantları ile Mürşitpınar-Suruç-Şanlıurfa yeni demiryolu projelerinin de 
GAP Eylem Planı ile ilişkilendirilerek TCDD Genel Müdürlüğü yatırım programına alınması 
önerilmektedir. 
 

2009 yılında Nusaybin ve Başpınar’a ilişkin tatbikat projeleri hazırlanmış olup 2010 yılında 
ihale edilecektir.  
 

Fevzipaşa, Akçagöze-Başpınar ve Mustafayavuz-Çobanbey varyantlarına ilişkin tatbikat 
projeleri ise tamamlanma aşamasına gelmiştir.  
 
 
3.4. SOSYAL FİZİKİ ALTYAPI 
 
AG.4.1. İmar planları ve halihazır harita alımı yapılacaktır.  
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
 
2008 yılında 3 yerleşimin (Adıyaman’da 2, Diyarbakır’da 1) harita işi tamamlanmıştır. 
 
2009 yılında; 

- Şanlıurfa’da 1 ve Şırnak'ta 1 olmak üzere toplam 2 yerleşimin imar planı işi 
tamamlanmıştır.  

- Diyarbakır'da 1 (Eğil), Adıyaman’da 1 (Çelikhan) ve Şırnak'ta 1(Kasrik) olmak üzere 
toplam 3 yerleşimin imar planı çalışmaları devam etmektedir. 

- Harmanlı (Adıyaman), Hani (Diyarbakır) ve Aydınlar (Siirt) olmak üzere toplam 3 
yerleşimin imar planı ihaleleri yapılmış olup, çalışmalar devam etmektedir. 

 
Bu eylem için tahsis edilen 2.738.000 TL ödeneğin 202.000 TL’si harcanmış; 1.820.000 TL'si 
ise  Kahta Arıtma Projesi'ne aktarılmış ve harcanmıştır. 
 
 
 
 
AG.4.2. Koruma amaçlı imar planları, alt bölge gelişme planları ve çevre düzeni planları 
yapılacaktır.  
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
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GAP EP’de sulamaya açılmış ve açılacak olan alanlarda çevreye duyarlı alt bölge gelişme 
planlarının hazırlanması öngörülmüştür. Bu doğrultuda Dicle Sağ Sahil Cazibe Sulaması Alt 
Bölge Gelişme Planı 2010 yılı Yatırım Programına alınmıştır.  
 
Ancak, Çevre ve Orman Bakanlığı bölge bazında ve il idari sınırları çerçevesinde 1/100.000 
ölçekli çevre düzeni planlarını ihale etmiş olduğundan, Projenin GAP İdaresinin Yatırım 
Programından çıkarılması, İdare tarafından sadece teknik destek verilmesi ve veri girişi 
sağlanması söz konusudur. 
 
ÇEVRE VE ORMAN BAKANLIĞI    
 
Mardin-Batman, Siirt-Şırnak-Hakkari ve Adıyaman-Şanlıurfa-Diyarbakır Planlama Bölgeleri 
1/100 000 ölçekli çevre düzeni planları ihale edilmiş ve sözleşmeleri imzalanarak çalışmaları 
başlatılmıştır. 2011 yılı sonunda bitirilmeleri planlanmaktadır. 
 
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI    
 
GAP EP’de Şanlıurfa-Halfeti'nin kültür ve tabiat varlıklarını sürdürülebilirlik ilkesi 
doğrultusunda koruma amaçlı imar planının hazırlanması öngörülmüştür. 
 
AG.4.3. İhtiyaç olan yerlerde konut üretimi teşvik edilecek, gerekli finans desteği ve teknik 
altyapı sunulacaktır.  
 
TOPLU KONUT İDARESİ BAŞKANLIĞI (TOKİ) 
  
2003-2009 döneminde GAP kapsamındaki illerde tamamlanan konut adedi 22 924’tür.  
 
2009 yılında TOKİ sorumluluğunda yapımı süren ve planlanan konut sayısı 20.706’dır. 
İnşaatı % 80’nin üzerinde olan konut sayısı 2085’dir. İhalesi yapılmış ve onaylanmış konut 
sayısı 6565, proje ve ihale çalışmaları devam eden konut sayısı ise 12.056’dır. 
 

TOKİ Projeleri 
 
 
İli 

GAP EP’de 
Öngörülen 

Konut 
Sayısı 

İnşaatı %80 
ve Üzerinde 

Olan 
İnşaatlar 

İhalesi 
Yapılmış ve 
Onaylanmış 

Olan Projeler

Proje ve İhale 
Çalışmaları 
Devam Eden 

Projeler 

 
Toplam 

Konut Sayısı 

Adıyaman   1 616     560    768   1 328
Batman   4 528   196    672   2 760   3 628
Diyarbakır   2 106    148   2 776   3 166   6 090
Gaziantep   6 919   1 274   1 826   2 060   5 160
Kilis    660      150    150
Mardin    724    304    48    450    802
Siirt   1 509      922    922
Şanlıurfa   3 423    163    363   1 676   2 202
Şırnak    476     320    104    424
TOPLAM   21 961   2 085   6 565   12 056   20 706
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AG.4.4. Yeterli ve sağlıklı içme suyu temini çalışmalarına devam edilecektir.  
 
DSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
 
Kentlerin içmesuyu ihtiyacının karşılanması için devam etmekte olan projelere ek kaynak 
aktarılmıştır.  
 
- Mardin - Kızıltepe İçmesuyu şebekesi 2008 yılında tamamlanmıştır.  
- Adıyaman ve Şırnak İçmesuyu projelerine 2008 yılında başlanmıştır.  
- Siirt İçmesuyu Projesi kısmen tamamlanmış olup, çalışmalar devam etmektedir. 

 
2009 Yılı İçmesuyu Projeleri   

           (Bin TL) 

Proje Adı 2009 Yılı 
Yatırımı 

2009 Yılı 
Rev. Ödeneği

2009 Yılı  
4. Dön. Küm. 

Harcama 

Toplam 
Fiz.Ger. 

(%) 
Adıyaman İçmesuyu Projesi    8 350   14 694   14 693 63.0 
Batman İçmesuyu Uygulama Projesi    6 127     337 100.0 
Siirt İçmesuyu Projesi - 2. Kısım 30 478   2 414   2 350 96.0 

- Arıtma Tesisi   8 150   8 112 97.0 

- Acil Pompa Rehabilitasyonu   5 440   5 439 100.0 
- 3. Kısım İsale Hattı   18 520   18 520 80.0 

Şırnak İçmesuyu Projesi  12 525   8 762   8 761 93.0 

TOPLAM 57 480 57 980 58 212  

 
 
Adıyaman İçmesuyu Projesi: İsale Hattı 1. kademe inşaatında çalışmalara devam edilmiştir. 
 
Batman İçmesuyu Uygulama Projesi: Uygulama projeleri onaylanmış ve ihale edilmiştir. 
 
Siirt İçmesuyu 
- İçmesuyu- 2. Kısım (Kayabağlar, Aydınlar, Atabağı, Kurtalan İsale Hattı): D1 İletim 

Hattında yaşanan sorun Siirt Telekom İl Müdürlüğü'ne ait fiber optik kablo hattının farklı 
bir güzergaha alınması ile çözülmüştür. Ancak, D1 İsale Hattında 800 m'lik boru döşeme 
işi kamulaştırma nedeniyle tamamlanamamaktadır.   

- 3. Kısım İsale Hattı: Çalışmalara devam edilmiştir. 
- Arıtma Tesisi: Çalışmalara devam edilmiştir. 
- Acil Pompa Rehabilitasyonu: Çalışmalar tamamlanmıştır. 
 
Şırnak İçmesuyu Projesi: Kazı-imalat çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 
 
AG.4.5. Atıksu şebekeleri iyileştirilecek ve geliştirilecek, atıksu arıtma tesisleri yapılacaktır.  
 
 
 
BELEDİYELER      
 
GAP Eylem Planında Belediyeler sorumlu kuruluş olarak belirtilmiştir. Ancak bu 
sorumluluklarını yerine getirecek herhangi bir ödenek tahsis edilmediği için faaliyetlerini 



 

67 
 

gerçekleştirememektedirler. Ayrıca, Belediyeler, GAP Eylem Planı kapsamında sorumlu 
oldukları eylemleri gerçekleştirecek nitelikli personele de sahip olmadıklarını dile 
getirmişlerdir.  
 
AG.4.6. Bölgesel entegre katı atık yönetimi tesisleri yapılacaktır.  
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI 
 
Kilis Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi Yapımı: GAP İdaresi ile Kilis Belediyesi arasında 
yapılan protokol kapsamında çalışmalar yürütülmektedir. Belediye tesisin toprak işlerinin % 
80'ini kendi imkanlarıyla tamamlamıştır. 
 
2009'un 3. çeyreğinde ise; Belediyesi kalan ikmal işinin ihalesini yapmış, yüklenici firma ile 
sözleşme imzalamış ve firma inşaat çalışmalarına başlamıştır. 2009 yılı ödeneği olan 1.6 
milyon TL’nin tamamı harcanmıştır. İnşaatın 2010 yılında tamamlanması planlanmaktadır 
 
Nizip Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi Yapımı:  Araban, Yavuzeli, Nizip ve Karkamış 
ilçelerinin atıklarının depolanacağı tesisin yapım çalışmaları, İdare ile Nizip Belediyesi 
arasında yapılan protokol kapsamında yürütülmektedir. 
 
2009'un 3. çeyreğinde Belediyesi işin ihalesini yapmış, yüklenici firma ile sözleşme 
imzalamış ve firma inşaat çalışmalarına başlamıştır. 2009 yılı ödeneği olan 1.3 milyon TL’nin 
tamamı harcanmıştır. İnşaatın 2010 yılında tamamlanması planlanmaktadır 
 
AG.4.7. Devam eden OSB projeleri tamamlanacaktır.  
 
SANAYİ VE TİCARET BAKANLIĞI  
 
GAP Eylem Planında tamamlanması öngörülen projeler Yatırım Programı’nda yer almaktadır.  
 

2009 Yılı Yatırım Programında Yer Alan OSB Projeleri   
           (Bin TL) 

Proje Adı 2009 Yılı 
Yatırımı

2009 Yılı 
Revize 

Ödeneği 

2009 Yılı  
4. Dönem 
Harcama 

Toplam 
Fiz.Ger.  (%)

Adıyaman Besni OSB    1 500    104    43   
Adıyaman Gölbaşı OSB   2 000   2 000    971 İnş.: 59 

Bağ.Yol.: 85 

Asıyaman Kahta OSB    500   2 604   2 603   
Adıyaman Mrk.Tevsii + ArıtmaOSB (125 ha)    300    50 -   
Batman Mrk. Tevsii OSB (12 ha)     265    65 -   
Diyarbakır Mrk. Besi OSB(187 ha)   3 725   1 539   1 326 11,0 
Gaziantep Merkez Arıtma II. Kad.    14 870   14 870   14 493 95,0 
Gaziantep Mrk. Besi OSB (460 ha)    5    5 -   
Kilis Merkez Tevsii OSB (300 ha)    300    135 -   
Şanlıurfa Merkez II OSB  (1170 ha)                     9 280   10 931   6 819 A.Yapı:74 

Arıtma:43 
Şanlıurfa Birecik OSB (200 ha)    5    5 -   
Şırnak Cizre OSB (100 ha)   1 000   1 000    57 Et.Pr.: 72 

TOPLAM   33 750   33 308   26 312  
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GAP Bölgesi’nde toplam 12 adet OSB bulunmaktadır. Bunların 3 tanesi 2008 yılı sonu 
itibariyle tamamlanmıştır.  
 
- Gaziantep Merkez IV OSB  
- Nizip OSB ve  
- Şırnak Merkez OSB  
 
2009 Yılı Yatırım Programında yer alan 12 OSB projesinden 3’ü yeni projedir ve yer 
seçimleri yapılmıştır.  
 
- Adıyaman Merkez Tevsii OSB (125 ha),  
- Batman Merkez Tevsii OSB (12 ha)  
- Kilis Merkez Tevsii OSB (300 ha)  
 
Adıyaman   
- Besni ve Kahta OSB’leri proje aşamasındadır. 
- Gölbaşı OSB: Altyapı inşaat ihalesi yapılmıştır.   
- Merkez Tevsii + ArıtmaOSB (125 ha) proje aşamasındadır. 
 
Batman  
- Merkez Tevsii OSB (12 ha) sicil almıştır. 
 
Diyarbakır   
- Merkez Besi OSB’nin altyapı ihalesi 02.12.2008 tarihinde yapılmıştır. Fiziki 

gerçekleşmesi % 11 düzeyindedir.  
 
Gaziantep  
- Merkez Arıtma II. Kademe inşaat ihalesi 06.11.2008 tarihinde yapılmıştır. Fiziki 

gerçekleşmesi % 95’tir.  
- Merkez Besi OSB’nin yer seçimi tamamlanmış ve sicil almıştır. 
 
Kilis   
- Merkez Tevsii OSB (300 ha) sicil almıştır. 
 
Şanlıurfa 
-  Merkez II OSB Türkiye-AB Mali işbirliği çerçevesinde yapılmaktadır.  Altyapı ve atıksu 

arıtma tesisi proje ve inşaat ihalesi yapılmıştır. Altyapı inşaatında fiziki gerçekleşme % 
74, arıtma tesisinde % 43’tür 

- Birecik OSB’nin yer seçimi tamamlanmıştır. 
 
Şırnak   
-  Cizre OSB’de etüd-projenin fiziki gerçekleşmesi % 72 düzeyindedir.  
 
AG.4.8. Tevsii OSB projelerinin altyapıları tamamlanacaktır.  
 
SANAYİ VE TİCARET BAKANLIĞI   
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Planda yer alan 3 adet tevsii projenin yer seçimi yapılmış ve 2009 yılı Yatırım Programına 
alınmıştır.  
 
AG.4.9. Devam eden KSS projeleri tamamlanacaktır. 
 
SANAYİ VE TİCARET BAKANLIĞI  
 
Planda tamamlanması öngörülen KSS projeleri Yatırım Programında da yer almaktadır. 4 adet 
KSS 2008 yılı sonu itibariyle tamamlanmıştır: 
- Adıyaman–Besni KSS  
- Kilis Yeni KSS - (250 işyerlik üstyapı ve altyapı inşaatı tamamlanmış, 150 işyerinden 

36’sının üstyapı inşaat ihalesi 13.08.2009 tarihinde yapılmıştır.) 
- Gaziantep - Nurdağı KSS  
- Şırnak 73 KSS (100 işyerlik üstyapı ve altyapı inşaatı tamamlanmış, 50 işyeri ise proje 

aşamasındadır.)  
 
2 adet KSS 2009 yılı sonu itibarıyla tamamlanmıştır:  
- Batman Ek KSS 
- Şanlıurfa Birecik KSS (202 işyeri)  
 

2009 Yılı Programında Yer Alan KSS Projeleri 
(Bin TL) 

Proje Adı 2009 Yılı 
Yatırımı 

2009 Yılı  
4. Dön. Harca. 

Toplam 
Fiz.Ger.  (%) 

Adıyaman Kahta KSS  (150 işyeri)   2 695    933   
Adıyaman II. Kısım KSS (94 işyeri) 700   
Batman Ek KSS   5 595   3 769 Ü.yapı:100 

A.Yapı:100 
Gaziantep Demir Doğramacılar KSS (219 işy)    300 -   
Kilis Pekmezciler ve Helvacılar KSS                          5 -   
Kilis Yeni KSS    700    39   

Şanlıurfa Birecik KSS (202 işyeri)   5 000   3 715 Ü.yapı:100 
A.Yapı:100 

Şırnak 73 KSS (150 işyeri)    5 -   
Şırnak Cizre KSS (100 işyeri)   2 000    313 Ü.yapı:66 
TOPLAM   17 000   8 769  
 
Adıyaman  
- Kahta KSS(150 işyeri): 80 işyerinin üstyapı inşaatında fiziki gerçekleşme % 87, 70 işyeri 

üstyapı inşaatında ise % 25’tir. 
- Adıyaman  II. Kısım KSS proje aşamasındadır. 
 
Gaziantep  
- Demir Doğramacılar KSS (219 işyeri) yeni projedir. İnşaat bölgenin kendi imkanları ile 

yapılmaktadır. 
 
Kilis  
- Pekmezciler ve Helvacılar KSS’nin yer seçimi tamamlanmış olup proje aşamasındadır. 
- Kilis Yeni KSS’de 250 işyerlik altyapı ve üstyapı inşaatı tamamlanmıştır. 150 işyerinden 

36'sının üstyapı inşaat ihalesi 13.08.2009 tarihinde yapılmış olup, fiziki gerçekleşmesi % 
4 düzeyindedir. 
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Şırnak  
- 73 KSS’de 100 işyerlik üstyapı ve altyapı inşaatı tamamlanmış, 50 işyeri proje 

aşamasındadır. 
- Cizre KSS’nin üst yapısında fiziki gerçekleşme % 66 düzeyinde gerçekleşmiştir.   
 

4. KURUMSAL KAPASİTENİN GELİŞTİRİLMESİ   
 
4.1. TAŞRA TEŞKİLATLARI  
 
KK.1.1. Merkezi kuruluşların bölgedeki hizmet birimlerinin kapasitesi ve niteliği 
yükseltilecektir. 
 
MALİYE BAKANLIĞI   
 
KK.1.2. İŞKUR'un bölgedeki kapasitesi ve etkinliği artırılacaktır. 
 
İŞKUR     
 
Revizyon: İŞKUR’a “…bölgedeki işgücü niteliğinin artırılması, mesleki becerilerin 
kazandırılması, tarım, sanayi ve hizmetler sektörlerinin ihtiyaç duyduğu işgücünün 
yetiştirilmesi….” eylemi kapsamında yer alan faaliyetleri gerçekleştirebilmesi için nitelikli 
personel ihtiyacını karşılamak üzere ödenek tahsis edilmesi 23. GAP Yüksek Kurulu’nda (24 
Kasım 2009) karara bağlanmıştır.  
 
KK.1.3. GAP Bankacılık Okulu açılacaktır. 
 
ZİRAAT BANKASI   
 
Bankanın tarımsal bankacılık alanında önderliğinin devamını sağlamak, Türk tarım sektörüne 
katkısını artırmak, GAP Bölgesi’nin de içinde yer aldığı Güneydoğudaki birimlerinin hizmet 
kalitesini geliştirmek, bu kapsamda birimlerde çalışanların niteliğini artırmak amacıyla Eğitim 
Daire Başkanlığı bünyesinde Ankara’da Tarımsal Bankacılık Akademisi-GAP Bankacılık 
Okulu sınıf eğitimleri faaliyete geçirilmiştir. 
 
GAP Bankacılık Okulu’nda, 2008 yılında 70 katılımcı, 2009 yılı içerisinde 266 katılımcı 
olmak üzere toplam 336 personele Tarımsal Bankacılık ile ilgili konularda eğitim verilmiştir. 
 
Ayrıca, T.C.Ziraat Bankası ve Harran Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nin işbirliği ile 
Şanlıurfa’da Ziraat Odası Başkanları, Sivil Toplum Kuruluş Temsilcileri ile 350 adet çiftçinin 
katıldığı çiftçi eğitim programları düzenlenmiştir.  
 
KK.1.4. Kamu İnternet Erişim Merkezleri (KİEM) yaygınlaştırılacaktır. 
 
MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI 
 
GAP illerinde; kentsel ve kırsal alanlarda toplumun tüm kesimlerine hizmet verecek şekilde 
donanım, yazılım, ağ altyapısı ve fiziksel donatıları haiz merkezler açılması ve yerel 
yönetimler ve yerel girişimcilerle işbirliği içinde işletilmesi planlanmıştır. 
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KİEM kurulumu kapsamında 1186 Halk Eğitim Merkezi ve Meslek Eğitim Merkezi’ne, 227 
kışlaya, 100 kütüphaneye bilgisayar ve ekipman kurulumu tamamlanmıştır. Ancak 
KİEM’lerle henüz uygulama gerçekleştirilememiştir. 
 
2009 yılında Diyarbakır il genelinde 37 adet KİEM kurulmasına yönelik maliyet tespit 
çalışmaları yürütülmüştür. 
 
 
4.2. YEREL İDARELER VE BÖLGESEL KURULUŞLAR 
 
KK.2.1. Bölge’de Kalkınma Ajansları kurulacaktır. 
 
DEVLET PLANLAMA TEŞKİLATI MÜSTEŞARLIĞI (DPT)  
 
22 Kasım 2008 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 10 Kasım 2008 tarih ve 2008/14306 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile GAP Bölgesi’nin tamamını kapsayacak şekilde 3 Kalkınma 
Ajansı’nın kuruluşu gerçekleştirilmiş; ilk Kalkınma Kurulu ve Yönetim Kurulu toplantıları 22 
Aralık 2008 tarihi itibariyle yapılmıştır. 
 

2009 Yılı İçin Öngörülen Transfer Ödenekleri 

 
 
KK.2.2. Bölge’de yer alan mahalli idarelerin hizmet kalitesi ve kapasiteleri geliştirilecektir. 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
 
KK.2.3. GAP Rekabet Konseyinin kurumsallaşması sağlanacaktır. 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
 
KK.2.4. Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nın GAP Bölgesi'ndeki kurumsal kapasitesi 
güçlendirilecek ve etkinliği artırılacaktır. 
 
TARIM VE KÖYİŞLERİ BAKANLIĞI    
 
“İl kontrol laboratuarlarının kapasitesi güçlendirilecek….” eylemi kapsamındaki faaliyetler  
Mardin ilinde İl Kontrol Laboratuarı bulunmaması nedeniyle Gaziantep ilinde 
gerçekleştirilecektir. 
 
Tarım ve Köyişleri Bakanlığının önerisi üzerine “GAP Uluslar arası Araştırma ve Eğitim 
Merkezi”nin Diyarbakır’da kurulması ve Şanlıurfa ilinde kurulu bulunan GAP Toprak ve Su 
Kaynakları ve Tarımsal Araştırma Enstitüsü bünyesinde “GAP Sulama Eğitim Merkezi”nin 

Düzey 2 Bölgesi Kapsadığı İller 2009 Yılı Transfer Ödeneği (TL) 

TRC1 Adıyaman, Gaziantep, Kilis 14 915 419  
TRC2 Diyarbakır, Şanlıurfa 18 628 951  
TRC3 Batman, Mardin, Şırnak, Siirt 16 245 191 

TOPLAM (3 Ajans) 49 789 561 
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kurulması 23. GAP Yüksek Kurulunda görüşülmüş ve karara bağlanmıştır. Bu eylem için 
2009 yılında toplam 11 milyon TL tahsis edilmiştir. 
 
Uluslar arası Eğitim Merkezi için 3.395.000 TL ödenek ayrılmış; 3.487.000 TL harcama 
yapılmıştır. 
 
İl Kontrol Laboratuarlarının Güçlendirilmesi Projesi kapsamında Diyarbakır, Gaziantep ve 
Şanlıurfa İl kontrol Laboratuar Müdürlükleri hizmet binası yapımı için mimari, statik, makine, 
elektrik projesi satın alma ihaleleri yapılmış, proje hazırlama işlemleri devam etmektedir.  
 
2009 yılında hizmet binalarının yapımı için tahsis edilen 6.518.035 TL tutarındaki ödenek 
ilgili il özel idarelerine aktarılmıştır. 
 
Diyarbakır ve Gaziantep İl Laboratuarları için cihaz alımı gerçekleştirilmiştir.      
 
 
4.3. GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ 
 
KK.3.1. GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı’nın kurumsal kapasitesi güçlendirilecektir. 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
 
GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı Şanlıurfa'ya taşınmıştır. 
 
 
 
 


